


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



สารบัญ 

       หน้า 
 

ส่วนที่ 1 คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
- คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  1 
- คำแถลงประกอบงบประมาณ รายรับ      3 
- คำแถลงประกอบงบประมาณ รายจ่าย      4 

 ส่วนที่ 2 ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
- บันทึกหลักการและเหตุผล       5 
- รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย       6/1-3 
- ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566   7 
- รายงานประมาณการรายรับ        9 
- รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป    10 
- รายงานประมาณการรายจ่าย        11/1-14 
- รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป (แยกตามแผนงาน)  
 - แผนงานงบกลาง        12/1-2 
  - แผนงานบริหารงานทั่วไป       13/1-10 
 - แผนงานการรักษาความสงบภายใน      14/1 
 - แผนงานการศึกษา        15/1-3 
 - แผนงานสาธารณสุข        16/1-2 
 - แผนงานสังคมสงเคราะห์       17/1-3 
 - แผนงานเคหะและชุมชน        18/1-2 
 - แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน      19/1 
 - แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ     20/1-3 
 - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา      21/1-7 
 - แผนงานเกษตร         22/1 
 - แผนงานการพาณิชย์        23/1 
- ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย (งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย/แผนงาน)   24/1-3 

ภาคผนวก 
 1. แบบรับรองข้อมูลค่าใช้จ่ายด้านเงินเดือน ฯ /แบบประมาณการค่าใช้จ่ายตามนัยมาตรา 35 
 2. แบบการตรวจข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ฯ 
 

 



 

 
 

 

ส่วนที ่1 
 

ค ำแถลงประกอบงบประมำณรำยจ่ำย 
 

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566 
 

ของ 
 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหลุมรัง 
อ ำเภอบ่อพลอย  จังหวัดกำญจนบุรี 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

ค ำแถลงงบประมำณ 
ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566 

 
ท่ำนประธำนสภำ ฯ และสมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหลุมรัง 

 บัดนี้  ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนต าบลหลุมรัง  จะได้ เสนอร่างข้อบัญญัติ    
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลหลุมรัง  อีกครั้งหนึ่ง  ฉะนั้น  ในโอกาสนี้     
ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนต าบลหลุมรัง  จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะ     
การคลัง  ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  ดังต่อไปนี้ 

 
1. สถำนะกำรคลัง 
    1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
 ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  ณ วันที่  19 กรกฎาคม พ.ศ. 2565 องค์การบริหารส่วนต าบลหลุมรัง         
 มีสถานะการเงิน  ดังนี้ 
 1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน    65,258,803.68 บาท 
 1.1.2 เงินสะสม  จ านวน    28,703,088.39    บาท 
 1.1.3 ทุนส ารองเงินสะสม จ านวน      19,000,503.26   บาท 
 1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน   -      โครงการ   
    รวม               -            บาท 
 1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน  จ านวน      -  โครงการ 
    รวม      -        บาท 
    1.2 เงินกู้คงค้าง  จ านวน      -          บาท 

2. กำรบริหำรงบประมำณในปีงบประมำณ พ.ศ. 2564  (ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2564) 
    2.1  รายรับจริง  จ านวน    57,147,502.62 บาท  ประกอบด้วย 
 หมวดภาษีอากร     จ านวน      491,090.71  บาท 
 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต  จ านวน      383,586.51  บาท  
 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน    จ านวน       188,916.06  บาท  
 หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จ านวน                     - บาท  
 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด    จ านวน       136,510.00 บาท  
 หมวดรายได้จากทุน    จ านวน                     - บาท  
 หมวดภาษีจัดสรร    จ านวน    24,283,285.04 บาท  
 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป    จ านวน     31,664,114.30 บาท          
    2.2  เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์  จ านวน        -         บาท    
 
     
 
 

หน้า  1 



 

    
     2.3 รายจ่ายจริง    จ านวน     48,430,895.41       บาท   ประกอบด้วย 
 งบกลาง        จ านวน     17,109,279.00  บาท 
 งบบุคลากร (เงินเดือน ค่าจ้างประจ า และค่าจ้างชั่วคราว)   จ านวน    14,098,327.00  บาท 
 งบด าเนินงาน (ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ และค่าสาธารณูปโภค) จ านวน       6,086,410.31  บาท 
 งบลงทุน  (ค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)   จ านวน      7,660,000.00  บาท 
 งบเงินอุดหนุน  (เงินอุดหนุน)     จ านวน       3,461,878.58 บาท 
 งบรายจ่ายอื่น  (รายจ่ายอื่น)     จ านวน            15,000.00  บาท 
    2.4  รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน          414,618.00  บาท 
    2.5  มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือด าเนินการตามอ านาจหน้าที่    จ านวน       8,034,090.00  บาท     
    2.6  รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม     จ านวน            -     บาท 
    2.7  รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้       จ านวน            -     บาท 
 
 
3. งบเฉพำะกำร (ปีที่ผ่ำนมำ) 
     ประเภทกิจกำร   -   
       
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หน้า  2 



 

 
ค ำแถลงงบประมำณ 

ประกอบงบประมำณรำยจำ่ยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566 
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหลุมรัง 

อ ำเภอบ่อพลอย  จังหวัดกำญจนบุร ี

 

 

1. รำยรับ 
 

รำยรับ 
รำยรับจริง 

ปี พ.ศ. 2564 
ประมำณกำร 
ปี พ.ศ. 2565 

ประมำณกำร 
ปี พ.ศ. 2566 

รำยได้จัดเก็บเอง    
    หมวดภาษีอากร 491,090.71 513,200 2,761,700 
    หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 383,586.51 424,000 417,700 
    หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 188,916.06 358,500 188,900 
    หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ - - - 
    หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 136,510.00 154,100 171,500 
    หมวดรายได้จากทุน - - - 
    รวมรำยได้จัดเก็บเอง 1,200,103.28 1,449,800 3,539,800 
รำยได้ที่รัฐบำลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

   

    หมวดภาษีจัดสรร 24,283,285.04 23,568,200 24,283,200 
    รวมรำยได้ที่รัฐบำลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร 
    ปกครองส่วนท้องถิ่น 

24,283,285.04 23,568,200 24,283,200 

รำยได้ที่รัฐบำลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
    หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 31,664,114.30 28,782,000 31,664,000 
    รวมรำยได้ที่รัฐบำลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน 
    ท้องถิ่น 

31,664,114.30 28,782,000 31,664,000 

รวม 57,147,502.62 53,800,000 59,487,000 
 
 
 
 
 
 
 
 

หน้า  3 



 

หน้า  4 

 
ค ำแถลงงบประมำณ 

ประกอบงบประมำณรำยจำ่ยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566 
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหลุมรัง 

อ ำเภอบ่อพลอย  จังหวัดกำญจนบุร ี
 
 

2. รำยจ่ำย 
 

รำยจ่ำย 
รำยจ่ำยจริง 
ปี พ.ศ. 2564 

ประมำณกำร  
ปี พ.ศ. 2565 

ประมำณกำร  
ปี พ.ศ. 2566 

จ่ำยจำกงบประมำณ    
    งบกลาง 17,109,279.00 16,144,958 17,331,837 
    งบบุคลากร  (เงินเดือน ค่าจ้างประจ า  
    และค่าจ้างชั่วคราว) 

14,098,327.52 16,803,300 16,231,080 

    งบด าเนินงาน  (ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ  
    และค่าสาธารณูปโภค)   

6,086,410.31 9,716,342 13,319,683 

    งบลงทุน  (ค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) 7,660,000.00 7,447,000 8,267,000 
    งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน) 3,461,878.58 3,688,400 4,337,400 
    งบรายจ่ายอื่น  (หมวดรายจ่ายอื่น) 15,000.00 - - 

รวมจ่ำยจำกงบประมำณ 48,430,895.41 53,800,000 59,487,000 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ส่วนที่ 2 
 

ข้อบัญญัต ิ
 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลหลุมรัง 
อำเภอบ่อพลอย  จังหวัดกาญจนบุรี 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
 

ประกอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  ของ  องค์การบริหารส่วนตำบลหลุมรัง 

อำเภอบ่อพลอย  จังหวัดกาญจนบุรี 
 

ด้าน ยอดรวม 
ด้านบริหารงานทั่วไป  
    แผนงานบริหารทั่วไป 15,378,679 
    แผนงานการรักษาความสงบภายใน 390,000 
ด้านบริการชุมชนและสังคม  
    แผนงานการศึกษา 10,263,818 
    แผนงานสาธารณสุข 628,972 
    แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,450,125 
    แผนงานเคหะและชุมชน 610,000 
    แผนสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 570,000 
    แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 970,000 
ด้านการเศรษฐกิจ  
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 11,283,093 
    แผนงานการเกษตร 610,476 
    แผนงานการพาณิชย์ - 
ด้านการดำเนนิงานอ่ืน  
    แผนงานงบกลาง 17,331,837 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 59,487,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หน้า  5 



(1)  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 งาน

 งบ
งบบุคลากร

 เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)              2,509,560  -  -              2,509,560
 เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)              4,921,800  -              3,205,200              8,127,000

งบด าเนินงาน
 ค่าตอบแทน                921,359  -                385,760              1,307,119
 ค่าใช้สอย              1,880,000                130,000                135,000              2,145,000
 ค่าวัสดุ                600,000  -                140,000                740,000
 ค่าสาธารณูปโภค                520,000  -  -                520,000

งบลงทุน
 ค่าครุภัณฑ์                        -    -  -                        -   
 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง  -  -  -  - 

งบรายจ่ายอ่ืน
 รายจ่ายอ่ืน  -                        -    -                        -   

งบเงินอุดหนุน
 เงินอุดหนุน                  30,000  -  -                  30,000

 รวม           11,382,719               130,000            3,865,960           15,378,679

(2)  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 งาน

 งบ
งบด าเนินงาน

 ค่าใช้สอย                380,000                380,000
 ค่าวัสดุ                  10,000                  10,000

 รวม               390,000               390,000

(3)  แผนงานการศึกษา 
 งาน

 งบ
งบบุคลากร

 เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)              2,601,960              2,601,960
งบด าเนินงาน

 ค่าตอบแทน                  10,000                  10,000
 ค่าใช้สอย              1,377,605              1,377,605
 ค่าวัสดุ              2,296,853              2,296,853

งบลงทุน
 ค่าครุภัณฑ์  -                        -   
 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง  -                        -   

งบเงินอุดหนุน
 เงินอุดหนุน              3,977,400              3,977,400

 รวม           10,263,818           10,263,818

 งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

 รวม

 งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

 รวม

 รวม งานบริหารท่ัวไป
 งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
  งานบริหารงานคลัง

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
องค์การบริหารส่วนต าบลหลุมรัง

อ าเภอบ่อพลอย  จังหวัดกาญจนบุรี

หน้า  6/1



(4)  แผนงานสาธารณสุข 
 งาน

 งบ
งบด าเนินงาน

 ค่าใช้สอย                618,972                618,972
 ค่าวัสดุ                  10,000                  10,000

งบเงินอุดหนุน
 เงินอุดหนุน  -  - 

 รวม               628,972               628,972
(5)  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

 งาน
 งบ
งบบุคลากร

 เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)              1,113,000  -              1,113,000
งบด าเนินงาน

 ค่าตอบแทน                142,125  -                142,125
 ค่าใช้สอย                  40,000                  60,000                100,000
 ค่าวัสดุ                  70,000  -                  70,000

งบลงทุน
 ค่าครุภัณฑ์                        -    -                        -   

งบเงินอุดหนุน
 เงินอุดหนุน  -                  25,000                  25,000

 รวม            1,365,125                85,000            1,450,125
(6)  แผนงานเคหะและชุมชน 

 งาน
 งบ
งบด าเนินงาน

 ค่าใช้สอย                        -                    60,000                  60,000
 ค่าวัสดุ                350,000                200,000                550,000

งบเงินอุดหนุน
 เงินอุดหนุน                        -                          -   
 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง  -                        -                          -   

 รวม               350,000               260,000               610,000
(7)  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

 งาน
 งบ
งบด าเนินงาน

 ค่าใช้สอย                570,000                570,000
งบเงินอุดหนุน

 เงินอุดหนุน                        -   
 รวม               570,000               570,000

(8)  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
 งาน

 งบ
งบด าเนินงาน

 ค่าใช้สอย                100,000                560,000                   5,000                665,000
 ค่าวัสดุ  -                        -   

งบเงินอุดหนุน
 เงินอุดหนุน                275,000                  30,000                        -                  305,000

 รวม               375,000               590,000                  5,000               970,000

 งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอ่ืน

 รวม

 รวม

 งานไฟฟ้าถนน
 งานก าจัดขยะมูลฝอย

และส่ิงปฏิกูล
 รวม

 งานส่งเสริมและสนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน  รวม

งานกีฬาและนันทนาการ  
 งานศาสนาวัฒนธรรม

ท้องถ่ิน
 งานวิชาการวางแผนและ

ส่งเสริมการท่องเท่ียว

 งานบริหารท่ัวไป
เก่ียวกับสังคมสงเคราะห์

 งานสวัสดิการสังคมและ
สังคมสงเคราะห์

 รวม

หน้า  6/2



(9)  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 งาน

 งบ
งบบุคลากร

 เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)              1,879,560  -              1,879,560
งบด าเนินงาน

 ค่าตอบแทน                236,533                253,000                489,533
 ค่าใช้สอย                  67,000                500,000                567,000
 ค่าวัสดุ                  80,000  -                  80,000

งบลงทุน
 ค่าครุภัณฑ์                        -                          -   
 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง  -              8,267,000              8,267,000

งบเงินอุดหนุน
 เงินอุดหนุน  -  -                        -   

 รวม            2,263,093            9,020,000           11,283,093

(10)  แผนงานเกษตร 
 งาน

 งบ
งบด าเนินงาน

 ค่าใช้สอย                400,000                210,000                610,000
 ค่าวัสดุ                      476                      476

 รวม               400,476               210,000               610,476

(11)  แผนงานการพาณิชย์
 งาน

 งบ
งบด าเนินงาน

 ค่าใช้สอย  -  -  -  -  - 
 ค่าวัสดุ  -  -  -  -  - 

 รวม  -  -  -  -  - 

(12)  แผนงานงบกลาง 
 งาน

 งบ
  งบกลาง

 งบกลาง            17,331,837            17,331,837

 รวม           17,331,837           17,331,837

 รวม

 งานงบกลาง  รวม

 งานกิจการสถานธ
นานุบาล

 งานกิจการประปา

 งานส่งเสริม
การเกษตร

 งานอนุรักษ์แหล่งน  า
และป่าไม้

 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา

 งานก่อสร้างโครงสร้าง
พื นฐาน

 งานตลาดสด  งานโรงฆ่าสัตว์

 รวม

 รวม

หน้า  6/3



 
 

 

 
ข้อบัญญัต ิ

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  
องค์การบริหารส่วนตำบลหลุมรัง 

อำเภอบ่อพลอย  จังหวัดกาญจนบุร ี
 

 โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 อาศัยอำนาจตามความใน
พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2546 มาตรา 87 
จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของ สภาองค์การบริหารส่วนตำบลหลุมรังและโดยอนุมัติของนายอำเภอบ่อพลอย 

 ข้อ  1  ข้อบัญญัต ินี้เรียกว่า ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 ข้อ  2  ข้อบัญญัติ  นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่ วันที ่ 1  ตุลาคม พ.ศ. 2565   เป็นต้นไป 
 ข้อ  3  งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566  เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น   59,487,000  บาท 
 ข้อ  4  งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 
เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น       59,487,000    บาท  โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 
 

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป  
    แผนงานบริหารงานทั่วไป 15,378,679 
    แผนงานการรักษาความสงบภายใน 390,000 
ด้านบริการชุมชนและสังคม  
    แผนงานการศึกษา 10,263,818 
    แผนงานสาธารณสุข 628,972 
    แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,450,125 
    แผนงานเคหะและชุมชน 610,000 
    แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 570,000 
    แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 970,000 
ด้านการเศรษฐกิจ  
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 11,283,093 
    แผนงานการเกษตร 610,476 
    แผนงานการพาณิชย์ - 
ด้านการดำเนนิงานอ่ืน  
    งบกลาง 17,331,837 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 59,487,000 

  

 

 
หน้า  7 



 
 

 

 

ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น         -   บาท  

ข้อ 6 ให้ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหลุมรัง ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที ่ได้ร ับอนุม ัติ                
ให ้ เป ็นไปตามระเบ ียบกระทรวงมหาดไทยว ่ าด ้วยว ิธ ี งบประมาณขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถิ่น                         
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงิน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 ข้อ 7 ให้ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหลุมรัง มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่    26  สิงหาคม  พ.ศ. 2565   
 

       (ลงนาม)    อิทธิพัทธ์  รัตนสุวรรณาชัย 
        (นายอิทธิพัทธ์  รัตนสุวรรณาชัย) 
               นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหลุมรัง 
 
 
                    อนุมัต ิ
  

       (ลงนาม)     ณภัทร์  เอมอ่อน 
          (นายณภัทร์  เอมอ่อน) 
                              นายอำเภอบ่อพลอย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

หน้า  8 



ปี 2564 ปี 2565

272,809.39 295,000.00 761.86 %

218,281.32 218,200.00 0.46 %

491,090.71 513,200.00

3,162.20 2,700.00 14.81 %

230,220.00 226,900.00 1.45 %

30.00 100.00 0.00 %

124,344.31 123,100.00 0.97 %

1,150.00 1,000.00 10.00 %

8,320.00 13,600.00 -38.97 %

200.00 500.00 -60.00 %

9,000.00 9,700.00 -7.22 %

5,160.00 12,100.00 -57.85 %

0.00 34,300.00 0.00 %

0.00 0.00 100.00 %

2,000.00 0.00 0.00 %

383,586.51 424,000.00

500.00 1,000.00 -50.00 %

188,416.06 357,500.00 -47.30 %

188,916.06 358,500.00

0.00 20,700.00 69.08 %

136,510.00 133,400.00 2.32 %

136,510.00 154,100.00

589,430.07 677,300.00 -12.98 %

10,754,392.69 9,681,000.00 11.09 %

4,327,488.00 3,986,900.00 8.54 %

66,032.07 237,300.00 -72.19 %

7,475,310.63 7,398,700.00 1.04 %

0.75 100.00 0.00 %

101,547.67 98,500.00 3.05 %

68,120.16 88,500.00 -23.05 %

898,873.00 1,397,900.00 -35.70 %

2,090.00 2,000.00 0.00 %

24,283,285.04 23,568,200.00

31,664,114.30 28,782,000.00 10.01 %

31,664,114.30 28,782,000.00

57,147,502.62 53,800,000.00

 

รายรบัจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายรบั

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566

องค์การบรหิารสว่นต าบลหลุมรงั

อ าเภอบอ่พลอย  จงัหวดักาญจนบรีุ

     ภาษีทีด่นิและสิง่ปลูกสรา้ง 295,050.49 2,542,500.00

     ภาษีป้าย 155,472.00 219,200.00

ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2566

หมวดภาษีอากร

     คา่ธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 2,764.50 3,100.00

     คา่ธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 226,940.00 230,200.00

รวมหมวดภาษีอากร 450,522.49 2,761,700.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรบั และใบอนุญาต

     คา่ธรรมเนียมเกีย่วกบัทะเบียนพาณิชย์ 710.00 1,100.00

     คา่ธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกจิการ

น ้ามนัเช้ือเพลงิ
13,600.00 8,300.00

     คา่ธรรมเนียมปิด โปรย ตดิต ัง้แผน่

ประกาศหรือแผน่ปลวิ เพือ่การโฆษณา
20.00 100.00

     คา่ธรรมเนียมเกีย่วกบัการควบคมุอาคาร 23,868.09 124,300.00

     คา่ปรบัการผดิสญัญา 12,050.00 5,100.00

     คา่ใบอนุญาตประกอบการคา้ส าหรบั

กจิการทีเ่ป็นอนัตรายตอ่สุขภาพ
34,300.00 34,300.00

     คา่ธรรมเนียมอืน่ ๆ 500.00 200.00

     คา่ปรบัผูก้ระท าผดิกฎหมายจราจรทางบก 9,700.00 9,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรบั และ

ใบอนุญาต
324,452.59 417,700.00

หมวดรายได้จากทรพัย์สนิ

     คา่ใบอนุญาตอืน่ ๆ 0.00 2,000.00

     รายไดค้า่ธรรมเนียมเกีย่วกบัการขดุดนิ

และถมดนิ
0.00 0.00

รวมหมวดรายได้จากทรพัย์สนิ 358,510.42 188,900.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     คา่เชา่หรือบรกิาร 1,000.00 500.00

     ดอกเบี้ย 357,510.42 188,400.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 154,170.00 171,500.00

หมวดภาษีจดัสรร

     คา่ขายเอกสารการจดัซ้ือจดัจา้ง 20,700.00 35,000.00

     รายไดเ้บ็ดเตล็ดอืน่ ๆ 133,470.00 136,500.00

     ภาษีมูลคา่เพิม่ตาม พ.ร.บ. จดัสรร

รายไดฯ้
3,926,958.90 4,327,500.00

     ภาษีธุรกจิเฉพาะ 230,278.25 66,000.00

     ภาษีรถยนต์ 607,300.56 589,400.00

     ภาษีมูลคา่เพิม่ตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 9,561,015.44 10,754,400.00

     คา่ภาคหลวงแร่ 98,216.54 101,500.00

     คา่ภาคหลวงปิโตรเลียม 88,571.60 68,100.00

     ภาษีสรรพสามติ 7,090,782.16 7,475,300.00

     คา่ภาคหลวงและคา่ธรรมเนียมตาม

กฎหมายวา่ดว้ยป่าไม้
0.00 100.00

รวมหมวดภาษีจดัสรร 22,994,254.45 24,283,200.00

หมวดเงนิอุดหนุน

     คา่ธรรมเนียมจดทะเบียนสทิธแิละนติิ

กรรมตามประมวลกฎหมายทีด่นิ
1,389,101.00 898,900.00

     คา่ธรรมเนียมและคา่ใชน้ ้าบาดาล 2,030.00 2,000.00

รวมทุกหมวด 52,682,213.95 59,487,000.00

     เงนิอุดหนุนท ั่วไป 28,400,304.00 31,664,000.00

รวมหมวดเงนิอุดหนุน 28,400,304.00 31,664,000.00

หน้า  9



59,487,000   บาท

รวม

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

          - ประมาณการ เทา่กบั ปีงบประมาณทีผ่า่นมา

ภาษีสรรพสามติ 7,475,300  บาท

          - ประมาณการ เทา่กบั ปีงบประมาณทีผ่า่นมา

          - ประมาณการ เทา่กบั ปีงบประมาณทีผ่า่นมา

หมวดเงนิอุดหนุนท ั่วไป 31,664,000 บาท

เงนิอดุหนุนท ั่วไป ส าหรบัด าเนินการตามอ านาจหน้าทีแ่ละภารกจิถา่ยโอนเลือกท า 31,664,000  บาท

คา่ธรรมเนียมจดทะเบียนสทิธแิละนิตกิรรมตามประมวลกฎหมายทีด่นิ 898,900  บาท

          - ประมาณการ เทา่กบั ปีงบประมาณทีผ่า่นมา

รายได้ทีร่ฐับาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองสว่นท้องถิน่

คา่ภาคหลวงแร่ 101,500  บาท

          - ประมาณการ เทา่กบั ปีงบประมาณทีผ่า่นมา

คา่ภาคหลวงปิโตรเลียม 68,100  บาท

คา่ภาคหลวงและคา่ธรรมเนียมตามกฏหมายวา่ดว้ยป่าไม้ 100  บาท

          - ประมาณการ เทา่กบั ปีงบประมาณทีผ่า่นมา

          - ประมาณการ เทา่กบั ปีงบประมาณทีผ่า่นมา

 บาท

          - ประมาณการ เทา่กบั ปีงบประมาณทีผ่า่นมา

ภาษีมูลคา่เพิม่ตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายไดฯ้ (ตามกฎหมายทอ้งถิน่ (1ใน9) 4,327,500  บาท

ดอกเบี้ยเงนิฝากธนาคาร 188,400  บาท

          - ประมาณการ เทา่กบั ปีงบประมาณทีผ่า่นมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 171,500 บาท

ภาษีมูลคา่เพิม่ตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 10,754,400  บาท

หมวดภาษีจดัสรร 24,283,200 บาท

คา่ขายแบบแปลน 35,000

ภาษีธุรกจิเฉพาะ 66,000

          - ประมาณการ เทา่กบั ปีงบประมาณทีผ่า่นมา

รายได้ทีร่ฐับาลเก็บแล้วจดัสรรให้องค์กรปกครองสว่นท้องถิน่

หมวดรายได้จากทรพัย์สนิ 188,900 บาท

ภาษีและคา่ธรรมเนียมรถยนต์และลอ้เลือ่น 589,400  บาท

          - ประมาณการ เทา่กบั ปีงบประมาณทีผ่า่นมา

 บาท

          - ประมาณการ เทา่กบั ปีงบประมาณทีผ่า่นมา

รายไดเ้บ็ดเตล็ดอืน่ๆ 136,500  บาท

 บาท

          - ประมาณการ เทา่กบั ปีทีผ่า่นมา

คา่ธรรมเนียมปิด โปรย ตดิต ัง้แผน่ประกาศหรือแผน่ปลวิเพือ่การโฆษณา 100  บาท

          - ประมาณการ เทา่กบั ปีงบประมาณทีผ่า่นมา

          - ประมาณการ เทา่กบั ปีงบประมาณทีผ่า่นมา

คา่ปรบัผูก้ระท าผดิกฎหมายจราจรทางบก

คา่ใบอนุญาตประกอบการคา้ส าหรบักจิการทีเ่ป็นอนัตรายตอ่สขุภาพ 34,300  บาท

คา่เชา่หรือบรกิารสานที่ 500  บาท

          - ประมาณการ เทา่กบั ปีงบประมาณทีผ่า่นมา

คา่ธรรมเนียมอืน่ ๆ 200  บาท

          - ประมาณการ เทา่กบั ปีทีผ่า่นมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรบั และใบอนุญาต 417,700 บาท

ภาษีป้าย 219,200

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ภาษีทีด่นิและสิง่ปลูกสรา้ง 2,542,500  บาท

          - ประมาณการ มากกวา่   ปีงบประมาณทีผ่า่นมา (เนื่องจากรฐับาลยกเลกิการลดภาษี)

แยกเป็น

รายได้จดัเก็บ

หมวดภาษีอากร 2,761,700 บาท

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรบังบประมาณรายจ่ายท ั่วไป

 บาท

          - ประมาณการ เทา่กบั ปีทีผ่า่นมา

คา่ธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์ 1,100

          - ประมาณการ เทา่กบั ปีงบประมาณทีผ่า่นมา

ประมาณการรายรบัรวมท ัง้สิน้

          - ประมาณการ เทา่กบั ปีงบประมาณทีผ่า่นมา

คา่ธรรมเนียมเกีย่วกบัการประกอบกจิการน ้ามนัเช้ือเพลงิ 8,300  บาท

          - ประมาณการ เทา่กบั ปีงบประมาณทีผ่า่นมา

9,000  บาท

          - ประมาณการ เทา่กบั ปีงบประมาณทีผ่า่นมา

คา่ปรบัการผดิสญัญา 5,100  บาท

          - ประมาณการ เทา่กบั ปีงบประมาณทีผ่า่นมา

คา่ธรรมเนียมเกีย่วกบัการขดุดนิและถมดนิ 2,000  บาท

          - ประมาณการ เทา่กบั ปีงบประมาณทีผ่า่นมา

คา่ธรรมเนียมและคา่ใชน้ ้าบาดาล 2,000  บาท

องค์การบริหารส่วนต าบลหลุมรงั อ าเภอบอ่พลอย  จงัหวดักาญจนบุรี

 บาท

          - ประมาณการ เทา่กบั ปีงบประมาณทีผ่า่นมา

คา่ธรรมเนียมเกีย่วกบัใบอนุญาตการขายสรุา 3,100  บาท

          - ประมาณการ เทา่กบั ปีงบประมาณทีผ่า่นมา

คา่ธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 230,200  บาท

          - ประมาณการ เทา่กบั ปีงบประมาณทีผ่า่นมา

คา่ธรรมเนียมเกีย่วกบัการควบคมุอาคาร 124,300

หน้า 10



ปี 2564 ปี 2565

60,002.00 93,860.00 36.93 %

3,540.00 4,795.00 24.23 %

10,797,300.00 11,950,800.00 5.74 %

2,184,000.00 2,361,600.00 1.63 %

24,000.00 24,000.00 0 %

3,291,284.00 1,567,000.00 -12.57 %

0.00 500,360.00 11.21 %

0.00 0.00 100 %

209,633.00 0.00 0 %

0.00 209,543.00 -100 %

539,520.00 0.00 0 %

17,109,279.00 16,711,958.00

17,109,279.00 16,711,958.00

17,109,279.00 16,711,958.00

17,109,279.00 16,711,958.00

532,080.00 532,080.00 0 %

45,600.00 45,600.00 0 %

45,600.00 45,600.00 0 %

128,032.00 90,720.00 0 %

3,194,160.00 1,434,220.00 25.19 %

3,945,472.00 2,148,220.00

2,357,108.52 2,428,680.00 29.71 %

79,935.00 84,000.00 0 %

121,935.00 126,000.00 0 %

1,015,480.00 1,084,320.00 24.09 %

157,400.00 168,000.00 28.57 %

3,731,858.52 3,891,000.00

7,677,330.52 6,039,220.00

0.00 1,044,385.00 -15.61 %

0.00 40,000.00 0 %

38,352.00 1,084,385.00

0.00 0.00 0 %

0.00 20,000.00 -100 %

7,500.00 0.00 0 %

69,810.00 0.00 0 %

0.00 40,000.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

33,513.47 0.00 0 %3.คา่เบีย้ประกนั 0.00 0

2.คา่เบีย้ประกนั 24,550.08 0

3.คา่จา้งเหมาบรกิาร 553,900.00 0

2.คา่โฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0

2.คา่โฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0

1.คา่เช่าเครือ่งถ่ายเอกสาร 0.00 0

1.คา่เช่าเครือ่งถ่ายเอกสาร 0.00 0

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร

1.คา่โฆษณาและเผยแพร่ 63,869.00 0

รวมค่าตอบแทน 38,900.00 921,359

ค่าใช้สอย

เงนิช่วยเหลือการศกึษาบตุร

เงนิช่วยเหลือการศกึษาบตุรขา้ราชการ/พนกังาน/ลูกจา้งประจ า0.00 40,000

ค่าตอบแทน

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่0.00 881,359

รวมงบบุคลากร 6,829,200.00 7,431,360

งบด าเนินงาน

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนกังานจา้ง 144,000.00 216,000

รวมเงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,958,840.00 4,921,800

เงนิประจ าต าแหน่ง 42,000.00 126,000

คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 837,960.00 1,345,560

เงนิเดือนขา้ราชการ หรือพนกังานสว่นทอ้งถิน่ 1,934,880.00 3,150,240

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของขา้ราชการ หรือพนกังานสว่น

ทอ้งถิน่
0.00 84,000

รวมเงนิเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,870,360.00 2,509,560

เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า)

คา่ตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ทีป่รกึษา

นายกเทศมนตรี นายกองค์การบรหิารสว่นต าบล
90,720.00 90,720

คา่ตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/

สมาชกิสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองสว่น
3,156,360.00 1,795,560

คา่ตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 45,600.00 45,600

คา่ตอบแทนพเิศษนายก/รองนายก 45,600.00 45,600

เงนิเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงนิเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสว่น

ทอ้งถิน่
532,080.00 532,080

งานบริหารท ั่วไป

งบบุคลากร

รวมแผนงานงบกลาง 14,423,614.00 17,331,837

แผนงานบริหารงานท ั่วไป

รวมงบกลาง 14,423,614.00 17,331,837

รวมงบกลาง 14,423,614.00 17,331,837

เงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการสว่น

ทอ้งถิน่ (กบท.)
265,300.00 0

รวมงบกลาง 14,423,614.00 17,331,837

เงนิสมทบกองทุนระบบหลกัประกนัสขุภาพ 168,696.00 0

เงนิสมทบกองทุนหลกัประกนัสขุภาพ

องค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ (สปสช.)
0.00 0

เงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญ

ขา้ราชการสว่นทอ้งถิน่ (ก.บ.ท.)
0.00 556,460

เงนิสมทบกองทุนระบบหลกัประกนัสขุภาพ 0.00 209,700

เงนิส ารองจา่ย 1,340,240.00 1,370,000

รายจา่ยตามขอ้ผูกพนั

เบีย้ยงัชีพความพกิาร 2,160,800.00 2,400,000

เบีย้ยงัชีพผูป่้วยเอดส์ 27,000.00 24,000

เงนิสมทบกองทุนเงนิทดแทน 3,100.00 5,957

เบีย้ยงัชีพผูส้งูอายุ 10,383,900.00 12,637,200

งบกลาง

เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 74,578.00 128,520

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบรหิารสว่นต าบลหลุมรงั

อ าเภอบอ่พลอย    จงัหวดักาญจนบรีุ

งบกลาง

งบกลาง

ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง

รายจ่ายจริง ประมาณการ

 หนา้ 11/1



0.00 50,000.00 -100 %

565,200.00 0.00 0 %

0.00 550,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 10,000.00 200 %

0.00 345,000.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 60,000.00 -100 %

0.00 35,000.00 -100 %

36,480.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

329,171.90 550,000.00 -9.09 %

1,041,675.37 1,660,000.00

57,220.00 60,000.00 -16.67 %

14,749.95 30,000.00 -33.33 %

16,795.00 20,000.00 100 %

0.00 20,000.00 0 %

6,940.00 75,000.00 -6.67 %

294,572.90 320,000.00 9.38 %

0.00 0.00 100 %

50,940.00 40,000.00 -25 %

441,217.85 565,000.00

352,548.34 430,000.00 4.65 %

3,415.45 10,000.00 0 %

3,640.00 12,000.00 66.67 %

24,396.00 25,000.00 20 %

0.00 0.00 100 %

383,999.79 477,000.00

1,905,245.01 3,786,385.00

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 60,000.00 -100 %

0.00 2,600.00 -100 %

0.00 62,600.00

0.00 62,600.00

0.00 30,000.00 -100 %

30,000.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

30,000.00 30,000.00

30,000.00 30,000.00

9,612,575.53 9,918,205.00

0.00 20,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 35,000.00 -100 %

5,390.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %1.โครงการฝึกอบรมหรือการประชุมประชาคมการจดัท าแผนพฒันาทอ้งถิน่สรา้งการมสีว่นรว่มของประชาชน ระดบัหมูบ่า้นหรือระดบัต าบล 23,540.00 0

1.โครงการประชุมประชาคมการจดัท าแผนพฒันาทอ้งถิน่สรา้งการมสีว่นรว่มของประชาชน 0.00 0

1.โครงการประชุมประชาคมการจดัท าแผนพฒันาทอ้งถิน่สรา้งการมสีว่นรว่มของประชาชน    0.00 0

รายจา่ยเกีย่วกบัการรบัรองและพธีิการ 0.00 20,000

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอืน่ ๆ

1.คา่จา้งการประเมนิผลประสทิธภิาพและประสทิธผิลการปฏบิตัริาชการ0.00 0

คา่จา้งการประเมนิผลประสทิธภิาพและประสทิธผิลการปฏบิตัริาชการ0.00 20,000

ค่าใช้สอย

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร

งานวางแผนสถิตแิละวิชาการ

งบด าเนินงาน

รวมงบเงนิอุดหนุน 30,000.00 30,000

รวมงานบริหารท ั่วไป 8,663,553.64 11,382,719

อดุหนุนองค์การบรหิารสว่นต าบลหนอง 0.00 30,000

รวมเงนิอุดหนุน 30,000.00 30,000

1.อดุหนุนเทศบาลต าบลหนองรี  0.00 0

1.อดุหนุนองค์การบรหิารสว่นต าบลหนอง 30,000.00 0

เงนิอดุหนุนองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่

1.อดุหนุนเทศบาลต าบลหนองรี 0.00 0

งบเงนิอุดหนุน

เงนิอุดหนุน

รวมค่าครุภณัฑ์ 129,300.00 0

รวมงบลงทุน 129,300.00 0

เครือ่งคอมพวิเตอร์ส าหรบังานประมวลผล 0.00 0

เครือ่งพมิพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวด า (18 0.00 0

4.) ตูเ้ก็บเอกสาร แบบบานเลือ่น 13,400.00 0

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์หรืออเิล็กทรอนิกส์

2.) ตูเ้ก็บของ แบบตูค้รวัเคาน์เตอร์ ยาว 13,500.00 0

3.) ตูเ้ก็บของ แบบแขวนผนงั ยาว 180 6,900.00 0

1.) ตูเ้ก็บของ แบบตูค้รวัเคาน์เตอร์ ยาว 17,500.00 0

1.พดัลมไอเย็น 78,000.00 0

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์ส านกังาน

รวมงบด าเนินงาน 1,675,053.64 3,921,359

งบลงทุน

คา่เช่าพ้ืนทีเ่ว็บไซต์ และคา่ธรรมเนียมทีเ่กีย่วขอ้ง 0.00 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 394,043.62 520,000

คา่บรกิารไปรษณีย์ 11,436.00 20,000

คา่บรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 24,396.00 30,000

คา่ไฟฟ้า 356,729.55 450,000

คา่บรกิารโทรศพัท์ 1,482.07 10,000

รวมค่าวสัดุ 412,331.48 600,000

ค่าสาธารณูปโภค

วสัดุเครือ่งแตง่กาย 0.00 20,000

วสัดุคอมพวิเตอร์ 37,260.00 30,000

วสัดุยานพาหนะและขนสง่ 13,800.00 70,000

วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่ 257,506.48 350,000

วสัดุงานบา้นงานครวั 12,380.00 40,000

วสัดุก่อสรา้ง 0.00 20,000

วสัดุส านกังาน 81,405.00 50,000

วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 9,980.00 20,000

รวมค่าใช้สอย 829,778.54 1,880,000

ค่าวสัดุ

โครงการอบรมและศกึษาดูงาน ฯ 0.00 500,000

คา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซม 183,559.46 500,000

คา่ลงทะเบยีนในการฝึกอบรม 0.00 50,000

โครงการจดัการเลือกต ัง้สมาชกิสภา 0.00 20,000

4.คา่ใช้จา่ยในการเดนิทางไปราชการของ 0.00 0

คา่ใช้จา่ยในการเดนิทางไปราชการ 0.00 20,000

3.คา่ลงทะเบยีนในการฝึกอบรม 0.00 0

4.คา่ใช้จา่ยในการเดนิทางไปราชการ 0.00 0

1.โครงการจดัการเลือกต ัง้สมาชกิสภา 0.00 0

3.คา่ใช้จา่ยในการเขา้รบัการฝึกอบรมของ 3,900.00 0

รายจา่ยเกีย่วกบัการรบัรองและพธีิการ 0.00 30,000

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอืน่ ๆ

คา่เช่าเครือ่งถ่ายเอกสาร 0.00 20,000

คา่เบีย้ประกนั 0.00 40,000

คา่โฆษณาและเผยแพร่ 0.00 150,000

คา่จา้งเหมาบรกิาร 0.00 550,000

4.คา่จา้งเหมาบรกิาร 0.00 0

4.คา่จา้งเหมาบรกิาร 0.00 0

3.คา่เบีย้ประกนั 0.00 0

 หนา้ 11/2



0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

5,390.00 55,000.00

5,390.00 55,000.00

15,000.00 0.00 0 %

15,000.00 0.00

15,000.00 0.00

20,390.00 55,000.00

1,980,460.00 1,815,280.00 50.19 %

27,180.00 10,200.00 147.06 %

60,000.00 60,000.00 0 %

108,000.00 220,800.00 51.09 %

12,000.00 36,000.00 66.67 %

2,187,640.00 2,142,280.00

2,187,640.00 2,142,280.00

0.00 368,260.00 3.39 %

0.00 15,000.00 -66.67 %

5,700.00 383,260.00

0.00 0.00 0 %

0.00 7,500.00 -100 %

7,500.00 0.00 0 %

0.00 10,000.00 -100 %

0.00 10,000.00 -100 %

6,300.16 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

34,300.00 0.00 0 %

0.00 42,500.00 -100 %

0.00 10,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

2,800.00 15,000.00 0 %

50,900.16 95,000.00

65,899.50 60,000.00 -16.67 %

0.00 10,000.00 0 %

14,301.60 25,000.00 20 %

56,870.00 45,000.00 11.11 %

137,071.10 140,000.00

193,671.26 618,260.00

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 31,400.00 -100 %

0.00 6,700.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 30,000.00 -100 %

0.00 68,100.00

0.00 68,100.00

2,381,311.26 2,828,640.00

12,014,276.79 12,801,845.00

ค่าใช้สอย

งานป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั

งบด าเนินงาน

รวมแผนงานบริหารงานท ั่วไป 11,374,087.92 15,378,679

แผนงานการรกัษาความสงบภายใน

รวมงบลงทุน 44,200.00 0

รวมงานบริหารงานคลงั 2,671,994.28 3,865,960

เครือ่งคอมพวิเตอร์ส าหรบังานประมวลผล 0.00 0

รวมค่าครุภณัฑ์ 44,200.00 0

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์หรืออเิล็กทรอนิกส์

1) เครือ่งคอมพวิเตอร์ ส าหรบังาน 22,000.00 0

ตูเ้หล็ก แบบ 2 บาน 0.00 0

ตูเ้หล็ก แบบ 4 ลิน้ชกั 0.00 0

1.) ตูเ้ก็บเอกสาร แบบ 2 บาน 7,000.00 0

2.) ตูเ้ก็บเอกสาร แบบบานเลือ่น 15,200.00 0

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์ส านกังาน

รวมงบด าเนินงาน 203,434.28 660,760

งบลงทุน

วสัดุคอมพวิเตอร์ 47,270.00 50,000

รวมค่าวสัดุ 124,808.40 140,000

วสัดุยานพาหนะและขนสง่ 2,700.00 10,000

วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่ 10,234.40 30,000

ค่าวสัดุ

วสัดุส านกังาน 64,604.00 50,000

คา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซม 4,075.63 15,000

รวมค่าใช้สอย 57,525.88 135,000

คา่ใช้จา่ยในการเดนิทางไปราชการ 0.00 10,000

คา่ลงทะเบยีนในการฝึกอบรม 0.00 60,000

1.คา่ลงทะเบยีนในการฝึกอบรม 0.00 0

2.คา่ใช้จา่ยในการเดนิทางไปราชการ 0.00 0

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้

1.คา่ใช้จา่ยในการเขา้รบัการฝึกอบรมของ 43,350.00 0

คา่เบีย้ประกนั 0.00 10,000

คา่ปรบัปรุงระบบแผนทีภ่าษีและทะเบยีน 0.00 10,000

คา่โฆษณาและเผยแพร่ 0.00 10,000

คา่เช่าเครือ่งถ่ายเอกสาร 0.00 20,000

3.คา่เบีย้ประกนั 0.00 0

3.คา่เบีย้ประกนั  0.00 0

1.คา่เช่าเครือ่งถ่ายเอกสาร  0.00 0

2.คา่โฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0

1.คา่โฆษณาและเผยแพร ่ คา่เบีย้ประกนั 10,100.25 0

1.คา่เช่าเครือ่งถ่ายเอกสาร 0.00 0

ค่าใช้สอย

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร

เงนิช่วยเหลือการศกึษาบตุรขา้ราชการ/ 0.00 5,000

รวมค่าตอบแทน 21,100.00 385,760

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แก่ 0.00 380,760

เงนิช่วยเหลือการศกึษาบตุร

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

รวมเงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,424,360.00 3,205,200

รวมงบบุคลากร 2,424,360.00 3,205,200

คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 108,000.00 333,600

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนกังานจา้ง 12,000.00 60,000

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของขา้ราชการ หรือพนกังานสว่น 35,384.00 25,200

เงนิประจ าต าแหน่ง 60,000.00 60,000

เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงนิเดือนขา้ราชการ หรือพนกังานสว่นทอ้งถิน่ 2,208,976.00 2,726,400

งานบริหารงานคลงั

งบบุคลากร

รวมงบรายจ่ายอืน่ 15,000.00 0

รวมงานวางแผนสถิตแิละวิชาการ 38,540.00 130,000

1.การประเมนิผลประสทิธภิาพและ 15,000.00 0

รวมรายจ่ายอืน่ 15,000.00 0

รายจ่ายอืน่

รายจา่ยอืน่

รวมงบด าเนินงาน 23,540.00 130,000

งบรายจ่ายอืน่

โครงการป้องกนัและปราบปรามการทุจรติและประพฤตมิชิอบ0.00 20,000

รวมค่าใช้สอย 23,540.00 130,000

โครงการประชุมประชาคมการจดัท าแผนพฒันาทอ้งถิน่สรา้งการมสีว่นรว่มของประชาชน0.00 70,000

 หนา้ 11/3



0.00 20,000.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

39,960.00 0.00 0 %

0.00 40,000.00 -100 %

0.00 100,000.00 -100 %

0.00 20,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

39,960.00 180,000.00

0.00 10,000.00 0 %

0.00 10,000.00

39,960.00 190,000.00

39,960.00 190,000.00

39,960.00 190,000.00

1,828,657.00 0.00 0 %

192,500.00 0.00 0 %

108,000.00 0.00 0 %

12,000.00 0.00 0 %

2,141,157.00 0.00

2,141,157.00 0.00

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00

29,990.00 0.00 0 %

9,960.00 0.00 0 %

39,950.00 0.00

39,950.00 0.00

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00

0.00 0.00

2,181,107.00 0.00

0.00 2,177,400.00 4.34 %

0.00 210,000.00 0 %

0.00 108,000.00 0 %

0.00 12,000.00 0 %

0.00 2,507,400.00

0.00 2,507,400.00

งบด าเนินงาน

รวมเงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) 0.00 2,601,960

รวมงบบุคลากร 0.00 2,601,960

คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 0.00 108,000

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนกังานจา้ง 0.00 12,000

เงนิเดือนขา้ราชการ หรือพนกังานสว่นทอ้งถิน่ 0.00 2,271,960

เงนิวทิยฐานะ 0.00 210,000

งบบุคลากร

เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า)

รวมงานบริหารท ั่วไปเกี่ยวกบัการศกึษา 2,729,225.00 0

งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศกึษา

รวมค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 100,000.00 0

รวมงบลงทุน 505,000.00 0

3.โครงการปรบัปรุงอาคารเรียน ศูนย์ 25,000.00 0

4.โครงการปรบัปรุงอาคารเรียน ศูนย์ 25,000.00 0

1.โครงการปรบัปรุงอาคารเรียน ศูนย์ 25,000.00 0

2.โครงการปรบัปรุงอาคารเรียน ศูนย์ 25,000.00 0

ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง

คา่ปรบัปรุงทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง

1.เครือ่งพมิพ์ Multifunction เลเซอร์ 35,600.00 0

รวมค่าครุภณัฑ์ 405,000.00 0

4.เครือ่งปรบัอากาศ แบบแยกสว่น  ศูนย์ 91,000.00 0

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์หรืออเิล็กทรอนิกส์

2.เครือ่งปรบัอากาศ แบบแยกสว่น  ศูนย์ 69,000.00 0

3.เครือ่งปรบัอากาศ แบบแยกสว่น  ศูนย์ 91,000.00 0

ครุภณัฑ์ส านกังาน

1.เครือ่งปรบัอากาศ แบบแยกสว่น  ศูนย์ 118,400.00 0

งบลงทุน

ค่าครุภณัฑ์

รวมค่าวสัดุ 29,995.00 0

รวมงบด าเนินงาน 160,225.00 0

วสัดุงานบา้นงานครวั 29,995.00 0

วสัดุคอมพวิเตอร์ 0.00 0

รวมค่าใช้สอย 122,730.00 0

ค่าวสัดุ

3.คา่ตดิต ัง้ไฟฟ้า  ศูนย์พฒันาเด็กเล็กบา้น 29,820.00 0

4.คา่ตดิต ัง้ไฟฟ้า  ศูนย์พฒันาเด็กเล็กบา้น 33,830.00 0

1.คา่ตดิต ัง้ไฟฟ้า  ศูนย์พฒันาเด็กเล็กหลุม 29,490.00 0

2.คา่ตดิต ัง้ไฟฟ้า  ศูนย์พฒันาเด็กเล็ก 29,590.00 0

ค่าใช้สอย

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร

เงนิช่วยเหลือการศกึษาบตุร 7,500.00 0

รวมค่าตอบแทน 7,500.00 0

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

รวมเงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,064,000.00 0

รวมงบบุคลากร 2,064,000.00 0

คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 108,000.00 0

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนกังานจา้ง 12,000.00 0

เงนิเดือนขา้ราชการ หรือพนกังานสว่นทอ้งถิน่ 1,944,000.00 0

เงนิวทิยฐานะ 0.00 0

งบบุคลากร

เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานการศกึษา

งานบริหารท ั่วไปเกี่ยวกบัการศกึษา

รวมงานป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั 72,060.00 390,000

รวมแผนงานการรกัษาความสงบภายใน 72,060.00 390,000

รวมค่าวสัดุ 24,300.00 10,000

รวมงบด าเนินงาน 72,060.00 390,000

ค่าวสัดุ

วสัดุเครือ่งดบัเพลงิ 24,300.00 10,000

โครงการฝึกอบรมทบทวนซกัซอ้มป้องกนั 0.00 30,000

รวมค่าใช้สอย 47,760.00 380,000

โครงการป้องกนัและลดอบุตัเิหตุทางถนน 0.00 50,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏบิตักิารจติอาสา 0.00 300,000

3.โครงการจดัต ัง้ชุดปฏบิตักิารจติอาสา 0.00 0

4.โครงการฝึกอบรมชุดปฏบิตักิารจติ 0.00 0

2.โครงการป้องกนัและลดอบุตัเิหตุทาง 18,000.00 0

2.โครงการป้องกนัและลดอบุตัเิหตุทาง 0.00 0

1.โครงการฝึกอบรมทบทวนซกัซอ้ม 0.00 0

1.โครงการฝึกอบรมทบทวนซกัซอ้ม 29,760.00 0

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้

 หนา้ 11/4



0.00 4,290.00 133.1 %

0.00 4,290.00

0.00 776,895.00 -100 %

368,900.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

241,400.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 256,700.00 -100 %

0.00 100,570.00 -100 %

91,530.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

701,830.00 1,134,165.00

0.00 2,000,950.00 14.29 %

1,516,258.90 0.00 0 %

0.00 20,000.00 -50 %

1,516,258.90 2,020,950.00

2,218,088.90 3,159,405.00

0.00 3,578,400.00 -100 %

3,383,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

3,383,000.00 3,578,400.00

3,383,000.00 3,578,400.00

5,601,088.90 9,245,205.00

7,782,195.90 9,245,205.00

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 92,520.00 -100 %

84,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 18,504.00 -100 %

115,327.00 0.00 0 %

0.00 130,000.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

199,327.00 241,024.00

0.00 10,000.00 0 %

0.00 10,000.00

199,327.00 251,024.00

199,327.00 251,024.00

199,327.00 251,024.00

744,600.00 471,640.00 67.85 %

42,000.00 42,000.00 0 %

162,360.00 168,960.00 44.03 %

0.00 4,140.00 769.57 %เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนกังานจา้ง 4,140.00 36,000

เงนิประจ าต าแหน่ง 42,000.00 42,000

คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 155,280.00 243,360

เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงนิเดือนขา้ราชการ หรือพนกังานสว่นทอ้งถิน่ 689,460.00 791,640

งานบริหารท ั่วไปเกี่ยวกบัสงัคมสงเคราะห์

งบบุคลากร

รวมแผนงานสาธารณสุข 373,131.00 628,972

แผนงานสงัคมสงเคราะห์

รวมงบด าเนินงาน 373,131.00 628,972

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน่ 373,131.00 628,972

วสัดุวทิยาศาสตร์หรือการแพทย์ 5,000.00 10,000

รวมค่าวสัดุ 5,000.00 10,000

รวมค่าใช้สอย 368,131.00 618,972

ค่าวสัดุ

โครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุ 0.00 360,000

โครงการสตัว์ปลอดโรค คนปลอดภยัจากโรคพษิสนุขับา้ ตามพระปณิธาน ศาสตราจารณ์ ดร. สมเด็จพระเจา้น้องนางเธอ เจา้ฟ้าจุฬาภรณ์วลยัลกัษณ์ อคัรราชกุมารี กรมพระศรีสวางควฒัน วรขตัตยิราชนารี (ฉีดวคัซีนป้องกนัและควบคุมโรคพษิสนุขับา้)0.00 90,810

5.โครงการพลงัคนไทยรว่มใจป้องกนัไวรสัโคโรนา (COVID-19)  38,925.00 0

โครงการป้องกนัและควบคุมโรคตดิตอ่และไมต่ดิตอ่ 0.00 130,000

4.โครงการป้องกนัและควบคุมโรคตดิตอ่และไมต่ดิตอ่118,576.00 0

4.โครงการป้องกนัและควบคุมโรคตดิตอ่และไมต่ดิตอ่ 0.00 0

2.เงนิอดุหนุนส าหรบัขบัเคลือ่นโครงการสตัว์ปลอดโรค คนปลอดภยัจากโรคพษิสนุขับา้ตามพระปณิธานศาสตราจารณ์ ดร.สมเด็จพระเจา้ลูกเธอเจา้ฟ้าจุฬาภรณ์วลยัลกัษณ์ อคัรราชกุมารี90,000.00 0

3.โครงการสตัว์ปลอดโรค คนปลอดภยัจากโรคพษิสนุขับา้ ตามพระปณิธาน ศาสตราจารณ์ ดร. สมเด็จพระเจา้น้องนางเธอ เจา้ฟ้าจุฬาภรณ์วลยัลกัษณ์ อคัรราชกุมารี กรมพระศรีสวางควฒัน วรขตัตยิราชนารี (ส ารวจขอ้มลูจ านวนสตัว์และขึน้ทะเบยีนสตัว์)0.00 0

2.โครงการสตัว์ปลอดโรค คนปลอดภยัจากโรคพษิสนุขับา้ ตามพระปณิธาน ศาสตราจารณ์ ดร. สมเด็จพระเจา้น้องนางเธอ เจา้ฟ้าจุฬาภรณ์วลยัลกัษณ์ อคัรราชกุมารี กรมพระศรีสวางควฒัน วรขตัตยิราชนารี (ฉีดวคัซีนป้องกนัและควบคุมโรคพษิสนุขับา้)0.00 0

2.เงนิอดุหนุนส าหรบัขบัเคลือ่นโครงการสตัว์ปลอดโรค คนปลอดภยัจากโรคพษิสนุขับา้ ตามพระปณิธาน ศาสตราจารณ์ ดร. สมเด็จพระเจา้น้องนางเธอ เจา้ฟ้าจุฬาภรณ์วลยัลกัษณ์ อคัรราชกุมารี กรมพระศรีสวางควฒัน วรขตัตยิราชนารี   0.00 0

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอืน่ ๆ

1.เงนิอดุหนุนส าหรบัการด าเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุ120,630.00 0

คา่การด าเนินงานและบรหิารจดัการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน 0.00 20,000

คา่ส ารวจขอ้มลูจ านวนสตัว์และขึน้ทะเบยีนสตัว์ (โครงการสตัว์ปลอดโรค คนปลอดภยัจากโรคพษิสนุขับา้ ตามพระปณิธาน ศาสตราจารณ์ ดร. สมเด็จพระเจา้น้องนางเธอ เจา้ฟ้าจุฬาภรณ์วลยัลกัษณ์ อคัรราชกุมารี กรมพระศรีสวางควฒัน วรขตัตยิราชนารี)0.00 18,162

ค่าใช้สอย

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน่

งบด าเนินงาน

รวมแผนงานการศกึษา 8,659,623.50 10,263,818

แผนงานสาธารณสุข

รวมงบเงนิอุดหนุน 3,456,000.00 3,977,400

รวมงานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศกึษา 5,930,398.50 10,263,818

อดุหนุนคา่อาหารกลางวนั โรงเรียนสงักดั 0.00 3,977,400

รวมเงนิอุดหนุน 3,456,000.00 3,977,400

1.อดุหนุนคา่อาหารกลางวนั โรงเรียน 0.00 0

1.อดุหนุนคา่อาหารกลางวนั โรงเรียน 3,456,000.00 0

เงนิอุดหนุน

เงนิอดุหนุนสว่นราชการ

รวมงบด าเนินงาน 2,474,398.50 3,684,458

งบเงนิอุดหนุน

วสัดุคอมพวิเตอร์ 0.00 10,000

รวมค่าวสัดุ 1,547,773.50 2,296,853

วสัดุงานบา้นงานครวั 0.00 2,286,853

คา่อาหารเสรมิ (นม) 1,547,773.50 0

รวมค่าใช้สอย 926,625.00 1,377,605

ค่าวสัดุ

โครงการสนบัสนุนคา่ใช้จา่ยการบรหิาร 0.00 111,870

โครงการสนบัสนุนคา่ใช้จา่ยการบรหิาร 0.00 838,635

โครงการวนัเด็ก 0.00 50,000

โครงการสนบัสนุนคา่ใช้จา่ยการบรหิาร 0.00 277,100

5.โครงการวนัเด็ก 31,335.00 0

โครงการฝึกอบรมและศกึษาดูงาน เปิด 0.00 100,000

3.โครงการสนบัสนุนคา่ใช้จา่ยการบรหิาร 0.00 0

3.โครงการสนบัสนุนคา่ใช้จา่ยการบรหิาร 105,090.00 0

2.โครงการสนบัสนุนคา่ใช้จา่ยการบรหิาร 0.00 0

3.โครงการสนบัสนุนคา่ใช้จา่ยการบรหิาร 0.00 0

2.โครงการสนบัสนุนคา่ใช้จา่ยการบรหิาร 0.00 0

2.โครงการสนบัสนุนคา่ใช้จา่ยการบรหิาร 249,900.00 0

1.โครงการสนบัสนุนคา่ใช้จา่ยการบรหิาร 0.00 0

1.โครงการสนบัสนุนคา่ใช้จา่ยการบรหิาร 540,300.00 0

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้

1.โครงการสนบัสนุนคา่ใช้จา่ยการบรหิาร 0.00 0

รวมค่าตอบแทน 0.00 10,000

ค่าใช้สอย

เงนิช่วยเหลือการศกึษาบตุร

เงนิช่วยเหลือการศกึษาบตุรขา้ราชการ/ 0.00 10,000

ค่าตอบแทน

 หนา้ 11/5



948,960.00 686,740.00

948,960.00 686,740.00

0.00 32,075.00 296.34 %

0.00 15,000.00 0 %

12,600.00 47,075.00

0.00 5,000.00 -100 %

600.00 0.00 0 %

0.00 5,000.00 -100 %

3,919.41 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

34,000.00 0.00 0 %

0.00 10,000.00 -100 %

0.00 10,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

4,983.92 10,000.00 0 %

43,503.33 40,000.00

10,735.00 20,000.00 -25 %

2,300.00 10,000.00 100 %

10,936.00 20,000.00 0 %

14,600.00 20,000.00 -25 %

38,571.00 70,000.00

94,674.33 157,075.00

1,043,634.33 843,815.00

0.00 10,000.00 -100 %

0.00 10,000.00 -100 %

0.00 10,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 30,000.00

0.00 30,000.00

20,000.00 0.00 0 %

5,000.00 0.00 0 %

0.00 20,000.00 -100 %

0.00 5,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

25,000.00 25,000.00

25,000.00 25,000.00

25,000.00 55,000.00

1,068,634.33 898,815.00

118,711.15 200,000.00 0 %

0.00 160,000.00 -6.25 %

34,560.00 0.00 0 %

153,271.15 360,000.00

153,271.15 360,000.00

153,271.15 360,000.00

0.00 0.00 100 %
รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร

คา่จา้งเหมาบรกิาร 0.00 20,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมงานไฟฟ้าและประปา 234,475.19 350,000

งานก าจดัขยะมูลฝอยและสิง่ปฏกิูล

รวมค่าวสัดุ 234,475.19 350,000

รวมงบด าเนินงาน 234,475.19 350,000

วสัดุก่อสรา้ง 0.00 150,000

วสัดุอืน่ 96,000.00 0

ค่าวสัดุ

วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 138,475.19 200,000

งานไฟฟ้าและประปา

งบด าเนินงาน

รวมแผนงานสงัคมสงเคราะห์ 981,456.61 1,450,125

แผนงานเคหะและชุมชน

รวมงบเงนิอุดหนุน 25,000.00 25,000

รวมงานสวสัดกิารสงัคมและสงัคมสงเคราะห์ 25,000.00 85,000

อดุหนุนเหลา่กาชาดจงัหวดักาญจนบรีุ 0.00 5,000

รวมเงนิอุดหนุน 25,000.00 25,000

2.อดุหนุนเหลา่กาชาดจงัหวดักาญจนบรีุ 0.00 0

อดุหนุนกิง่กาชาดอ าเภอบอ่พลอย 0.00 20,000

เงนิอดุหนุนองค์กรการกุศล

1.อดุหนุนกิง่กาชาดอ าเภอบอ่พลอย 0.00 0

1.อดุหนุนกิง่กาชาดอ าเภอบอ่พลอย 20,000.00 0

2.อดุหนุนเหลา่กาชาดจงัหวดักาญจนบรีุ 5,000.00 0

เงนิอุดหนุน

เงนิอดุหนุนกจิการทีเ่ป็นสาธารณประโยชน์

รวมงบด าเนินงาน 0.00 60,000

งบเงนิอุดหนุน

โครงการสง่เสรมิและสนบัสนุนการพฒันาคุณภาพชีวติของผูส้งูอายุ0.00 20,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 60,000

โครงการพฒันาศกัยภาพเด็กและเยาวชนต าบลหลุมรงั 0.00 20,000

โครงการสง่เสรมิและสนบัสนุนการพฒันาคุณภาพชีวติของผูพ้กิาร ผูย้ากไร ้และผูด้อ้ยโอกาส0.00 20,000

2.โครงการสง่เสรมิและสนบัสนุนการพฒันาคุณภาพชีวติของผูส้งูอายุ0.00 0

3.โครงการสง่เสรมิและสนบัสนุนการพฒันาคุณภาพชีวติของผูพ้กิาร ผูย้ากไร ้และผูด้อ้ยโอกาส0.00 0

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอืน่ ๆ

1.โครงการพฒันาศกัยภาพเด็กและเยาวชนต าบลหลุมรงั 0.00 0

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมงานบริหารท ั่วไปเกี่ยวกบัสงัคมสงเคราะห์ 956,456.61 1,365,125

งานสวสัดกิารสงัคมและสงัคมสงเคราะห์

รวมค่าวสัดุ 43,376.36 70,000

รวมงบด าเนินงาน 65,576.61 252,125

วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่ 15,483.36 20,000

วสัดุคอมพวิเตอร์ 11,300.00 15,000

วสัดุส านกังาน 16,593.00 15,000

วสัดุยานพาหนะและขนสง่ 0.00 20,000

รวมค่าใช้สอย 7,100.25 40,000

ค่าวสัดุ

คา่ลงทะเบยีนในการฝึกอบรม 0.00 10,000

คา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซม 0.00 10,000

2.คา่ใช้จา่ยในการเดนิทางไปราชการ 0.00 0

คา่ใช้จา่ยในการเดนิทางไปราชการ 0.00 10,000

1.คา่ใช้จา่ยในการเขา้รบัการฝึกอบรมของ 0.00 0

1.คา่ลงทะเบยีนในการฝึกอบรม 0.00 0

คา่เบีย้ประกนั 0.00 5,000

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้

2.คา่เบีย้ประกนั  0.00 0

คา่โฆษณาและเผยแพร่ 0.00 5,000

1.คา่โฆษณาและเผยแพร่ 7,100.25 0

2.คา่เบีย้ประกนั 0.00 0

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร

1.คา่โฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0

รวมค่าตอบแทน 15,100.00 142,125

ค่าใช้สอย

เงนิช่วยเหลือการศกึษาบตุร

เงนิช่วยเหลือการศกึษาบตุรขา้ราชการ/ 0.00 15,000

ค่าตอบแทน

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แก่ 0.00 127,125

รวมงบบุคลากร 890,880.00 1,113,000

งบด าเนินงาน

รวมเงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) 890,880.00 1,113,000

 หนา้ 11/6



0.00 20,000.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 10,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 30,000.00

0.00 20,000.00 900 %

0.00 20,000.00

0.00 50,000.00

254,000.00 0.00 0 %

254,000.00 0.00

254,000.00 0.00

254,000.00 50,000.00

407,271.15 410,000.00

0.00 0.00 0 %

0.00 10,000.00 -100 %

0.00 20,000.00 -100 %

0.00 20,000.00 -100 %

1,670.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

1,670.00 50,000.00

1,670.00 50,000.00

1,670.00 50,000.00

1,670.00 50,000.00

0.00 30,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 30,000.00

0.00 30,000.00

0.00 25,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 25,000.00

0.00 25,000.00

0.00 55,000.00

0.00 10,000.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 41,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 51,000.00

0.00 51,000.00

รวมค่าใช้สอย 20,000.00 560,000

รวมงบด าเนินงาน 20,000.00 560,000

โครงการสบืสานประเพณีวนัลอยกระทง ฯ 0.00 30,000

โครงการสบืสานประเพณีสงกรานต์ ฯ 0.00 200,000

โครงการสง่เสรมิคุณธรรมจรยิธรรม 0.00 320,000

โครงการสบืสานประเพณีวนัเขา้พรรษา ฯ 0.00 10,000

2.โครงการสบืสานประเพณีวนัลอยกระทง 20,000.00 0

3.โครงการสบืสานประเพณีสงกรานต์ ฯ 0.00 0

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอืน่ ๆ

1.โครงการสบืสานประเพณีวนัเขา้พรรษา 0.00 0

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมงานกีฬาและนนัทนาการ 0.00 375,000

งานศาสนาวฒันธรรมท้องถิ่น

รวมเงนิอุดหนุน 0.00 275,000

รวมงบเงนิอุดหนุน 0.00 275,000

อดุหนุนคณะกรรมการกีฬาจงัหวดั 0.00 250,000

อดุหนุนจงัหวดักาญจนบรีุ 0.00 25,000

เงนิอดุหนุนสว่นราชการ

1.อดุหนุนจงัหวดักาญจนบรีุ 0.00 0

งบเงนิอุดหนุน

เงนิอุดหนุน

รวมค่าใช้สอย 0.00 100,000

รวมงบด าเนินงาน 0.00 100,000

1.โครงการแขง่ขนักีฬาตา้นยาเสพตดิและ 0.00 0

โครงการแขง่ขนักีฬาตา้นยาเสพตดิและ 0.00 100,000

ค่าใช้สอย

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอืน่ ๆ

งานกีฬาและนนัทนาการ

งบด าเนินงาน

รวมแผนงานสรา้งความเข้มแข็งของชุมชน 52,618.00 570,000

แผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนนัทนาการ

รวมงบด าเนินงาน 52,618.00 570,000

รวมงานส่งเสริมและสนบัสนุนความเข้มแข็งชุมชน 52,618.00 570,000

โครงการสง่เสรมิและพฒันาอาชีพต าบล 0.00 30,000

รวมค่าใช้สอย 52,618.00 570,000

โครงการฝึกอบรมและศกึษาดูงาน สรา้ง 0.00 500,000

โครงการศูนย์พฒันาครอบครวัในชุมชน 0.00 20,000

8.โครงการสง่เสรมิและสนบัสนุนการ 8,450.00 0

โครงการจดังานรฐัพธีิ ฯ 0.00 20,000

3.โครงการสง่เสรมิและสนบัสนุนการ 18,650.00 0

6.โครงการจดังานรฐัพธีิ ฯ 20,518.00 0

3.โครงการจดังานรฐัพธีิ ฯ 0.00 0

3.โครงการจดังานรฐัพธีิ ฯ  0.00 0

1.โครงการศูนย์พฒันาครอบครวัใน 0.00 0

2.โครงการสง่เสรมิและพฒันาอาชีพ 0.00 0

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอืน่ ๆ

1.โครงการพฒันาศกัยภาพเด็กและ 5,000.00 0

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

แผนงานสรา้งความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนบัสนุนความเข้มแข็งชุมชน

รวมงานก าจดัขยะมูลฝอยและสิง่ปฏกิูล 67,847.00 260,000

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 302,322.19 610,000

รวมค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 48,000.00 0

รวมงบลงทุน 48,000.00 0

คา่ปรบัปรุงทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง

1.โครงการปรบัปรุงบอ่ขยะสาธารณะ หมู่

ที ่ 6 บา้นหนองหมู
48,000.00 0

งบลงทุน

ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง

รวมค่าวสัดุ 0.00 200,000

รวมงบด าเนินงาน 19,847.00 260,000

ค่าวสัดุ

วสัดุงานบา้นงานครวั 0.00 200,000

โครงการบา้นเรือนสะอาดหมูบ่า้นสวยงาม 0.00 10,000

รวมค่าใช้สอย 19,847.00 60,000

โครงการจดัการขยะมลูฝอยชุมชน/หมูบ่า้น 0.00 20,000

โครงการทอดผา้ป่าสามคัคีดว้ยขยะรีไซเคลิ 0.00 10,000

1.โครงการจดัการขยะมลูฝอยชุมชน/ 19,847.00 0

3.โครงการทอดผา้ป่าสามคัคีดว้ยขยะรี 0.00 0

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอืน่ ๆ

1.โครงการจดัการขยะมลูฝอยชุมชน/ 0.00 0

 หนา้ 11/7



0.00 30,000.00 -100 %

23,878.58 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

23,878.58 30,000.00

23,878.58 30,000.00

23,878.58 81,000.00

0.00 10,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 10,000.00

0.00 10,000.00

0.00 10,000.00

23,878.58 146,000.00

781,800.00 1,043,440.00 12.55 %

0.00 21,300.00 0 %

42,000.00 42,000.00 0 %

307,440.00 315,620.00 76.76 %

12,000.00 12,000.00 600 %

1,143,240.00 1,434,360.00

1,143,240.00 1,434,360.00

0.00 201,133.00 7.66 %

0.00 20,000.00 0 %

0.00 221,133.00

0.00 0.00 0 %

0.00 5,000.00 -100 %

4,598.86 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

3,900.00 0.00 0 %

0.00 10,000.00 -100 %

0.00 10,000.00 -100 %

2,400.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

5,093.20 20,000.00 -50 %

15,992.06 45,000.00

17,770.00 20,000.00 0 %

12,800.00 10,000.00 0 %

23,910.60 25,000.00 20 %

0.00 20,000.00 0 %

54,480.60 75,000.00

70,472.66 341,133.00

1,213,712.66 1,775,493.00

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00

0.00 0.00

คา่ก่อสรา้งอาคาร หรือสิง่ปลูกสรา้งตา่ง ๆ

งบลงทุน

ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง

รวมค่าใช้สอย 0.00 500,000

รวมงบด าเนินงาน 0.00 700,000

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร

งานจา้งออกแบบหรือควบคุมงานก่อสรา้ง 0.00 500,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 200,000

ค่าใช้สอย

ค่าตอบแทน

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่0.00 200,000

งานก่อสรา้ง

งบด าเนินงาน

รวมงบด าเนินงาน 99,300.25 383,533
รวมงานบริหารท ั่วไปเกีย่วกบัอุตสาหกรรมและการโยธา 1,161,525.25 2,263,093

วสัดุคอมพวิเตอร์ 26,960.00 20,000

รวมค่าวสัดุ 57,480.00 80,000

วสัดุยานพาหนะและขนสง่ 3,200.00 10,000

วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่ 13,020.00 30,000

ค่าวสัดุ

วสัดุส านกังาน 14,300.00 20,000

คา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซม 13,020.00 10,000

รวมค่าใช้สอย 41,820.25 67,000

คา่ใช้จา่ยในการเดนิทางไปราชการ 0.00 10,000

คา่ลงทะเบยีนในการฝึกอบรม 0.00 20,000

2.คา่ใช้จา่ยในการเดนิทางไปราชการ 0.00 0

2.คา่ใช้จา่ยในการเดนิทางไปราชการของ 3,100.00 0

1.คา่ใช้จา่ยในการเขา้รบัการฝึกอบรมของ 19,200.00 0

1.คา่ลงทะเบยีนในการฝึกอบรม 0.00 0

คา่เบีย้ประกนั 0.00 7,000

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอืน่ ๆ

2.คา่เบีย้ประกนั  0.00 0

คา่เช่าเครือ่งถ่ายเอกสาร 0.00 20,000

1.คา่โฆษณาและเผยแพร ่ คา่เบีย้ประกนั 6,500.25 0

1.คา่เบีย้ประกนั 0.00 0

ค่าใช้สอย

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร

เงนิช่วยเหลือการศกึษาบตุรขา้ราชการ/ 0.00 20,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 236,533

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แก่ 0.00 216,533

เงนิช่วยเหลือการศกึษาบตุร

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

รวมเงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,062,225.00 1,879,560

รวมงบบุคลากร 1,062,225.00 1,879,560

คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 275,205.00 557,880

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนกังานจา้ง 12,000.00 84,000

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของขา้ราชการ หรือพนกังานสว่น 0.00 21,300

เงนิประจ าต าแหน่ง 42,000.00 42,000

เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงนิเดือนขา้ราชการ หรือพนกังานสว่นทอ้งถิน่ 733,020.00 1,174,380

งานบริหารท ั่วไปเกี่ยวกบัอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร

รวมแผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนนัทนาการ 50,000.00 970,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

รวมงบด าเนินงาน 0.00 5,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเทีย่ว 0.00 5,000

โครงการอนุรกัษ์แหลง่ทอ่งเทีย่ว ฯ 0.00 5,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 5,000

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอืน่ ๆ

1.โครงการอนุรกัษ์แหลง่ทอ่งเทีย่ว ฯ 0.00 0

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมงานศาสนาวฒันธรรมท้องถิ่น 50,000.00 590,000

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเทีย่ว

รวมเงนิอุดหนุน 30,000.00 30,000

รวมงบเงนิอุดหนุน 30,000.00 30,000

1.อดุหนุนทีท่ าการปกครองอ าเภอบอ่พลอย 30,000.00 0

อดุหนุนทีท่ าการปกครองอ าเภอบอ่พลอย 0.00 30,000

เงนิอดุหนุนสว่นราชการ

1.อดุหนุนทีท่ าการปกครองอ าเภอบอ่พลอย 0.00 0

งบเงนิอุดหนุน

เงนิอุดหนุน

 หนา้ 11/8



0.00 0.00 0 %

0.00 323,000.00 -100 %

0.00 449,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 37,000.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

140,000.00 0.00 0 %

0.00 300,000.00 -100 %

0.00 144,000.00 -100 %

0.00 386,000.00 -100 %

0.00 200,000.00 -100 %

0.00 188,000.00 -100 %

0.00 407,000.00 -100 %

0.00 400,000.00 -100 %

0.00 113,000.00 -100 %

0.00 400,000.00 -100 %

0.00 400,000.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 317,000.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 464,000.00 -100 %

0.00 400,000.00 -100 %

0.00 142,000.00 -100 %

0.00 400,000.00 -100 %

0.00 417,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

27.โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายทอ่

ลอดเหลีย่ม ถงึ บ้านนางมนิตรา แสงชา และพวก หมูท่ี่

 8 บ้านล าเหย
0.00 400,000

25.โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สาย

ซอยบ้านนางมงคล ค าคุม้ และพวก (ตอน 2) หมูท่ี ่1 

บ้านไรเ่จรญิ
0.00 420,000

26.โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สาย

ซอยหลุมรงั 3 (บ้านบ่อเหียงซอย 4) ถงึ บ้านป้าหยี

และพวก หมูท่ี ่2 บ้านบ่อเหียง
0.00 409,000

23.โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายเขา

จนัทร์ ซอย 1 (สายบ้านผูใ้หญอ่นนัต์ เป่ียมศกัดา) หมูท่ี่

 18 บ้านถ า้ผาวงัจนัทร์
0.00 400,000

24.โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สาย

ซอยดอนน้อย (ตอน 1) หมูท่ี ่12 บ้านวงัทอง 0.00 290,000

21.โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก  สาย

ซอยบ้านนางมงคล ค าคุม้ และพวก (ตอน 1)  หมูท่ี ่1 

บ้านไรเ่จรญิ
0.00 0

22.โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ซอย

หลุมรงั 34 (บ้านยางสงู ซอย 2) หมูท่ี ่4 บ้านยางสงู 0.00 457,000

19.โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก  สาย

ซอยแกว้ตา  (ตอน 2) หมูท่ี ่9 บ้านหนองไกชุ่ม 0.00 0

20.โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สาย

บ้านเจแ้อด้ ถงึ บ้านนายธวตัน์ หมูท่ี ่ 10  บ้านหนองเต็ง 0.00 0

17.โครงการกอ่สรา้งถนนลาดยาง สายหอดดูาว ถงึ 

บ้านหนองแกใน หมูท่ี ่7 บ้านสนัตสิขุ 0.00 0

18.โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สาย

ซอยบ้านนางสาวสรุยิา ถงึ ฝ่ายบ้านล าเหย หมูท่ี ่8 บ้าน

ล าเหย

0.00 0

15.โครงการกอ่สรา้งรางระบายน ้า  ถนนสายหลุมรงั 

12 (ซอยคุม้ขนุแผน) หมูท่ี ่ 5  บ้านหลุมรงั 0.00 0

16.โครงการกอ่สรา้งลานอเนกประสงค์ บรเิวณทีท่ า

การองค์การบรหิารสว่นต าบลหลุมรงั  จ านวน 2 จุด 

หมูท่ี ่5 ต าบลหลุมรงั
175,000.00 0

13.โครงการกอ่สรา้งกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก 

สายบ้านป้าเนนิ และพวก หมูท่ี ่4  บ้านยางสงู 0.00 0

14.โครงการกอ่สรา้งร ัว้ บรเิวณทีท่ าการองค์การ

บรหิารสว่นต าบลหลุมรงั  หมูท่ี ่ 5 ต าบลหลุมรงั 233,000.00 0

11. โครงการวางทอ่ระบายน ้า  บนถนนสายภายใน

หมูบ่้าน  หมูท่ี ่18 บ้านถ า้ผาวงัจนัทร์ 0.00 0

12.โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สาย

บ้านหนองขาม ถงึ บ้านหนองไกชุ่ม

(ซอยบ้านนายธนยศ แซ่ลิม้และพวก) หมูท่ี ่3  บ้าน

หนองขาม

0.00 0

9.โครงการกอ่สรา้งลานอเนกประสงค์ บรเิวณศาลา

อเนกประสงค์ หมูท่ี ่15 บ้านจงเจรญิ 0.00 0

10.โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายเขา

จนัทร์  ซอย  4  (สายบ้านลุงเย็น)  หมูท่ี ่18  บ้านถ า้ผา

วงัจนัทร์
0.00 0

7.โครงการกอ่สรา้งหอกระจายขา่วประจ าหมูบ่้าน จุด

ศาลาอเนกประสงค์ หมูท่ี ่13  บ้านงาม 0.00 0

8.โครงการกอ่สรา้งเรียงหนิไหลท่างถนนคอนกรีตเสรมิ

เหล็ก สายบ้านนายดาวรุ่ง และพวก หมูท่ี ่13  บ้านงาม 0.00 0

5.โครงการกอ่สรา้งกอ่สรา้งถนนลูกรงั สายไรน่ายชยั 

และพวก หมูท่ี ่ 11  บ้านไรใ่หม่ 0.00 0

6.โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก   สาย

บ้านวงัทอง ถงึ บ้านไรเ่จรญิ  หมูท่ี ่12  บ้านวงัทอง 0.00 0

3.โครงการกอ่สรา้งลานอเนกประสงค์ จุดสนามกฬีา

กลางหมูบ่้าน หมูท่ี ่14 บ้านวงัเงนิ 0.00 0

4.โครงการกอ่สรา้งกอ่สรา้งถนนลูกรงั สายหุบพรกิ ถงึ

 บ้านนางกมิลีน เตชะมา หมูท่ี ่ 11  บ้านไรใ่หม่ 0.00 0

1.โครงการวางทอ่ระบายน ้า และขดุรอ่งระบายน ้า 

บรเิวณถนนสายทางศาลาอเนกประสงค์  หมูท่ี ่16 บ้าน

จดัสรร
0.00 0

2.โครงการกอ่สรา้งลานคอนกรีตเสรมิเหล็ก จุดที่

สาธารณประโยชน์ภายในหมูบ่้าน หมูท่ี ่ 11  บ้านไร่

ใหม่

131,000.00 0

4.โครงการตอ่เตมิอาคารอเนกประสงค์ หมูท่ี ่13 บ้าน

งาม 0.00 400,000

คา่ก่อสรา้งสิง่สาธารณูปการ

2.โครงการตอ่เตมิอาคารเก็บพืชผลทางการเกษตร หมู่

ที ่ 14 บ้านวงัเงนิ 0.00 0

3.โครงการกอ่สรา้งร ัว้ บรเิวณระบบประปาหมูบ่้าน 

(บนดอน) หมูท่ี ่13 บ้านงาม 0.00 100,000

คา่ตอ่เตมิหรือดดัแปลงอาคาร หรือสิง่ปลูกสรา้ง

ตา่ง ๆ 1.โครงการตอ่เตมิศาลาอเนกประสงค์ หมูท่ี ่ 9 บ้าน

หนองไกชุ่ม 0.00 0

1.โครงการกอ่สรา้งศาลาอเนกประสงค์  จุดตน้โพธิ ์

ศาลกลางหมูบ่้าน หมูท่ี ่ 6 บ้านหนองหมู
457,000.00 0

 หนา้ 11/9



0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 406,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

365,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

380,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

385,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

215,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

390,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

222,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

405,000.00 0.00 0 %

387,000.00 0.00 0 %

390,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

143,000.00 0.00 0 %

28,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

21.โครงการกอ่สรา้งรางระบายน ้า รูปตวั U จุดบ้าน

นางบุญชู  ม่วงแดง หมูท่ี ่ 5  บ้านหลุมรงั 405,000.00 0

22.โครงการกอ่สรา้งถนนลาดยางแบบผวิจราจรชนดิ

แคพซีล   สายซอยหนองไม้ตอก ตอน 3 หมูท่ี ่9 บ้าน

หนองไกชุ่ม
407,000.00 0

19.โครงการกอ่สรา้งถนนลูกรงั  ซอยบ้านนายมานะ 

ใครค่รวญและพวก หมูท่ี ่3  บ้านหนองขาม     0.00 0

20.โครงการกอ่สรา้งถนนลูกรงั  ซอยบ้านนายปญัญา 

เหล็งปกและพวก หมูท่ี ่3  บ้านหนองขาม 0.00 0

17.โครงการกอ่สรา้งระบบประปาหมูบ่้าน จุดบ้านนาย

สมพล   พลบัวงักล ่า หมูท่ี ่ 2  บ้านบ่อเหียง 392,000.00 0

18.โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สาย

ซอยทา้ยหมูบ่้าน หมูท่ี ่ 4  บ้านยางสงู 402,000.00 0

15.โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สาย

บ้านไรพ่ฒันา ถงึ บ้านไรเ่จรญิ หมูท่ี ่17 บ้านไรพ่ฒันา 0.00 0

16.โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สาย

บ้านถ า้ผาวงัจนัทร์ ถงึ บ้านหนองแกใน ตอน 3 หมูท่ี ่

18  บ้านถ า้ผาวงัจนัทร์    
0.00 0

13.โครงการเรียงหนิกนัน ้าเซาะ  บรเิวณทีท่ าการ

องค์การบรหิารสว่นต าบลหลุมรงั หมูท่ี ่5 ต าบลหลุมรงั 79,000.00 0

14.โครงการกอ่สรา้งถนนหนิคลุก  สายจงเจรญิเหนือ 

ถงึ สายจงเจรญิใต ้หมูท่ี ่15  บ้านจงเจรญิ 0.00 0

11.โครงการกอ่สรา้งรางระบายน ้า  บรเิวณทีท่ าการ

องค์การบรหิารสว่นต าบลหลุมรงั หมูท่ี ่5 ต าบลหลุมรงั 80,000.00 0

12.โครงการกอ่สรา้งถนนหนิคลุก  สายฝายทดน ้าวงั

หางตลาด หมูท่ี ่14  บ้านวงัเงนิ  0.00 0

9.โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายเขา

จนัทร์ ซอย 5 (สายไรแ่ตง) หมูท่ี ่18 บ้านถ า้ผาวงัจนัทร์ 356,000.00 0

10.โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก   สาย

บ้านวงัทอง ถงึ บ้านงาม หมูท่ี ่12  บ้านวงัทอง 0.00 0

7.โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก  สายซอย

บ้านนายมนูญ แกว้ขาว หมูท่ี ่ 17 บ้านไรพ่ฒันา 351,000.00 0

8.โครงการกอ่สรา้งทอ่ลอดเหลีย่ม บนถนนสายภายใน

หมูบ่้านหนองเต็ง  หมูท่ี ่ 10  บ้านหนองเต็ง 0.00 0

5.โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก  สายซอย

บ้านลุงนกึ  บวัประคอง หมูท่ี ่15  บ้านจงเจรญิ 353,000.00 0

6.โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก  สายหลุม

รงั 23 (บ้านหนองไกชุ่ม ซอย 1) หมูท่ี ่9  บ้านหนอง

ไกชุ่ม
0.00 0

3.โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก  สายซอย

ดอนน้อย หมูท่ี ่14  บ้านวงัเงนิ 200,000.00 0

4.โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก  สายทอ่

ลอดเหลีย่ม ถงึ บ้านพีรุ่่ง และพวก หมูท่ี ่8 บ้านล าเหย  0.00 0

1.โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก  ซอย

บ้านผูใ้หญเ่ทียน  หมูท่ี ่1 บ้านไรเ่จรญิ   0.00 0

2.โครงการเรียงหนิกนัน ้าเซาะไหลถ่นนคอนกรีต สาย

บ้านไรเ่จรญิ – บ้านวงัทอง หมูท่ี ่ 1 บ้านไรเ่จรญิ 223,000.00 0

39.โครงการกอ่สรา้งลานอเนกประสงค์ บรเิวณจุด

บรกิารน ้าดืม่ประจ าหมูบ่้าน หมูท่ี ่16 บ้านจดัสรร 0.00 414,000

คา่ก่อสรา้งสิง่สาธารณูปโภค

37.โครงการกอ่สรา้งรางระบายน ้า ถนนสายหลุมรงั 9 

(ซอยคุม้อาจารย์) ถงึ บ้านนายสรชาย และพวก หมูท่ี ่5

 บ้านหลุมรงั
0.00 315,000

38.โครงการกอ่สรา้งเรียงหนิไหลท่าง สายบ้านไรเ่จรญิ

 ถงึ บ้านไรใ่หม่ บรเิวณหน้าโรงเรียนบ้านไรเ่จรญิ หมู่

ที ่11 บ้านไรใ่หม่
0.00 200,000

35.โครงการกอ่สรา้งถนนหนิคลุก สายซอยบ้านนาง

สะอิง้ ลิม้กล ั่นด ีและพวก หมูท่ี ่7 บ้านสนัตสิขุ 0.00 470,000

36.โครงการกอ่สรา้งถนนหนิคลุก สายบ้านนายสมนกึ 

บวัประคอง ถงึ บ้านนายสมาน และพวก หมูท่ี ่15 บ้าน

จงเจรญิ
0.00 480,000

33.โครงการกอ่สรา้งถนนลาดยางแบบผวิจราจรชนดิ

แคพซีล สายซอยอทุศิ หมูท่ี ่ 6  บ้านหนองหมู 0.00 0

34.โครงการกอ่สรา้งถนนลูกรงั สายรมิคลองวงักลาด 

หมูท่ี ่12 บ้านวงัทอง 0.00 100,000

31.โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สาย

หลุมรงั 1 (บ้านบ่อเหียง ซอย 3) ถงึฝายทดน ้า ตอน 3 

หมูท่ี ่2 บ้านบ่อเหียง
0.00 409,000

32.โครงการกอ่สรา้งถนนลาดยาง สายบ้านหนองหมู 

ถงึ หว้ยกระบอก หมูท่ี ่6 บ้านหนองหมู 0.00 400,000

29.โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สาย

บ้านหนองเต็ง ถงึ บ้านหนองหวา้ (ตอน 2) หมูท่ี ่10 

บ้านหนองเต็ง

0.00 400,000

30.โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายวงั

เงนิ ถงึ ดอนน้อย หมูท่ี ่14 บ้านวงัเงนิ 0.00 400,000

28.โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สาย

บ้านไรพ่ฒันา ถงึ บ้านยางสงู หมูท่ี ่17 บ้านไรพ่ฒันา 0.00 400,000

 หนา้ 11/10



460,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

245,000.00 0.00 0 %

486,000.00 0.00 0 %

398,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 83,000.00 -100 %

323,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 46,000.00 -100 %

0.00 96,000.00 -100 %

0.00 490,000.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

180,000.00 0.00 0 %

0.00 21,600.00 -100 %

155,000.00 0.00 0 %

0.00 83,000.00 -100 %

29,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 83,000.00 -100 %

200,000.00 0.00 0 %

0.00 78,000.00 -100 %

225,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 875,000.00 -100 %

447,000.00 0.00 0 %

0.00 417,000.00 -100 %

0.00 69,000.00 -100 %

0.00 172,000.00 -100 %

0.00 47,000.00 -100 %

0.00 150,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 486,000.00 -100 %

27.โครงการปรบัปรุงถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สาย

บ้านหนองขามถงึบ้านสามยอด หมูท่ี ่3 บ้านหนองขาม 0.00 486,000

28.โครงการปรบัปรุงถนนลาดยาง สายซอยหลุมรงั 25

 (บ้านหนองไกชุ่ม ซอย 2) หมูท่ี ่9บ้านหนองไกชุ่ม 0.00 0

25.โครงการตดิต ัง้ราวกนัตกถนน (GUARD RAIL) 

 ถนนสายบ้านไรใ่หม่ ถงึ บ้านไรเ่จรญิ  หมูท่ี ่11  บ้าน

ไรใ่หม่
0.00 0

26.โครงการปรบัปรุงถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สาย

ซอยหลุมรงั 12 (ซอยคุม้ขนุไกร) หมูท่ี ่5 บ้านหลุมรงั 0.00 250,000

23.โครงการขดุลอกหน้าฝาย พรอ้มเรียงหนิใหญก่นัน ้า

เซาะ บรเิวณล าหว้ยสาธารณะ หมูท่ี ่12 บ้านวงัทอง 0.00 0

24.โครงการซ่อมแซมถนนลูกรงั ซอยบ้านนางบรรจง 

 บวัเขยีว และพวก หมูท่ี ่11 บ้านไรใ่หม่ 0.00 0

21.โครงการขดุลอกเปิดทางน ้าเพือ่ชว่ยเหลือพ้ืนที่

ทางการเกษตร บรเิวณล าหว้ยยาง หมูท่ี ่12บ้านวงัทอง 0.00 0

22.โครงการซ่อมแซมถนนลูกรงั สายบ้านวงัทอง ถงึ 

บ้านงาม หมูท่ี ่12 บ้านวงัทอง 0.00 0

19.โครงการปรบัปรุงถนนลาดยาง เป็นถนนคอนกรีต

เสรมิเหล็กสายบ้านไรใ่หม่ ถงึ บ้านไรเ่จรญิ หมูท่ี ่11 

บ้านไรใ่หม่
0.00 0

20.โครงการปรบัปรุงถนนลาดยาง  สายบ้านจดัสรร ถงึ

 ฟาร์มหมู  หมูท่ี ่ 16  บ้านจดัสรร  0.00 0

17.โครงการปรบัปรุงถนนลาดยาง  สายหลุมรงั  28  

(บ้านงาม) หมูท่ี ่ 13  บ้านงาม 0.00 0

18.โครงการปรบัปรุงสะพานคอนกรีต  บนถนนสาย

บ้านวงัเงนิ – บ้านวงัทอง หมูท่ี ่14 บ้านวงัเงนิ 36,000.00 0

15.โครงการปรบัปรุงระบบประปาหมูบ่้าน   จุดหอถงั

ประปาหมูบ่้าน  หมูท่ี ่ 13  บ้านงาม 0.00 0

16.โครงการซ่อมแซมถนนหนิคลุก สายบ้านหนองเต็ง

 ถงึ บ้านหนองหวา้ หมูท่ี ่10 บ้านหนองเต็ง 0.00 0

13.โครงการปรบัปรุงศาลาอเนกประสงค์ หมูท่ี ่12  

บ้านวงัทอง 158,000.00 0

14.โครงการซ่อมแซมถนนลูกรงั สายบ้านสนัตสิขุ ถงึ 

หอดดูาว หมูท่ี ่7 บ้านสนัตสิขุ 0.00 0

11.โครงการซ่อมแซมถนนลูกรงั สายวงัตะเคยีน ถงึ 

บ้านจดัสรร หมูท่ี ่6 บ้านหนองหมู 0.00 0

12.โครงการปรบัปรุงระบบประปาหมูบ่้าน   จุดบ้าน

นายสมพงษ์ ถงึ บ้านนายสเุทพ และพวก  หมูท่ี ่ 10  

บ้านหนองเต็ง
0.00 0

9.โครงการซ่อมแซมทอ่ระบายน ้า  บนถนนสายวงั

ตะเคยีน ถงึ ซอยวารีย์  หมูท่ี ่3 บ้านหนองขาม 0.00 0

10.โครงการซ่อมแซมฝายน ้าลน้  บรเิวณล าราง

สาธารณะ  จุดคอกววั  หมูท่ี ่ 10  บ้านหนองเต็ง   0.00 0

7.โครงการปรบัปรุงระบบประปาหมูบ่้าน   จุดศาลา

อเนกประสงค์ หมูท่ี ่ 7 บ้านสนัตสิขุ 420,000.00 0

8.โครงการปรบัปรุงระบบประปาหมูบ่้าน   ภายใน

หมูบ่้าน หมูท่ี ่ 5 บ้านหลุมรงั  0.00 0

5. โครงการซ่อมแซมถนนหนิคลุก สายบ้านบ่อเหียง 

ถงึ บ้านจดัสรร หมูท่ี ่2 บ้านบ่อเหียง 0.00 0

6.โครงการปรบัปรุงถนนลาดยาง  สายบ้านไรพ่ฒันา 

ถงึ บ้านหนองชายเขา หมูท่ี ่17 บ้านไรพ่ฒันา 0.00 0

3.โครงการปรบัปรุงศาลาอเนกประสงค์ หมูท่ี ่ 2  บ้าน

บ่อเหียง 96,000.00 0

4. โครงการซ่อมแซมถนนลูกรงั สายภายในหมูบ่้าน 

หมูท่ี ่18 บ้านถ า้ผาวงัจนัทร์ 0.00 0

1. โครงการซ่อมแซมถนนลูกรงั สายบ้านไรเ่จรญิ ถงึ 

บ้านไรพ่ฒันา(เสน้หลงัโรงเรียน) หมูท่ี ่1บ้านไรเ่จรญิ 0.00 0

2.โครงการปรบัปรุงถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก  สาย

บ้านหนองขาม ถงึ บ้านสามยอด หมูท่ี ่3 บ้านหนองขาม 0.00 0

29.โครงการกอ่สรา้งระบบประปาหมูบ่้าน จุดบ้าน

ผูใ้หญช่ยัวชิติ แซ่ฉั่ว และพวก หมูท่ี ่11 บ้านไรใ่หม่ 0.00 300,000

คา่ปรบัปรุงทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง

27.โครงการกอ่สรา้งถนนหนิคลุก  สายหลงัโรงเรียน

บ้านยางสงู ถงึ สายบ้านหนองแกใน  หมูท่ี ่7  บ้าน

สนัตสิขุ  
0.00 0

28.โครงการเจาะบ่อบาดาล  จุดประปาหมูบ่้าน หมูท่ี ่

14  บ้านวงัเงนิ 151,000.00 0

25.โครงการกอ่สรา้งรางระบายน ้า  จุดบ้านนางมะล ิถงึ

 ล าตะเพนิ  หมูท่ี ่ 5  บ้านหลุมรงั   0.00 0

26.โครงการกอ่สรา้งถนนลาดยาง  สายบ้านหนองหมู 

ถงึ ซอยวงัตะเคยีน หมูท่ี ่6 บ้านหนองหมู 0.00 0

23.โครงการกอ่สรา้งถนนหนิคลุก  สายบ้านยางสงู ถงึ 

บ้านไรพ่ฒันา (ซอยม่วงแกว้) หมูท่ี ่4  บ้านยางสงู  0.00 0

24.โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สาย

บ้านหนองเต็ง–บ้านหนองหวา้ หมูท่ี ่10 บ้านหนองเต็ง 363,500.00 0

 หนา้ 11/11



0.00 163,000.00 -100 %

0.00 221,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 372,000.00 -100 %

0.00 62,000.00 -100 %

0.00 198,000.00 -100 %

0.00 26,000.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

6,598,000.00 10,531,600.00

6,598,000.00 10,531,600.00

6,598,000.00 10,531,600.00

7,811,712.66 12,307,093.00

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00

30,000.00 5,060.00 -90.59 %

30,000.00 5,060.00

30,000.00 5,060.00

30,000.00 5,060.00

0.00 0.00 100 %

0.00 10,000.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 10,000.00

0.00 10,000.00

0.00 30,000.00 -100 %

0.00 253,000.00 -100 %

0.00 490,000.00 -100 %

0.00 773,000.00

0.00 773,000.00

0.00 783,000.00

30,000.00 788,060.00

46,488,205.41 53,800,000.00รวมทุกแผนงาน 43,076,186.47 59,487,000

รวมงานสิง่แวดล้อมและทรพัยากรธรรมชาติ 7,788.00 210,000

รวมแผนงานการเกษตร 7,788.00 610,476

รวมค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 0.00 0

รวมงบลงทุน 0.00 0

2. โครงการปรบัปรุงตลิง่ล าตะเพนิ จุดบ้านนายชูชีพ 

ภาคภูม ิและพวก หมูท่ี ่2 บ้านบ่อเหียง 0.00 0

3. โครงการขดุลอกล าหว้ยหวัวงั เพือ่ก าจดัวชัพืชกดี

ขวางทางน ้า ล าหว้ยหวัวงั ถงึ คลองหางตลาด  หมูท่ี ่4 

บ้านยางสงู
0.00 0

คา่ปรบัปรุงทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง
1. โครงการขดุปรบัปรุงล ารางตืน้เขนิ บริเวณ

ล ารางสาธารณะ หมู่ที ่1 บ้านไร่เจริญ
0.00 0

งบลงทุน

ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง

รวมค่าใช้สอย 7,788.00 210,000

รวมงบด าเนินงาน 7,788.00 210,000

1.โครงการปลูกป่า เฉลมิพระเกียรต ิฯ 7,788.00 0

โครงการปลูกป่า เฉลมิพระเกียรต ิฯ 0.00 10,000

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้

1.โครงการปลูกป่า เฉลมิพระเกียรต ิฯ 0.00 0

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร

คา่จา้งรงัวดั ปกัหลกัหมายเขตทีด่นิและ 0.00 200,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0.00 400,476

งานสิง่แวดล้อมและทรพัยากรธรรมชาติ

รวมค่าวสัดุ 0.00 476

รวมงบด าเนินงาน 0.00 400,476

ค่าวสัดุ

วสัดุการเกษตร 0.00 476

โครงการฝึกอบรมสง่เสรมิสนบัสนุนผลติ 0.00 400,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 400,000

ค่าใช้สอย

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้

งานส่งเสริมการเกษตร

งบด าเนินงาน

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6,779,485.25 11,283,093

แผนงานการเกษตร

รวมงบลงทุน 5,617,960.00 8,320,000

รวมงานก่อสรา้ง 5,617,960.00 9,020,000

คา่ออกแบบ  คา่ควบคุมงานก่อสรา้ง 149,460.00 0

รวมค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 5,617,960.00 8,320,000

35.โครงการวางทอ่ระบายน ้า ถนนสายทางเขา้บ้าน

นายศราวุฒ ิและพวก หมูท่ี ่3 บ้านหนองขาม 0.00 0

คา่ออกแบบ คา่ควบคุมงานทีจ่า่ยใหแ้ก่เอกชน นิตบิคุคลหรือบคุคลภายนอกเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่สิง่ก่อสรา้ง

33.โครงการปรบัปรุงสระเก็บน ้า จุดหลงับ้านนายพยุง

ศกัดิ ์กลดัตลาด และพวก หมูท่ี ่1 บ้านไรเ่จรญิ 0.00 0

34.โครงการวางทอ่ผนัน ้าเพือ่การเกษตร บรเิวณสระ

สาธารณะ หมูท่ี ่1 บ้านไรเ่จรญิ 0.00 0

31.โครงการปรบัปรุงถนนลาดยาง สายบ้านหนองไก่

ชุม ถงึ บ้านหนองขาม (ซอยขา้งลคันาฟาร์ม) หมูท่ี ่9 

บ้านหนองไกชุ่ม
0.00 420,000

32.โครงการปรบัปรุงระบบประปาหมูบ่้าน จุดบ้าน 

ผอ.ปญัญา และพวก หมูท่ี ่16 บ้านจดัสรร 0.00 0

29.โครงการปรบัปรุงถนนลาดยาง สายซอยบ้านเจต้ิก๊ 

และพวก หมูท่ี ่8 บ้านล าเหย 0.00 0

30.โครงการปรบัปรุงถนนลาดยาง สายบ้านจดัสรร ถงึ 

เหมืองแรพ่นมทวน หมูท่ี ่16 บ้านจดัสรร 0.00 0

 หนา้ 11/12



59,487,000 บาท แยกเป็น

รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

จ านวน บาท

(ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

(ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

(กองสวสัดกิารสงัคม)

จ านวน บาท

(กองสวสัดกิารสงัคม)

จ านวน บาท

(กองสวสัดกิารสงัคม)

ประเภท เบีย้ยงัชีพผูส้งูอายุ

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยหลกัเกณฑ์การจา่ยเงนิเบีย้ยงัชีพผูส้งูอายุของ องค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2552 แกไ้ข

เพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4). พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีส่ดุ ที ่มท 0810.6/ว 2130   ลงวนัที ่12 กรกฎาคม 2565

- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีส่ดุ ที ่มท 0810.6/ว 2130   ลงวนัที ่12 กรกฎาคม 2565

- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีส่ดุ ที ่มท 0810.6/ว 2130   ลงวนัที ่12 กรกฎาคม 2565

งานงบกลาง 17,331,837

24,000ประเภท เบีย้ยงัชีพผูป่้วยเอดส์

งบกลาง 17,331,837

ประเภท เงนิสมทบกองทุนทดแทน 5,957

รายจ่าย งบกลาง 17,331,837

ประเภท เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 128,520

เพือ่สง่เป็นเงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม ในอตัรารอ้ยละ 5 ของคา่ตอบแทนพนกังานจา้ง

 พรอ้มกบัหกัคา่ตอบแทนของพนกังานจา้งสง่เป็นเงนิสมทบในอตัราเดียวกนัดว้ย

2,400,000

เพือ่จา่ยเป็นเงนิคา่การจดัการสวสัดกิารเบีย้ความพกิารใหแ้กค่นพกิารทีม่สีทิธติาม

หลกัเกณฑ์ทีก่ าหนด ทีไ่ดแ้สดงความจ านงโดยการขอขึน้ทะเบยีนเพือ่ขอรบัเงนิเบีย้ความ

พกิารไวก้บั อปท.โดยจา่ยอตัรายงัชีพรายเดือนตามหลกัเกณฑ์ทีก่ าหนด โดยใช้ฐานขอ้มลู

จ านวนคนพกิารตามประกาศบญัชีรายชือ่ผูม้สีทิธริบัเงนิเบีย้ยงัชีพความพกิาร ประจ าปี

งบประมาณ พ.ศ. 2566 และขอ้มลูจ านวนคนพกิารทีไ่ดบ้นัทกึในระบบสารสนเทศการ

จดัฐานขอ้มลูเบีย้ยงัชีพของ อปท.

12,637,200

เพือ่จา่ยเป็นเงนิคา่การจดัสวสัดกิารใหแ้กผู่ส้งูอายุ ทีม่อีายุ 60 ปีบรบิรูณ์ขึน้ไป ทีม่ี

คุณสมบตัคิรบถว้นตามระเบยีบทีก่ าหนด และไดข้ึน้ทะเบยีนขอรบัเงนิเบีย้ยงัชีพไวแ้ลว้ 

โดยจา่ยอตัรายงัชีพรายเดือนแบบข ัน้บนัไดตามหลกัเกณฑ์ทีก่ าหนด โดยใช้ฐานขอ้มลู

จ านวนผูส้งูอายุตามประกาศบญัชีรายชือ่ผูม้สีทิธริบัเงนิเบีย้ยงัชีพผูส้งูอายุ ประจ าปี

งบประมาณ พ.ศ. 2566 และขอ้มลูจ านวนผูส้งูอายุทีไ่ดบ้นัทกึในระบบสารสนเทศการจดั

ฐานขอ้มลูเบีย้ยงัชีพของ อปท.

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัปิระกนัสงัคม พ.ศ. 2533 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัเิงนิทดแทน (ฉบบัที ่2) พ.ศ. 2561 และตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการ

ปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีส่ดุ ที ่มท 0808.2/ว 4172    ลงวนัที ่24 ธนัวาคม 2561

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยหลกัเกณฑ์การจา่ยเงนิเบีย้ความพกิารใหค้นพกิารของ องค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2553

 แกไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่4). พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการจา่ยเงนิสงเคราะห์เพือ่การยงัชีพของ อปท. พ.ศ. 2548

ประเภท เบีย้ยงัชีพคนพกิาร

เพือ่จา่ยเป็นเงนิสงเคราะห์เบีย้ยงัชีพผูป่้วยเอดส์ ใหแ้กผู่ป่้วยเอดส์ทีแ่พทย์ไดร้บัรองและ

ท าการวนิจิฉยัแลว้ และมคีวามเป็นอยู่ยากจนหรือถูกทอดทิง้ขาดผูอ้ปุการะดูแล ไม่

สามารถประกอบอาชีพเล้ียงตนเองได ้โดยจา่ยอตัรายงัชีพรายเดือนตามหลกัเกณฑ์ที่

เพือ่สง่เป็นเงนิสมทบเขา้กองทุนเงนิทดแทนเป็นรายปี ในอตัรารอ้ยละ 0.2 ของคา่จา้ง

โดยประมาณท ัง้ปี เพือ่ใหค้วามคุม้ครองแกลู่กจา้งทีป่ระสบอนัตราย เจ็บป่วย ตาย หรือ

สญูหาย อนัเนือ่งมาจากการท างานใหแ้กน่ายจา้ง

แผนงานงบกลาง 17,331,837

รายงานรายละเอยีดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท ั่วไป

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารสว่นต าบลหลุมรงั

อ าเภอ บอ่พลอย   จงัหวดักาญจนบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมท ัง้สิน้

 หนา้ 12/1



จ านวน บาท

(ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

(ส านกัปลดั)

2 เป็นเงนิ บาท

(ส านกัปลดั)

- เป็นไปตามหนงัสอื กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลงวนัที ่30 มถิุนายน 2565

adbdadbdadbdadbd

             1,370,000

เงนิสมทบกองทุนระบบหลกัประกนัสขุภาพ 209,700

เพือ่จา่ยเป็นเงนิสมทบกองทุนระบบหลกัประกนัสขุภาพทอ้งถิน่องค์การบรหิารสว่นต าบล

หลุมรงั  สมทบเงนิไมน้่อยกวา่รอ้ยละ 50 (กรณีรายไดข้อง อปท. ไมร่วมเงนิอดุหนุน สงู

กวา่ 20 ลา้นบาท) ของเงนิทีไ่ดร้บัจดัสรรจากกองทุนหลกัประกนัสขุภาพแหง่ชาต ิ (ยอด

ประชากร 9,320 คน ขอ้มลู ณ เมษายน 2565)

ประเภท รายจา่ยตามขอ้ผูกพนั

เงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการสว่นทอ้งถิน่ (ก.บ.ท.) 556,460

เพือ่สง่สมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการสว่นทอ้งถิน่ (กบท.) โดยค านวณจาก

ประมาณการรายรบัตามขอ้บญัญตังิบประมาณรายจา่ยประจ าปี ในอตัรารอ้ยละ 2 ของ

รายได ้ ยกเวน้ประเภทพนัธบตัร เงนิกู ้เงนิทีม่ผีูอ้ทุศิใหแ้ละเงนิอดุหนุน

- เป็นไปตามพระราชบญัญตับิ าเหน็จบ านาญขา้ราชการสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2500 มาตรา 6 และตาม

ระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงนิบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2546 ขอ้ 8  และ

ตามกฎกระทรวง การหกัเงนิจากประมาณการรายรบัในงบประมาณรายจา่ยประจ าปี สมทบเขา้กองทุน

บ าเหน็จบ านาญขา้ราชการทอ้งถิน่ พ.ศ. 2563

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยเพือ่ชว่ยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าทีข่ององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 

2560 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่2) พ.ศ. 2561 และตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยวธีิการงบประมาณขององค์กรปกครองสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2563

เพือ่ใช้จา่ยในกรณีฉุกเฉินทีม่เีหตุสาธารณภยัเกดิขึน้หรือกรณีการป้องกนัและยบัย ัง้กอ่น

เกดิสาธารณภยัหรือคาดวา่จะเกดิสาธารณภยั หรือกรณีฉุกเฉินเพือ่บรรเทาปญัหาความ

เดือดรอ้นของประชาชนเป็นสว่นรวม ไดแ้ก ่การป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั อทุกภยั 

น ้าป่าไหลหลาก แผน่ดนิถลม่ ภยัแลง้ ภยัหนาว วาตภยั อคัคีภยั ฝุ่ นละออง โรคตดิตอ่ ไฟ

ป่าและหมอกควนั  เป็นตน้

ประเภท ส ารองจา่ย

766,160

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัหิลกัประกนัสขุภาพแหง่ชาต ิพ.ศ. 2545 และตามประกาศคณะกรรมการ

หลกัประกนัสขุภาพแหง่ชาต ิพ.ศ. 2561 และตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีส่ดุ ที ่

มท 0819.2/ว 4362  ลงวนัที ่25 ตลุาคม 2562

 หนา้ 12/2



รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

จ านวน บาท

 (ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

 (ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

 (ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

 (ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

 (ส านกัปลดั)

รวม  บาท

จ านวน บาท

 (ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

 (ส านกัปลดั)

ประเภท เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของขา้ราชการ หรือพนกังานสว่นทอ้งถิน่

งานบรหิารท ั่วไป 11,382,719

แผนงานบรหิารงานท ั่วไป 15,378,679

ประเภท คา่ตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายก อปท.                 532,080

งบบุคลากร 7,431,360

รายจ่าย เงนิเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,509,560

เพือ่จา่ยเป็นเงนิคา่ตอบแทนเงนิประจ าต าแหน่งของ นายกองค์การบรหิารสว่นต าบล 

เดือนละ 1,900 บาท และ รองนายกองค์การบรหิารสว่นต าบล เดือนละ 950 บาท จ านวน

 2 ต าแหน่ง  (ค านวณตามบญัชีอตัราคา่ตอบแทนรายไดข้ององค์การบรหิารสว่นต าบล 

เกนิ 25 - 50 ลา้นบาท)

             3,150,240

เพือ่จา่ยเป็นเงนิคา่ตอบแทนรายเดือนของ นายกองค์การบรหิารสว่นต าบล เดือนละ 

21,120 บาท และ รองนายกองค์การบรหิารสว่นต าบล เดือนละ 11,610 บาท จ านวน 2 

ต าแหน่ง  (ค านวณตามบญัชีอตัราคา่ตอบแทนรายไดข้ององค์การบรหิารสว่นต าบล เกนิ 

25 - 50 ลา้นบาท)

ประเภท คา่ตอบแทนประจ าต าแหน่ง นายก/รองนายก                   45,600

เพือ่จา่ยเป็นเงนิคา่ตอบแทนรายเดือนของ ประธานสภา เดือนละ 11,610 บาท /รอง

ประธานสภา เดือนละ 9,500 บาท /สมาชกิสภา เดือนละ 7,560 บาท จ านวน 16 ทา่น/  

เลขานุการสภา อบต. เดือนละ 7,560 บาท (ค านวณตามบญัชีอตัราคา่ตอบแทนรายได้

ขององค์การบรหิารสว่นต าบล เกนิ 25 - 50 ลา้นบาท)

             1,795,560

รายจ่าย เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) 4,921,800

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ตอบแทนนายกองค์การบรหิารสว่นต าบลฯ (ฉบบัที ่2) พ.ศ. 2557

                  45,600

เพือ่จา่ยเป็นเงนิคา่ตอบแทนพเิศษของ นายกองค์การบรหิารสว่นต าบล เดือนละ 1,900 

บาท และ รองนายกองค์การบรหิารสว่นต าบล เดือนละ 950 บาท จ านวน 2 ต าแหน่ง  

(ค านวณตามบญัชีอตัราคา่ตอบแทนรายไดข้ององค์การบรหิารสว่นต าบล เกนิ 25 - 50 

ลา้นบาท)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ตอบแทนนายกองค์การบรหิารสว่นต าบลฯ (ฉบบัที ่2) พ.ศ. 2557

ประเภท คา่ตอบแทนพเิศษ นายก/รองนายก

- เป็นไปตามพระราชบญัญตับิรหิารงานบคุคลสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2542 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

ประเภท คา่ตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชกิสภา/เลขานุการสภา อปท.

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ตอบแทนนายกองค์การบรหิารสว่นต าบลฯ (ฉบบัที ่2) พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ตอบแทนนายกองค์การบรหิารสว่นต าบลฯ (ฉบบัที ่2) พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ตอบแทนนายกองค์การบรหิารสว่นต าบลฯ (ฉบบัที ่2) พ.ศ. 2557

เพือ่จา่ยเป็นเงนิเดือนและเงนิปรบัปรุงเงนิเดือนพนกังานสว่นต าบล จ านวน 8 อตัรา

- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 2564 - 2566

- เป็นไปตามพระราชบญัญตับิรหิารงานบคุคลสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2542 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

90,720

- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 2564 - 2566

เพือ่จา่ยเป็นเงนิคา่ตอบแทนรายเดือนของเลขานุการนายกองค์การบรหิารสว่นต าบล  

เดือนละ 7,560 บาท (ค านวณตามบญัชีอตัราคา่ตอบแทนรายไดข้ององค์การบรหิารสว่น

ต าบล เกนิ 25 - 50 ลา้นบาท)

ประเภท เงนิเดือนขา้ราชการ หรือพนกังานสว่นทอ้งถิน่

ประเภท คา่ตอบแทนรายเดือนเลขานุการ นายกองค์การบรหิารสว่นต าบล

เพือ่จา่ยเป็นเงนิคา่ตอบแทนรายเดือนพนกังานสว่นต าบล ประเภทต าแหน่ง บรหิาร

ทอ้งถิน่ ระดบักลาง จ านวน 1 อตัรา

                  84,000

หนา้ 13/3



จ านวน บาท

 (ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

 (ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

 (ส านกัปลดั)

รวม  บาท

รวม  บาท

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

 (ส านกัปลดั)

2 เป็นเงนิ บาท

 (ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

 (ส านกัปลดั)

รวม  บาท

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

 (ส านกัปลดั)

2 เป็นเงนิ บาท

 (ส านกัปลดั)

                126,000

เพือ่จา่ยเป็นเงนิประจ าต าแหน่งพนกังานสว่นต าบล ประเภทต าแหน่ง บรหิารทอ้งถิน่ 

ระดบักลาง และ ประเภทต าแหน่ง อ านวยการทอ้งถิน่ ระดบัตน้ จ านวน  2  อตัรา

760,000ประเภท รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร

921,359

                216,000

รายจ่าย ค่าตอบแทน

ประเภท คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง              1,345,560

- เป็นไปตามพระราชบญัญตับิรหิารงานบคุคลสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2542 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

- เป็นไปตามพระราชบญัญตับิรหิารงานบคุคลสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2542 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 2564 - 2566

เพือ่จา่ยเป็นเงนิช่วยเหลือการศกึษาบตุรของพนกังานสว่นต าบลและผูม้สีทิธเิบกิ

รายจ่าย ค่าใช้สอย

ประเภท คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แกอ่งค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ 881,359

ประเภท เงนิประจ าต าแหน่ง

เงนิประโยชน์ตอบแทนอืน่เป็นกรณีพเิศษ

เพือ่จา่ยเป็นเงนิเพิม่คา่ครองชีพช ั่วคราวพนกังานจา้ง จ านวน 11 อตัรา

เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนรายเดอืนและเงนิปรบัปรุงคา่ตอบแทนพนกังานจา้ง จ านวน 11 อตัรา

                  40,000

861,359

เพือ่จา่ยเป็นเงนิประโยชน์ตอบแทนอืน่เป็นกรณีพเิศษอนัมลีกัษณะเป็นเงนิรางวลั

ประจ าปีแกพ่นกังานสว่นต าบล ครูผูดู้แลเด็ก พนกังานจา้งและต าแหน่งอืน่ๆ ทีส่งักดั

ส านกัปลดั

คา่ตอบแทนเจา้หน้าทีใ่นการเลือกต ัง้ 20,000

เพือ่จา่ยเป็นเงนิคา่ตอบแทนเจา้หน้าทีห่รือบคุคลทีไ่ดร้บัแตง่ต ัง้ใหป้ฎบิตัหิน้าทีใ่น

การจดัการเลือกต ัง้สมาชกิสภาทอ้งถิน่หรือผูบ้รหิารทอ้งถิน่
- เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการการเลือกต ัง้วา่ดว้ยการเลือกต ัง้สมาชกิสภาทอ้งถิน่หรือผูบ้รหิารทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีส่ดุ ที ่มท 0808.2/ว 1705 ลงวนัที ่20 มนีาคม 2563 และตามหนงัสอื

ส านกังานคณะกรรมการการเลือกต ัง้ ดว่นทีส่ดุ ที ่ลต 0014/ว 45 ลงวนัที ่16 มกราคม 2563

ประเภท เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนกังานจา้ง

- เป็นไปตามตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 2564 - 2566

- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 2564 - 2566

- เป็นไปตามพระราชบญัญตับิรหิารงานบคุคลสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2542 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

งบด าเนินงาน 3,921,359

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการก าหนดเงนิประโยชน์ตอบแทนอืน่เป็นกรณีพเิศษอนัมีลกัษณะเป็นเงนิรางวลั

ประจ าปีแกพ่นกังานสว่นทอ้งถิน่ใหเ้ป็นรายจา่ยอืน่ขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2557 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

ประเภท เงนิช่วยเหลือการศกึษาบตุร

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงนิสวสัดกิารเกีย่วกบัการศกึษาของบตุรพนกังานสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2541 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

คา่โฆษณาและเผยแพร่

เพือ่จา่ยเป็นคา่เช่าเครือ่งถา่ยเอกสารแบบมกีารยอ่ - ขยาย ราคารวมวสัดุสิน้เปลือง 

คา่อะไหล ่คา่บรกิารบ ารุงรกัษา คา่ใช้จา่ยอืน่ๆ และรวมภาษีมลูคา่เพิม่แลว้

150,000

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งเหมาโฆษณาและเผยแพร ่คา่ป้ายไวนลิ คา่จดัท าปฏทินิ คา่จดัท า

โปสเตอร์ คา่จดัท าสิง่พมิพ์ คา่ป้ายตา่ง ๆ ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงานขององค์กรปกครองสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562  ขอ้ 11 (3)

- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2909 ลงวนัที ่27 เมษายน 2565

1,880,000

คา่เช่าเครือ่งถา่ยเอกสาร 20,000

หนา้ 13/4



3 เป็นเงนิ บาท

 (ส านกัปลดั)

4 เป็นเงนิ บาท

 (ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

 (ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

 (ส านกัปลดั)

2 เป็นเงนิ บาท

 (ส านกัปลดั)

3 เป็นเงนิ บาท

 (ส านกัปลดั)

เพือ่จา่ยเป็นคา่รบัรองในการตอ้นรบับคุคลหรือคณะบคุคล ทีม่านเิทศงาน ตรวจงาน 

หรือเยีย่มชมหรือทศันศกึษาดูงาน และคา่เล้ียงรบัรองในการประชุมสภาทอ้งถิน่ หรือ

คณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการทีไ่ดร้บัแตง่ต ัง้ตามกฎหมาย
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงานขององค์กรปกครองสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562   (5) และ (6)

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม และการเขา้รบัการฝึกอบรม

ของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557 และตามระเบยีบ/หนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยตามโครงการจดัการเลือกต ัง้สมาชกิสภาองค์การบรหิารสว่น

ต าบลหรือผูบ้รหิารองค์การบรหิารสว่นต าบล หรือศูนย์ประสานงานการเลือกต ัง้

สมาชกิสภาทอ้งถิน่หรือผูบ้รหิารทอ้งถิน่ และคา่ใช้จา่ยประจ าหน่วยเลือกต ัง้ทีเ่ลือกต ัง้ 

 เช่น  คา่ใช้สอยตา่ง ๆ คา่วสัดุตา่ง ๆ ฯลฯ รายละเอยีดตามกรอบรายการคา่ใช้จา่ยใน

การจดัการเลือกต ัง้สมาชกิสภาทอ้งถิน่หรือผูบ้รหิารทอ้งถิน่และตามระเบยีบทีก่ าหนด

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565 

ยุทธศาสตร์ที ่ 6 การพฒันาดา้นการเมอืงและการบรหิาร หน้าที ่ 21  ล าดบัที ่ 1

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยของผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรมส าหรบัผูบ้รหิารทอ้งถิน่และเจา้หน้าที่

ทอ้งถิน่ ซึง่ไดร้บัความเห็นชอบใหเ้ขา้รบัการฝึกอบรม เช่น คา่ลงทะเบยีน 

คา่ธรรมเนียม หรือคา่ใช้จา่ยท านองเดียวกนัทีเ่รียกชือ่อยา่งอืน่ใหผู้เ้ขา้รบัการ

ฝึกอบรมเบกิจา่ยได ้ฯลฯ

คา่ลงทะเบยีนในการฝึกอบรม

- เป็นไปตามหนงัสอื กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลงวนัที ่30 มถิุนายน 2565

โครงการจดัการเลือกต ัง้สมาชกิสภาองค์การบรหิารสว่นต าบลหรือผูบ้รหิารองค์การ

บรหิารสว่นต าบล

เพือ่จา่ยเป็นคา่เบีย้ประกนัการท าประกนัภยัทรพัย์สนิรถราชการในความคุม้ครอง

ประเภทที ่1 และประเภทที ่3 ส าหรบัรถยนต์สว่นกลาง รถยนต์ฉุกเฉิน รถดบัเพลงิ 

รถบรรทุกน ้า รถยนต์เก็บและขนขยะมลูฝอย  และรถตา่งๆ  ฯลฯ

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งเหมาบรกิาร เช่น คา่จา้งเหมาบคุคลท าความสะอาด คา่จา้งเหมา

บคุคลขบัรถยนต์ คา่จา้งบคุคลรกัษาความปลอดภยัสถานทีร่าชการ  ฯลฯ

20,000

500,000

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยในการด าเนนิโครงการฝึกอบรมและศกึษาดูงานตามอ านาจ

หน้าทีแ่ละภาระกจิถา่ยโอน เพือ่พฒันาการบรหิารจดัการบา้นเมอืงทีด่ี และเป็นการ

พฒันาศกัยภาพองค์ความรูใ้นการปฏบิตังิานของผูบ้รหิารทอ้งถิน่ สมาชกิสภาทอ้งถิน่

 พนกังานสว่นต าบล พนกังานจา้งและผูน้ าหมูบ่า้น โดยมคีา่ใช้จา่ยประกอบดว้ย 

คา่จา้งเอกชนด าเนนิการ คา่ตอบแทนวทิยากร คา่อาหารและเครือ่งดืม่ คา่อาหารวา่ง

และเครือ่งดืม่  คา่วสัดุ อปุกรณ์ คา่ป้าย คา่จา้งเหมาบรกิารและคา่ใช่จา่ยอืน่ๆ ที่

เกีย่วขอ้ง

- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีส่ดุ ที ่มท 0808.2/ว 4149 ลงวนัที ่19 กรกฎาคม 2564 และตามหนงัสอืส านกังาน

คณะกรรมการการเลือกต ัง้ ดว่นทีส่ดุ ที ่ลต 0014/7536 ลงวนัที ่9 กรกฎาคม 2564 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

550,000

- เป็นไปตามระเบยีบคณะกรรมการการเลือกต ัง้วา่ดว้ยการเลือกต ัง้สมาชกิสภาทอ้งถิน่หรือผูบ้รหิาร

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562

590,000

คา่จา้งเหมาบรกิาร

30,000

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงานขององค์กรปกครองสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562  และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการจดัท าประกนัภยัทรพัย์สนิขององค์กร

ปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562  และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

 โครงการอบรมและศกึษาดูงาน ฯ

40,000คา่เบีย้ประกนั

ประเภท รายจา่ยเกีย่วกบัการรบัรองและพธีิการ

ประเภท รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยรายจา่ยอืน่ ๆ

50,000

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรมและการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557 และ

ตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2555 และแกไ้ขเพิม่เตมิ (ฉบบัที ่3) 

พ.ศ. 2559 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

หนา้ 13/5



4 เป็นเงนิ บาท

 (ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

 (ส านกัปลดั)

รวม  บาท

จ านวน บาท

 (ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

 (ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

(ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

(ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

(ส านกัปลดั)

- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564 และเป็นไปตาม

หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2909 ลงวนัที ่27 เมษายน 2565

20,000คา่ใช้จา่ยในการเดนิทางไปราชการ

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่

 พ.ศ. 2555 และแกไ้ขเพิม่เตมิ (ฉบบัที ่3) พ.ศ. 2559 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

เพือ่จา่ยเป็นคา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซมทรพัย์สนิทีอ่ยู่ในความดูแลขององค์การบรหิาร

สว่นต าบล  เพือ่ใหส้ามารถใช้งานไดต้ามปกต ิเป็นการจา้งเหมาท ัง้คา่สิง่ของและ

คา่แรงงาน เป็นคา่ซอ่มปกตหิรือการซอ่มกลาง ดงัน้ี

ประเภท วสัดุส านกังาน

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ เช่น เครือ่งคดิเลขขนาดเล็ก ทีเ่ย็บกระดาษขนาดเล็ก เกา้อีพ้ลาสตกิ 

ตรายาง ทีถู่พ้ืน กระดาษ หมกึ  ดนิสอ ปากกา แฟ้ม สมดุประวตัขิา้ราชการ ซอง ตลบัผง

หมกึ ธงชาต ิ กุญแจ พระบรมฉายาลกัษณ์ พระบรมรูปจ าลอง นาฬกิาต ัง้หรือแขวน  น ้า

ดืม่ส าหรบับรกิารประชาชนในส านกังาน ฯลฯ

-บ ารุงรกัษาและซอ่มแซม เครือ่งคอมพวิเตอร์ เครือ่งปริน้เตอร์  เครือ่งถา่ยเอกสาร 

เครือ่งปรบัอากาศ อปุกรณ์คอมพวิเตอร์ ฯลฯ

-บ ารุงรกัษาและซอ่มแซม โตะ๊ ตู ้ช ัน้ อปุกรณ์ส านกังาน ฯลฯ

-บ ารุงรกัษาและซอ่มแซม อาคาร สถานที ่สขุภณัฑ์หอ้งน ้า ประตู หน้าตา่ง ฯลฯ

ประเภท คา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซม

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ เชน่ ไมโครโฟน ขาต ัง้ไมโครโฟน สายสญัญาณ หลอดไฟ อปุกรณ์ไฟฟ้า ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงานขององค์กรปกครองสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562  ขอ้ 11 (7)

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยในการเดนิทางไปราชการส าหรบัผูบ้รหิารทอ้งถิน่และ

เจา้หน้าทีท่อ้งถิน่หรือผูท้ีอ่งค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ส ั่งใหไ้ปปฏบิตัริาชการหรือ

อนุมตัใิหเ้ดนิทางไปฝึกอบรม เช่น คา่เบีย้เล้ียงเดนิทาง คา่เช่าทีพ่กั คา่พาหนะ ฯลฯ

รายจ่าย ค่าวสัดุ

- เป็นไปตามหนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ เช่น  ยางรถยนต์ ฟิลม์กรองแสง เครือ่งยนต์ (อะไหล)่ หมอ้น ้า 

แบตเตอรี ่ลอ้ กนัชนรถยนต์  ฯลฯ

40,000

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ เช่น หมอ้ มดี แกว้น ้า ถว้ยชาม ช้อนสอ้ม เตาไฟฟ้า กระทะไฟฟ้า 

หมอ้หงุขา้วไฟฟ้า กระตกิน ้ารอ้น กระตกิน ้าแข็ง ถงัแกส๊ ผงซกัฟอก สบู ่แปรง ไมก้วาด 

ผา้ปโูตะ๊  ฯลฯ

500,000

600,000

                  20,000

-บ ารุงรกัษาและซอ่มแซม ยานพาหนะ เครือ่งจกัรกล ฯลฯ

                  50,000

70,000

ประเภท วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ

- เป็นไปตามหนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564

- เป็นไปตามหนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564

ประเภท วสัดุงานบา้นงานครวั

- เป็นไปตามหนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564

ประเภท วสัดุยานพาหนะและขนสง่

20,000ประเภท วสัดุกอ่สรา้ง

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ เช่น ไมต้า่งๆ ประตู หน้าตา่ง น ้ามนัทาไม ้ทนิเนอร์ แปรงทาส ี

ปนูซีเมนต์ ปนูขาว ทราย อฐิหรือซีเมนต์บล็อก กระเบือ้ง สงักะส ีตะป ูคอ้น เหล็กเสน้  ทอ่

น ้าบาดาล ทอ่น ้าและอปุกรณ์ประปา ทอ่ตา่งๆ โถสว้ม อา่งลา้งมอื สขุภณัฑ์ตา่งๆ  ฯลฯ

- เป็นไปตามหนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564

หนา้ 13/6



จ านวน บาท

(ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

(ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

(ส านกัปลดั)

รวม  บาท

จ านวน บาท

(ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

(ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

(ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

 (ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

 (ส านกัปลดั)

เพือ่จา่ยเป็นคา่บรกิารคา่โทรศพัท์พ้ืนฐานและคา่โทรศพัท์เคลือ่นที ่ทีใ่ช้ในการตดิตอ่

ราชการส าหรบัทีท่ าการและสถานทีอ่ยู่ในความดูแลขององค์การบรหิารสว่นต าบล เช่น 

ศูนย์พฒันาเด็กเล็ก ศูนย์กูชี้พกูภ้ยั ศูนย์ อปพร. ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงานขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562  และตาม

หนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบกิจา่ยคา่วสัดเุครือ่งแตง่กายของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ 

พ.ศ. 2560
- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2061 ลงวนัที ่29 มนีาคม 2562  และหนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที่

 มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงานขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562  และตาม

หนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงานขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562  และตาม

หนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564

เพือ่จา่ยเป็นคา่เช่าพ้ืนทีเ่ว็บไซต์ และคา่ธรรมเนียมทีเ่กีย่วขอ้ง เช่น ระบบ CLOUD , 

HOSTING ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงานขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562  และตาม

หนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ เช่น อปุกรณ์บนัทกึขอ้มลู ตลบัผงหมกึส าหรบัเครือ่งพมิพ์แบบ

เลเซอร์ แป้นพมิพ์  เมมโมรีซ่ปิ เมาส์ เครือ่งกระจายสญัญาณ (Hub) แผน่วงจร

อเิล็กทรอนกิส์ เครือ่งอา่นและบนัทกึขอ้มลูแบบตา่งๆ โปรแกรมคอมพวิเตอร์ ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงานขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562  และตาม

หนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564

- เป็นไปตามหนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564

ประเภท คา่เช่าพ้ืนทีเ่ว็บไซต์ และคา่ธรรมเนียมทีเ่กีย่วขอ้ง                   10,000

                  30,000

20,000

รายจ่าย ค่าสาธารณูปโภค

ประเภท วสัดุเครือ่งแตง่กาย 20,000

ประเภท วสัดุคอมพวิเตอร์

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือเครือ่งแตง่กายส าหรบัพนกังานทีป่ฏบิตังิาน เช่น งานประจ ารถขน

ขยะ งานฉีดพ่นสารเคม ีงานของบคุลากรหรือเครือ่งแบบตามมาตรฐานการแพทย์ฉุกเฉิน

 และวสัดุอืน่ทีจ่ าเป็นในการปฏบิตังิาน ฯลฯ เพือ่สวมใสในขณะปฏบิตังิานตามหน้าที ่ท ัง้น้ี

 ใหเ้บกิจา่ยไดค้นละไมเ่กนิสองชุดตอ่ปี

                450,000

                350,000

                  10,000

ประเภท คา่บรกิารไปรษณีย์

ประเภท วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่

เพือ่จา่ยเป็นคา่ไฟฟ้าส าหรบัทีท่ าการองค์การบรหิารสว่นต าบล และสถานทีอ่ยู่ในความ

ดูแลขององค์การบรหิารสว่นต าบล เช่น ศูนย์พฒันาคุณภาพชีวติ ศูนย์พฒันาคุณภาพ

ชีวติและสง่เสรมิอาชีพผูส้งูอายุ ศูนย์พฒันาเด็กเล็ก ไฟฟ้าระบบประปา ฯลฯ

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ เช่น  น ้ามนัดีเซล น ้ามนักา๊ด น ้ามนัเบนซนิ น ้ามนัจารบ ีน ้ามนัเครือ่ง

 กา๊ส ฯลฯ  หรือยานพาหนะหน่วยงานอืน่ทีส่นบัสนุนการท างานในพ้ืนที่

30,000

- เป็นไปตามหนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564  และตามหนงัสอื

กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2909 ลงวนัที ่27 เมษายน 2565

ประเภท คา่ไฟฟ้า

               520,000

เพือ่จา่ยเป็นคา่บรกิาร เช่น คา่โทรภาพ (โทรสาร) คา่วทิยุสือ่สาร  คา่ใช้จา่ยเกีย่วกบัการ

ใช้ระบบอนิเทอร์เน็ต รวมถงึอนิเตอร์เน็ตการ์ดและคา่สือ่สารอืน่ๆ ฯลฯ

ประเภท คา่บรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม

เพือ่จา่ยเป็นคา่บรกิาร เช่น คา่ไปรษณีย์ คา่ธนาณตั ิคา่ดวงตราไปรษณียากร คา่เช่าตู้

ไปรษณีย์ คา่ธรรมเนียมการโอนเงนิในระบบบรหิารการเงนิการคลงัภาครฐัแบบ

อเิล็กทรอนกิส์   (GFMIS) ฯลฯ

ประเภท คา่บรกิารโทรศพัท์

หนา้ 13/7



รวม  บาท

รวม  บาท

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

(ส านกัปลดั)

องค์การบรหิารสว่นต าบลหนองกรา่ง

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)  เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565 

ยุทธศาสตร์ที ่  4  ดา้นการพฒันาสงัคม  หน้าที ่ 17  ล าดบัที ่ 1

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงนิอดุหนุนของ อปท พ.ศ. 2559 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิ 

(ฉบบัที ่2) พ.ศ. 2563 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

30,000รายจ่าย เงนิอุดหนุน

adbdadbdadbdadbd

งบเงนิอุดหนุน

                  30,000

เพือ่จา่ยเป็นเงนิอดุหนุนหน่วยงานทีเ่บกิจา่ยแทนด าเนนิการตาม “โครงการขอรบั

การสนบัสนุนเงนิอดุหนุนศูนย์ปฏบิตักิารรว่มในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร

ปกครองสว่นทอ้งถิน่ (สถานทีก่ลาง) อ าเภอบอ่พลอย จงัหวดักาญจนบรีุ ประจ าปี

งบประมาณ พ.ศ. 2566” ตามหนงัสอืองค์การบรหิารสว่นต าบลหนองกรา่ง ที ่กจ 

78801/ว 212 ลงวนัที ่8 มถิุนายน 2565

ประเภท เงนิอดุหนุนองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่

30,000

30,000

หนา้ 13/8



รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

(ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

 (ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

(ส านกัปลดั)

2 เป็นเงนิ บาท

(ส านกัปลดั)

- เป็นไปตามหนงัสอื กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลงวนัที ่30 มถิุนายน 2565

- เป็นไปตามพระราชบญัญตักิ าหนดแผนและข ัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้กอ่งค์กรปกครองสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542  มาตรา 16  (16)

- เป็นไปตามแผนแมบ่ทภายใตยุ้ทธศาสตร์ชาต ิ(พ.ศ. 2561 - 2580) ในประเด็นที ่(21) การตอ่ตา้น

การทุจรติและประพฤตมิชิอบ

20,000

130,000

โครงการป้องกนัและปราบปรามการทุจรติและประพฤตมิชิอบ

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยตามโครงการป้องกนัและปราบปรามการทุจรติและประพฤตมิิ

ชอบ สรา้งการมสีว่นรว่มและสรา้งเครือขา่ยภาคประชาชน  ระดบัต าบล หรือรูปแบบ

อืน่ทีเ่หมาะสมโดยมคีา่ใช้จา่ย ประกอบดว้ย คา่วทิยากร  คา่อาหารและเครือ่งดืม่ 

คา่อาหารวา่งและเครือ่งดืม่  คา่วสัดุ อปุกรณ์ คา่ป้าย คา่จา้งเหมาบรกิารและคา่ใช่

จา่ยอืน่ๆ ทีเ่กีย่วขอ้ง

โครงการประชุมประชาคมการจดัท าแผนพฒันาทอ้งถิน่สรา้งการมสีว่นรว่มของประชาชน

- เป็นไปตามพระราชบญัญตักิ าหนดแผนและข ัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้กอ่งค์กรปกครองสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542  มาตรา 16 (1)  (16)

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยโครงการประชุมประชาคมการจดัท าแผนพฒันาทอ้งถิน่สรา้ง

การมสีว่นรว่มของประชาชน ระดบัหมูบ่า้นหรือระดบัต าบล หรือรูปแบบอืน่ที่

เหมาะสมโดยมคีา่ใช้จา่ยประกอบดว้ย  คา่อาหารและเครือ่งดืม่ คา่อาหารวา่งและ

เครือ่งดืม่  คา่วสัดุ อปุกรณ์ คา่ป้าย คา่จา้งเหมาบรกิารและคา่ใช่จา่ยอืน่ๆ ทีเ่กีย่วขอ้ง

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565 

ยุทธศาสตร์ที ่ 6 ดา้นการพฒันาดา้นการเมอืงและการบรหิาร หน้าที ่ 22  ล าดบัที ่ 1

งบด าเนินงาน

ประเภท รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยรายจา่ยอืน่ๆ

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการจดัท าแผนพฒันาของ อปท พ.ศ. 2548 และทีแ่กไ้ข

เพิม่เตมิถงึ (ฉบบัที ่3) พ.ศ. 2561 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

รายจ่าย ค่าใช้สอย

130,000

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงานขององค์กรปกครองสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562  และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565 

ยุทธศาสตร์ที ่ 6 ดา้นการพฒันาดา้นการเมอืงและการบรหิาร หน้าที ่ 22  ล าดบัที ่ 2

- เป็นไปตามหนงัสอื กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลงวนัที ่30 มถิุนายน 2565

90,000

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงานขององค์กรปกครองสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562  และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

adbdadbdadbdadbd

คา่จา้งการประเมนิผลประสทิธภิาพและประสทิธผิลการปฏบิตัริาชการ 20,000

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งสถาบนัศกึษา/ทีป่รกึษาเพือ่ศกึษา วจิยั ประเมนิผล การส ารวจ

ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

70,000

- เป็นไปตามหนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ดว่นมาก ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลงวนัที ่16 กรกฎาคม 2556

ประเภท รายจา่ยเกีย่วกบัการรบัรองและพธีิการ 20,000

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา่ยในการจดัการประชุมคณะกรรมการพฒันาทอ้งถิน่ คณะกรรมการ

สนบัสนุนการจดัท าแผนพฒันาทอ้งถิน่ คณะกรรมการตดิตามประเมนิผล

แผนพฒันาทอ้งถิน่ คณะอนุกรรมการ การประชุมประชาคมทอ้งถิน่หรือคณะท างาน

ตา่งๆ ทีไ่ดร้บัแตง่ต ัง้ตามกฏหมายระเบยีบกระทรวงมหาดไทย หรือค าส ั่งขององค์กร

ปกครองสว่นทอ้งถิน่ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงานขององค์กรปกครองสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562  และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

ประเภท รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 20,000

130,000งานวางแผนสถติแิละวชิาการ

หนา้ 13/9



รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

จ านวน บาท

(กองคลงั)

จ านวน บาท

(กองคลงั)

จ านวน บาท

(กองคลงั)

 จ านวน บาท

(กองคลงั)

จ านวน บาท

(กองคลงั)

รวม  บาท

รวม  บาท

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

(กองคลงั)

จ านวน บาท

(กองคลงั)

- เป็นไปตามพระราชบญัญตับิรหิารงานบคุคลสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

ประเภท เงนิช่วยเหลือการศกึษาบตุร

385,760

- เป็นไปตามพระราชบญัญตับิรหิารงานบคุคลสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2542 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการก าหนดเงนิประโยชน์ตอบแทนอืน่เป็นกรณีพเิศษอนัมลีกัษณะเป็นเงนิรางวลัประจ าปีแก่

พนกังานสว่นทอ้งถิน่ใหเ้ป็นรายจา่ยอืน่ขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2557 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

เพือ่จา่ยเป็นเงนิช่วยเหลือการศกึษาบตุรของพนกังานสว่นต าบลและผูม้สีทิธเิบกิ

ประเภท คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แกอ่งค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่

- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 2564 - 2566

- เป็นไปตามพระราชบญัญตับิรหิารงานบคุคลสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

เงนิประโยชน์ตอบแทนอืน่เป็นกรณีพเิศษ 380,760

เพือ่จา่ยเป็นเงนิประโยชน์ตอบแทนอืน่เป็นกรณีพเิศษอนัมลีกัษณะเป็นเงนิรางวลั

ประจ าปีแกพ่นกังานสว่นต าบล และพนกังานจา้ง  สงักดักองคลงั

660,760งบด าเนินงาน

                  60,000

                380,760

3,205,200

งานบรหิารงานคลงั

เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนรายเดือนและเงนิปรบัปรุงคา่ตอบแทนพนกังานจา้ง จ านวน 3 

อตัรา

งบบุคลากร

รายจ่าย ค่าตอบแทน

- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 2564 - 2566

เพือ่จา่ยเป็นเงนิประจ าต าแหน่งพนกังานสว่นต าบล ประเภทต าแหน่ง อ านวยการทอ้งถิน่ 

ระดบัตน้  จ านวน 2 อตัรา

- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 2564 - 2566

ประเภท เงนิประจ าต าแหน่ง

ประเภท เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของขา้ราชการ หรือพนกังานสว่นทอ้งถิน่

ประเภท เงนิเดือนขา้ราชการ หรือพนกังานสว่นทอ้งถิน่

            3,865,960

- เป็นไปตามพระราชบญัญตับิรหิารงานบคุคลสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

เพือ่จา่ยเป็นเงนิเดือนและเงนิปรบัปรุงเงนิเดือนพนกังานสว่นต าบล จ านวน 8 อตัรา

รายจ่าย เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า)

- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 2564 - 2566

เพือ่จา่ยเป็นเงนิเพิม่คา่ครองชีพช ั่วคราวพนกังานจา้ง จ านวน 3 อตัรา

- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 2564 - 2566

เพือ่จา่ยเป็นเงนิคา่ตอบแทนรายเดือนพนกังานสว่นต าบล ประเภทต าแหน่ง ปฎบิตังิาน 

จ านวน 2 อตัรา

                    5,000

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงนิสวสัดกิารเกีย่วกบัการศกึษาของบตุรพนกังานสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2541 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

- เป็นไปตามพระราชบญัญตับิรหิารงานบคุคลสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

ประเภท เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนกังานจา้ง                   60,000

3,205,200

ประเภท คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง                 333,600

                  25,200

             2,726,400

หนา้ 13/10



รวม  บาท

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

 (กองคลงั)

2 เป็นเงนิ บาท

 (กองคลงั)

3 เป็นเงนิ บาท

 (กองคลงั)

4 เป็นเงนิ บาท

(กองคลงั)

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

 (กองคลงั)

2 เป็นเงนิ บาท

 (กองคลงั)

จ านวน บาท

(กองคลงั)

เพือ่จา่ยเป็นคา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซมทรพัย์สนิ เพือ่ใหส้ามารถใช้งานไดต้ามปกต ิเป็น

การจา้งเหมาท ัง้คา่สิง่ของและคา่แรงงาน เป็นคา่ซอ่มปกตหิรือการซอ่มกลาง เช่น 

ยานพาหนะ เครือ่งคอมพวิเตอร์ เครือ่งปริน้เตอร์  เครือ่งถา่ยเอกสาร อปุกรณ์ส านกังาน

ตา่งๆ  ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยแผนทีภ่าษีและทะเบยีนทรพัย์สนิขององค์กรปกครอง

สว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2550

15,000ประเภท คา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซม

- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564 และเป็นไปตาม

หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2909 ลงวนัที ่27 เมษายน 2565

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงานขององค์กรปกครองสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562  ขอ้ 11 (7)

คา่ลงทะเบยีนในการฝึกอบรม

ประเภท รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยรายจา่ยอืน่ ๆ  70,000

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยในการเดนิทางไปราชการของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ เช่น คา่เบีย้

เล้ียงเดนิทาง คา่เช่าทีพ่กั คา่พาหนะ  ฯลฯ

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยตามปรบัปรุงระบบแผนทีภ่าษีและทะเบยีนทรพัย์สนิ โดยมี

คา่ใช้จา่ยประกอบดว้ย  คา่ปรบัปรุงระบบ คา่จา้งเหมาบรกิารและคา่ใช่จา่ยอืน่ๆ ที่

เกีย่วขอ้ง

เพือ่จา่ยเป็นคา่ลงทะเบยีนในการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ เช่น คา่ลงทะเบยีน 

คา่ธรรมเนียม ฯลฯ

10,000

คา่ใช้จา่ยในการเดนิทางไปราชการ 10,000

คา่ปรบัปรุงระบบแผนทีภ่าษีและทะเบยีนทรพัย์สนิ

คา่เบีย้ประกนั 10,000

คา่โฆษณาและเผยแพร่ 10,000

                  50,000

20,000คา่เช่าเครือ่งถา่ยเอกสาร

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงานขององค์กรปกครองสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562  ขอ้ 11 (3)

60,000

135,000

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม และการเขา้รบัการฝึกอบรม

ของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557 และตามระเบยีบ/หนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่

 พ.ศ. 2555 และแกไ้ขเพิม่เตมิ (ฉบบัที ่3) พ.ศ. 2559 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

ประเภท รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร

เพือ่จา่ยเป็นคา่เบีย้ประกนัการท าประกนัภยัทรพัย์สนิรถราชการในความคุม้ครอง

ประเภทที ่3 ส าหรบัรถยนต์กองคลงั

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการจดัท าประกนัภยัทรพัย์สนิขององค์กร

ปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562  และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

รายจ่าย ค่าใช้สอย

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งเหมาโฆษณาและเผยแพร ่ คา่จดัท าสิง่พมิพ์ คา่ป้ายตา่ง ๆ ฯลฯ

- เป็นไปตามหนงัสอื กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลงวนัที ่30 มถิุนายน 2565

เพือ่จา่ยเป็นคา่เช่าเครือ่งถา่ยเอกสารแบบมกีารยอ่ - ขยาย ราคารวมวสัดุสิน้เปลือง 

คา่อะไหล ่คา่บรกิารบ ารุงรกัษา คา่ใช้จา่ยอืน่ๆ และรวมภาษีมลูคา่เพิม่แลว้

- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2909 ลงวนัที ่27 เมษายน 2565

หนา้ 13/11



รวม  บาท

จ านวน บาท

(กองคลงั)

จ านวน บาท

(กองคลงั)

จ านวน บาท

(กองคลงั)

จ านวน บาท

(กองคลงั)

adbdadbdadbdadbd

ประเภท วสัดุคอมพวิเตอร์

ประเภท วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่

50,000

- เป็นไปตามหนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564

- เป็นไปตามหนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564  และตามหนงัสอื

กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2909 ลงวนัที ่27 เมษายน 2565

                  30,000

ประเภท วสัดุยานพาหนะและขนสง่ 10,000

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ เช่น อปุกรณ์บนัทกึขอ้มลู ตลบัผงหมกึส าหรบัเครือ่งพมิพ์แบบ

เลเซอร์ แป้นพมิพ์  เมมโมรีซ่ปิ เมาส์ เครือ่งกระจายสญัญาณ (Hub) แผน่วงจร

อเิล็กทรอนกิส์ เครือ่งอา่นและบนัทกึขอ้มลูแบบตา่งๆ โปรแกรมคอมพวิเตอร์ ฯลฯ

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ เช่น น ้ามนัดีเซล  น ้ามนัเครือ่ง ฯลฯ

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ เช่น  ยางรถยนต์ ฟิลม์กรองแสง แบตเตอรี ่กนัชนรถยนต์  ฯลฯ

ประเภท วสัดุส านกังาน                   50,000

รายจ่าย ค่าวสัดุ

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ เช่น กระดาษ หมกึ  ดนิสอ ปากกา สมดุ  แฟ้ม  ตรายาง ซองเอกสาร

 ตลบัผงหมกึ สมดุบญัชี สิง่พมิพ์ทีไ่ดจ้ากการซ้ือหรือจา้งพมิพ์ ฯลฯ

140,000

- เป็นไปตามหนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564

- เป็นไปตามหนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564

หนา้ 13/12



รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

 (ส านกัปลดั)

2 เป็นเงนิ บาท

 (ส านกัปลดั)

3 เป็นเงนิ บาท

 (ส านกัปลดั)

รวม  บาท

จ านวน บาท

 (ส านกัปลดั)

30,000

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม และการเขา้รบัการฝึกอบรม

ของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557 และตามระเบยีบ/หนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565 

ยุทธศาสตร์ที ่ 4 ดา้นการพฒันาสงัคม หน้าที ่ 18  ล าดบัที ่ 2

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537  มาตรา 67 (4)

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยในการด าเนนิโครงการฝึกอบรมทบทวนซกัซอ้มป้องกนัอคัคีภยั

 ขององค์การบรหิารสว่นต าบลหรือรว่มกบัหน่วยงานราชการอืน่ในพ้ืนที ่โดยมี

คา่ใช้จา่ยประกอบดว้ย คา่ตอบแทนวทิยากร คา่อาหารและเครือ่งดืม่ คา่อาหารวา่ง

และเครือ่งดืม่  คา่วสัดุ อปุกรณ์ คา่ป้าย คา่จา้งเหมาบรกิารและคา่ใช่จา่ยอืน่ๆ ที่

แผนงานการรกัษาความสงบภายใน 390,000

งานป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั 390,000

adbdadbdadbdadbd

งบด าเนินงาน  390,000

รายจ่าย ค่าใช้สอย 380,000

ประเภท รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ ๆ 380,000

โครงการป้องกนัและลดอบุตัเิหตุทางถนนในช่วง เทศกาลปีใหม ่เทศกาลสงกรานต์

รายจ่าย ค่าวสัดุ

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ เช่น  ถงัดบัเพลงิ  วสัดุผงเคมแีหง้ ( Dry Chemical Powder ) 

สายดบัเพลงิ อปุกรณ์ดบัเพลงิ ฯลฯ

10,000

50,000

โครงการฝึกอบรมทบทวนซกัซอ้มป้องกนัอคัคีภยั

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยในการด าเนนิโครงการป้องกนัและลดอบุตัเิหตุทางถนนในช่วง 

เทศกาลปีใหม ่เทศกาลสงกรานต์  โดยมคีา่ใช้จา่ยประกอบดว้ย   คา่ตอบแทน

คา่อาหารและเครือ่งดืม่  คา่อาหารวา่งและเครือ่งดืม่  คา่วสัดุ อปุกรณ์ คา่ป้าย คา่จา้ง

เหมาบรกิารและคา่ใช่จา่ยอืน่ๆ ทีเ่กีย่วขอ้ง

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537  มาตรา 67 (4)

ประเภท วสัดุเครือ่งดบัเพลงิ                   10,000

- เป็นไปตามหนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564

300,000

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม และการเขา้รบัการฝึกอบรม

ของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557 และตามระเบยีบ/หนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 1/2565

ยุทธศาสตร์ที ่ 4 ดา้นการพฒันาสงัคม หน้าที ่ 18  ล าดบัที ่ 4

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยในการด าเนนิโครงการฝึกอบรมชุดปฏบิตักิารจติอาสาภยัพบิตั ิ

ฯ หลกัสตูรทบทวน หรือรว่มกบัหน่วยงานราชการอืน่ โดยมคีา่ใช้จา่ยประกอบดว้ย 

คา่ตอบแทนวทิยากร คา่อาหารและเครือ่งดืม่ คา่อาหารวา่งและเครือ่งดืม่  คา่วสัดุ 

อปุกรณ์ คา่ป้าย คา่จา้งเหมาบรกิารและคา่ใช่จา่ยอืน่ๆ ทีเ่กีย่วขอ้ง

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537  มาตรา 67 (4)

-  เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีส่ดุ ที ่มท 0808.2/ว 440 ลงวนัที ่13 

กุมภาพนัธ์ 2563 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีส่ดุ ที ่มท 0810.4/ว 661 ลงวนัที ่9 มนีาคม

 2561 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565 

ยุทธศาสตร์ที ่ 4 ดา้นการพฒันาสงัคม หน้าที ่  18   ล าดบัที ่  3

โครงการฝึกอบรมชุดปฏบิตักิารจติอาสาภยัพบิตั ิฯ หลกัสตูรทบทวน

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงานขององค์กรปกครองสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562  และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

 หนา้ 14/13



รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

จ านวน บาท

 (ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

 (ส านกังานปลดั)

จ านวน บาท

 (ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

 (ส านกัปลดั)

รวม  บาท

รวม  บาท

จ านวน บาท

 (ส านกัปลดั)

รวม  บาท

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

          (1)  ศูนย์พฒันาเด็กเล็กหลุมรงั

          (2)  ศูนย์พฒันาเด็กเล็กไทยรฐัวทิยา 21

          (3)  ศูนย์พฒันาเด็กเล็กบา้นสนัตสิขุ

          (4)  ศูนย์พฒันาเด็กเล็กบา้นไรเ่จรญิ

(ส านกัปลดั)

             1,377,605

โครงการสนบัสนุนคา่ใช้จา่ยการบรหิารสถานศกึษา   (คา่อาหารกลางวนั) 838,635

เพือ่จา่ยเป็นเงนิอดุหนุนส าหรบัสนบัสนุนอาหารกลางวนั  จดัสรรส าหรบัเด็กปฐมวยั

ในศูนย์พฒันาเด็กเล็ก (ศพด.)   อตัรามือ้ละ 21 บาท ตอ่คน จ านวน 245 วนั จ านวน

   4  ศูนย์    จ านวนท ัง้สิน้     163     คน    ดงัน้ี

-  เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีส่ดุ ที ่มท 0816.2/ว 5061 ลงวนัที ่18 กรกฎาคม 2565

ประเภท รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ ๆ

แผนงานการศกึษา

งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศกึษา

             2,271,960

เพือ่จา่ยเป็นเงนิเดือนและเงนิปรบัปรุงเงนิเดือนส าหรบัขา้ราชการพนกังานครู ครูผูดู้แล

เด็ก หรือต าแหน่งอืน่ตามทีก่ าหนด ของศูนย์พฒันาเด็กเล็กในสงักดั จ านวน 7 อตัรา

ประเภท คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงนิสวสัดกิารเกีย่วกบัการศกึษาของบตุรพนกังานสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2541 และตามหนงัสอื

กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0809.4/ว 2070 ลงวนัที ่14 กรกฎาคม 2563 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

รายจ่าย ค่าตอบแทน

ประเภท เงนิช่วยเหลือการศกึษาบตุร

10,000

                  10,000

เพือ่จา่ยเป็นเงนิช่วยเหลือการศกึษาบตุรของส าหรบัขา้ราชการพนกังานครู ครูผูดู้แลเด็ก 

และผูม้สีทิธเิบกิ

10,263,818

งบด าเนินงาน 3,684,458

10,263,818

                108,000

เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนรายเดือนส าหรบัพนกังานจา้งท ั่วไป    ต าแหน่งผูดู้แลเด็ก       

(ไมก่ าหนดคุณวุต)ิ ของศูนย์พฒันาเด็กเล็กในสงักดั จ านวน 1 อตัรา

                  12,000

งบบุคลากร 2,601,960

- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 2564 - 2566

-  เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีส่ดุ ที ่มท 0809.4/ว 2140 ลงวนัที ่12 

กรกฎาคม 2565

-  เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีส่ดุ ที ่มท 0809.4/ว 2140 ลงวนัที ่12 

กรกฎาคม 2565

- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 2564 - 2566

รายจ่าย เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,601,960

ประเภท เงนิเดือนขา้ราชการ หรือพนกังานสว่นทอ้งถิน่

ประเภท เงนิวทิยฐานะ                 210,000

เพือ่จา่ยเป็นเงนิวทิยฐานะส าหรบัขา้ราชการพนกังานครู  หรือต าแหน่งอืน่ตามทีก่ าหนด 

ของศูนย์พฒันาเด็กเล็กในสงักดั จ านวน 5 อตัรา
-  เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีส่ดุ ที ่มท 0809.4/ว 2140 ลงวนัที ่12 

กรกฎาคม 2565
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 2564 - 2566

ประเภท เงนิเพิม่ตา่ง ๆของพนกังานจา้ง

-  เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ดว่นทีส่ดุ ที ่มท 0809.4/ว 2140 ลงวนัที ่12 

กรกฎาคม 2565

- เป็นไปตามตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 2564 - 2566

เพือ่จา่ยเป็นเงนิเพิม่คา่ครองชีพช ั่วคราว ส าหรบัพนกังานจา้งท ั่วไป ต าแหน่งผูดู้แลเด็ก 

(ไมก่ าหนดคุณวุต)ิ ของศูนย์พฒันาเด็กเล็กในสงักดั จ านวน 1 อตัรา

รายจ่าย ค่าใช้สอย 1,377,605

 หนา้ 15/14



2 เป็นเงนิ บาท

          (1)  ศูนย์พฒันาเด็กเล็กหลุมรงั

          (2)  ศูนย์พฒันาเด็กเล็กไทยรฐัวทิยา 21

          (3)  ศูนย์พฒันาเด็กเล็กบา้นสนัตสิขุ

          (4)  ศูนย์พฒันาเด็กเล็กบา้นไรเ่จรญิ

 (ส านกัปลดั)

3 เป็นเงนิ บาท

          (1)  ศูนย์พฒันาเด็กเล็กหลุมรงั

          (2)  ศูนย์พฒันาเด็กเล็กไทยรฐัวทิยา 21

          (3)  ศูนย์พฒันาเด็กเล็กบา้นสนัตสิขุ

          (4)  ศูนย์พฒันาเด็กเล็กบา้นไรเ่จรญิ

 (ส านกัปลดั)

4 เป็นเงนิ บาท

 (ส านกัปลดั)

5 เป็นเงนิ บาท

(ส านกัปลดั)

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรมและการเขา้รบัการฝึกอบรม

ของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557 และตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการเดนิทาง

ไปราชการของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2555 และแกไ้ขเพิม่เตมิ (ฉบบัที ่3) พ.ศ. 2559 และตามหนงัสอื

ส ั่งการทีก่ าหนด

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565 

ยุทธศาสตร์ที ่ 7 การพฒันาดา้นการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม หน้าที ่23 ล าดบัที ่1

- เป็นไปตามพระราชบญัญตักิ าหนดแผนและข ัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้กอ่งค์กรปกครองสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542  มาตรา 16 (9)

- เป็นไปตามพระราชบญัญตักิ าหนดแผนและข ัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้กอ่งค์กรปกครองสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542  มาตรา 16 (9)

โครงการวนัเด็ก 50,000

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยในการด าเนนิโครงการวนัเด็ก  โดยมคีา่ใช้จา่ยประกอบดว้ย 

คา่ตอบแทนวทิยากร คา่อาหารและเครือ่งดืม่ คา่อาหารวา่งและเครือ่งดืม่  คา่วสัดุ 

อปุกรณ์ คา่ป้าย คา่จา้งเหมาบรกิารและคา่ใช่จา่ยอืน่ๆ ทีเ่กีย่วขอ้ง

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน การจดัแขง่ขนักีฬา

และการสง่นกักีฬาเขา้รว่การแขง่ขนักีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยในการด าเนนิโครงการฝึกอบรมและศกึษาดูงาน เปิดโลกทศัน์

ใหมเ่ด็กปฐมวยัใสใ่จสูโ่ลกกวา้ง โดยมคีา่ใช้จา่ยประกอบดว้ย คา่จา้งเอกชน

ด าเนนิการ คา่ตอบแทนวทิยากร คา่อาหารและเครือ่งดืม่ คา่อาหารวา่งและเครือ่งดืม่ 

 คา่วสัดุ อปุกรณ์ คา่ป้าย คา่จา้งเหมาบรกิารและคา่ใช่จา่ยอืน่ๆ ทีเ่กีย่วขอ้ง

-  เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีส่ดุ ที ่มท 0816.2/ว 5061 ลงวนัที ่18 กรกฎาคม 2565

โครงการสนบัสนุนคา่ใช้จา่ยการบรหิารสถานศกึษา   (คา่หนงัสอืเรียน/คา่อปุกรณ์การ

เรียน /คา่เครือ่งแบบนกัเรียน และคา่กจิกรรมพฒันาผูเ้รียน)

100,000

-  เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีส่ดุ ที ่มท 0816.2/ว 5061 ลงวนัที ่18 กรกฎาคม 2565

เพือ่จา่ยเป็นเงนิอดุหนุนส าหรบัสนบัสนุนคา่ใช้จา่ยในการจดัการศกึษาส าหรบัศูนย์

พฒันาเด็กเล็ก (ศพด.) จดัสรรส าหรบัเด็กปฐมวยัในศูนย์พฒันาเด็กเล็ก (ศพด.)   

ส าหรบัเด็กอายุ 3 - 5 ปี   รวมอตัราคนละ 1,130 บาท ตอ่ปี จ านวน  4  ศูนย์   

จ านวนท ัง้สิน้     99     คน   ดงัน้ี

โครงการฝึกอบรมและศกึษาดูงาน เปิดโลกทศัน์ใหมเ่ด็กปฐมวยัใสใ่จสูโ่ลกกวา้ง

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565 

ยุทธศาสตร์ที ่ 7 การพฒันาดา้นการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม หน้าที ่23 ล าดบัที ่2

111,870

โครงการสนบัสนุนคา่ใช้จา่ยการบรหิารสถานศกึษา  (คา่จดัการเรียนการสอน) 277,100

เพือ่จา่ยเป็นเงนิอดุหนุนส าหรบัสนบัสนุนคา่ใช้จา่ยในการจดัการศกึษาส าหรบัศูนย์

พฒันาเด็กเล็ก (ศพด.) จดัสรรส าหรบัเด็กปฐมวยัในศูนย์พฒันาเด็กเล็ก (ศพด.)   

ส าหรบัเด็กอายุ 2 - 5 ปี   อตัราคนละ 1,700 บาท ตอ่ปี จ านวน  4  ศูนย์   จ านวน

ท ัง้สิน้     163     คน   ดงัน้ี

 หนา้ 15/15



รวม  บาท

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

          (1) โรงเรียนชุมชนบา้นหลุมรงั

          (2) โรงเรียนไทยรฐัวทิยา 21

          (3) โรงเรียนบา้นยางสงู

          (4) โรงเรียนบา้นไรเ่จรญิ

          (5) โรงเรียนบา้นหนองหมู

(ส านกัปลดั)

2 เป็นเงนิ บาท

          (1)  ศูนย์พฒันาเด็กเล็กหลุมรงั

          (2)  ศูนย์พฒันาเด็กเล็กไทยรฐัวทิยา 21

          (3)  ศูนย์พฒันาเด็กเล็กบา้นสนัตสิขุ

          (4)  ศูนย์พฒันาเด็กเล็กบา้นไรเ่จรญิ

(ส านกัปลดั)

3 เป็นเงนิ บาท

(ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

(ส านกัปลดั)

รวม  บาท

รวม  บาท

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

          (1) โรงเรียนชุมชนบา้นหลุมรงั

          (2) โรงเรียนไทยรฐัวทิยา 21

          (3) โรงเรียนบา้นยางสงู

          (4) โรงเรียนบา้นไรเ่จรญิ

          (5) โรงเรียนบา้นหนองหมู

(ส านกัปลดั)

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือจดัจา้งอาหารเสรมิ (นม) ส าหรบัโรงเรียนประถมศกึษาสงักดั

ส านกังานคณะกรรมการการศกึษาข ัน้พ้ืนฐาน (สพฐ.)  จดัสรรส าหรบัเด็กอนุบาล 

และเด็ก ป.1 - ป.6  อตัราคนละ 7.82 บาท  จ านวน  260  วนั  จ านวน  5  แหง่  

จ านวนท ัง้สิน้     947     คน   ดงัน้ี

รายจ่าย ค่าวสัดุ

อาหารเสรมิ (นม)  ศูนย์พฒันาเด็กเล็ก (ศพด.)

-  เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีส่ดุ ที ่มท 0816.2/ว 5061 ลงวนัที ่18 กรกฎาคม 2565

ประเภท วสัดุคอมพวิเตอร์

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ เช่น ตลบัผงหมกึส าหรบัเครือ่งพมิพ์แบบเลเซอร์ แป้นพมิพ์ 

เมมโมรีซ่ปิ เมาส์ เครือ่งอา่นและบนัทกึขอ้มลูแบบตา่งๆ โปรแกรมคอมพวิเตอร์ ฯลฯ

- เป็นไปตามหนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564

วสัดุงานบา้นงานครวั ศูนย์พฒันาเด็กเล็ก (ศพด.)

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ เช่น หมอ้ มดี แกว้น ้า ถว้ยชาม ช้อนสอ้ม  กระตกิน ้ารอ้น 

กระตกิน ้าแข็ง ถงัแกส๊ ผงซกัฟอก สบู ่แป้ง กระดาษช าระ แปรง ไมก้วาด ผา้ปโูตะ๊  

ฯลฯ

                331,412

- เป็นไปตามหนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564

10,000

                  30,000

adbdadbdadbdadbd

3,977,400

3,977,400

             3,977,400

             3,977,400

อดุหนุนคา่อาหารกลางวนั โรงเรียนสงักดัส านกังานคณะกรรมการการศกึษาข ัน้พ้ืนฐาน (สพฐ.)

งบเงนิอุดหนุน

รายจ่าย เงนิอุดหนุน

ประเภท เงนิอดุหนุนสว่นราชการ

-  เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีส่ดุ ที ่มท 0816.2/ว 5061 ลงวนัที ่18 กรกฎาคม 2565

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565 

ยุทธศาสตร์ที ่ 7 การพฒันาดา้นการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม หน้าที ่23 ล าดบัที ่3

เพือ่จา่ยเป็นเงนิอดุหนุนคา่อาหารกลางวนั  จดัสรรส าหรบัเด็กอนุบาล และเด็ก ป.1 -

 ป.6 ส าหรบัโรงเรียนสงักดัส านกังานคณะกรรมการการศกึษาข ัน้พ้ืนฐาน (สพฐ.)  

อตัรามือ้ละ  21  บาทตอ่คน  จ านวน  200  วนั   จ านวน  5  แหง่   จ านวนท ัง้สิน้    

 947  คน   ดงัน้ี  

-  เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีส่ดุ ที ่มท 0816.2/ว 5061 ลงวนัที ่18 กรกฎาคม 2565

ประเภท วสัดุงานบา้นงานครวั

2,296,853

             1,925,441อาหารเสรมิ (นม) โรงเรียนสงักดัส านกังานคณะกรรมการการศกึษาข ัน้พ้ืนฐาน (สพฐ.)

             2,286,853

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือจดัจา้งอาหารเสรมิ (นม) จดัสรรส าหรบัเด็กปฐมวยัในศูนย์

พฒันาเด็กเล็ก(ศพด.) ทีจ่ดัต ัง้เองและรบัถา่ยโอนภารกจิ อตัราคนละ 7.82 บาท 

จ านวน 260 วนั  จ านวน  4  ศูนย์   จ านวนท ัง้สิน้     163     คน   ดงัน้ี 

               

 หนา้ 15/16



รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

 (ส านกัปลดั)

2 เป็นเงนิ บาท

(ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

(ส านกัปลดั)

2 เป็นเงนิ บาท

(ส านกัปลดั)

3 เป็นเงนิ บาท

(ส านกัปลดั)

- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นสดุ ที ่มท 0819.2/ว 2103 ลงวนัที ่8 เมษายน 2563

- เป็นไปตามประกาศสถาบนัการแพทย์ฉุกเฉินแหง่ชาต ิเรือ่ง หลกัเกณฑ์การสนบัสนุนการด าเนินงาน

และบรหิารจดัการระบบการแพทย์ฉุกเฉินทอ้งถิน่ พ.ศ. 2553

- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นสดุ ที ่มท 0819.2/ว 2103 ลงวนัที ่8 เมษายน 2563

ประเภท รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร                   38,162

คา่การด าเนนิงานและบรหิารจดัการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน 20,000

เพือ่จา่ยเป็นด าเนนิงานและบรหิารจดัการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน ฯลฯ ขององค์การ

บรหิารสว่นต าบลหลุมรงั

คา่ส ารวจขอ้มลูจ านวนสตัว์และขึน้ทะเบยีนสตัว์ (ตามโครงการสตัว์ปลอดโรค คน

ปลอดภยัจากโรคพษิสนุขับา้ ตามพระปณิธาน ศาสตราจารณ์ ดร. สมเด็จพระเจา้น้องนาง

เธอ เจา้ฟ้าจุฬาภรณ์วลยัลกัษณ์ อคัรราชกุมารี กรมพระศรีสวางควฒัน วรขตัตยิราชนารี)

18,162

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยในการด าเนนิการส ารวจขอ้มลูจ านวนสตัว์และขึน้ทะเบยีนสตัว์

 ทีส่ง่หลกัฐานการส ารวจใหก้รมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ตวัละ 6 บาทตอ่ปี โดย

ใหอ้งค์กรปกครองสว่นส ารวจขอ้มลูจ านวนประชากรสนุขั/แมว ท ัง้ทีม่เีจา้ของและไม่

มเีจา้ของ ท ัง้สิน้ 3,027 ตวั ประจ าปี 2565
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงานขององค์กรปกครองสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562

360,000

130,000

- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีส่ดุ ที ่มท 0808.2/ว 3842 ลงวนัที ่30 มถิุนายน 2563

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565  

ยุทธศาสตร์ที ่ 5  การพฒันาดา้นสาธาณสขุ  หน้าที ่ 19  ล าดบัที ่ 1

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการด าเนินโครงการตามพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุ ในกจิกรรมตา่งๆ ใหม้ี

ความเหมาะสมกบัปญัหาและบรบิทของพ้ืนที ่ โดยมคีา่ใชจ้า่ยประกอบดว้ย คา่ใชจ้า่ยในการพฒันา

ศกัยภาพดา้นสาธารณสขุของประชาชนในการเพิม่พูนความรู ้ความสามารถ ทกัษะของประชาชน 

คา่ใชจ้า่ยส าหรบัการอบรม การประชุม การสมัมนา การรณรงค์ การเผยแพรป่ระชาสมัพนัธ์ หรือ

กจิกรรมอืน่ๆ ทีเ่กีย่วขอ้งกบัภารกจิของและโครงการ ตามโครงการพระราชด ารทิีเ่กีย่วขอ้งกบังานดา้น

สาธารณสขุ โดยใหเ้ลือกท าอยา่งน้อย 3 โครงการ

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยในการด าเนนิการจดัซ้ือวคัซีนและอปุกรณ์ในการฉีด เพือ่

ป้องกนัและควบคุมโรคพษิสนุขับา้ ตวัละ 30 บาท โดยจดัสรรตามจ านวนประชากร

สนุขั/แมว ท ัง้ทีม่เีจา้ของและไมม่เีจา้ของ ท ัง้สิน้ 3,027 ตวั ประจ าปี 2565

โครงการสตัว์ปลอดโรค คนปลอดภยัจากโรคพษิสนุขับา้ ตามพระปณิธาน ศาสตราจารณ์

 ดร. สมเด็จพระเจา้น้องนางเธอ เจา้ฟ้าจุฬาภรณ์วลยัลกัษณ์ อคัรราชกุมารี กรมพระศรี

สวางควฒัน วรขตัตยิราชนารี (ฉีดวคัซีนป้องกนัและควบคุมโรคพษิสนุขับา้)

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565  

ยุทธศาสตร์ที ่ 5  การพฒันาดา้นสาธาณสขุ  หน้าที ่ 20  ล าดบัที ่ 2

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการจดัสวสัดภิาพสตัว์ขององค์กรปกครอง

สว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม และการเขา้รบัการฝึกอบรม

ของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557

แผนงานสาธารณสุข 628,972

งานบรกิารสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน่ 628,972

งบด าเนินงาน 628,972

รายจ่าย ค่าใช้สอย 618,972

ประเภท รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ 580,810

โครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุ

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการด าเนินโครงการป้องกนัและควบคมุโรคตดิตอ่และไมต่ดิตอ่ เชน่ 

โรคไขเ้ลือดออก  โรคมอืปากเทา้เป่ือย โรคตดิเช้ือไวรสั โคโรนา 2019 (COVID 19) ฯลฯ 

โดยมคีา่ใชจ้า่ยประกอบดว้ย คา่วสัดวุทิยาศาสตร์หรือการแพทย์ คา่วคัซีน คา่น ้ามนัเช้ือเพลงิ 

คา่วสัด ุอปุกรณ์ คา่ป้าย คา่จา้งเหมาบรกิาร และคา่ใชจ่า่ยอืน่ๆ ทีเ่กีย่วขอ้ง

90,810

- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีส่ดุ ที ่มท 0808.2/ว 3842 ลงวนัที ่30 มถิุนายน 2563

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537 มาตรา 67 (3)  และตามพระราชบญัญตักิ าหนดแผนและ

ข ัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้กอ่งค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2542 มาตรา 16 (19)

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565 

ยุทธศาสตร์ที ่5 การพฒันาดา้นสาธาณสขุ หน้าที ่ 20  ล าดบัที ่ 3

โครงการป้องกนัและควบคุมโรคตดิตอ่และไมต่ดิตอ่

 หนา้ 16/17



รวม  บาท

จ านวน บาท

 (ส านกัปลดั)

adbdadbdadbdadbd

10,000

ประเภท วสัดุวทิยาศาสตร์หรือการแพทย์                   10,000

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุคงทนหรือวสัดุสิน้เปลืองตา่ง ๆ ทีจ่ าเป็นตอ้งใช้ในส านกังาน ฯ 

หรือศูนย์พฒันาเด็กเล็ก  เช่น  เวชภณัฑ์ แอลกอฮอล์ เคมภีณัฑ์  น ้ายาตา่ง ๆ ถุงมอื 

หน้ากากอนามยั  ชุดป้องกนัเช้ือโรคและสารเคม ีฯลฯ
- เป็นไปตามหนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564

รายจ่าย ค่าวสัดุ

 หนา้ 16/18



รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

จ านวน บาท

 (กองสวสัดกิารสงัคม)

จ านวน บาท

 (กองสวสัดกิารสงัคม)

จ านวน บาท

 (กองสวสัดกิารสงัคม)

จ านวน บาท

 (กองสวสัดกิารสงัคม)

รวม  บาท

รวม  บาท

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

 (กองสวสัดกิารสงัคม)

จ านวน บาท

 (กองสวสัดกิารสงัคม)

รวม  บาท

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

 (กองสวสัดกิารสงัคม)
2 เป็นเงนิ บาท

 (กองสวสัดกิารสงัคม)

เงนิประโยชน์ตอบแทนอืน่เป็นกรณีพเิศษ 127,125

เพือ่จา่ยเป็นเงนิประโยชน์ตอบแทนอืน่เป็นกรณีพเิศษอนัมลีกัษณะเป็นเงนิรางวลั

ประจ าปีแกพ่นกังานสว่นต าบล และพนกังานจา้ง สงักดั กองสวสัดกิารสงัคม
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการก าหนดเงนิประโยชน์ตอบแทนอืน่เป็นกรณีพเิศษอนัมลีกัษณะเป็นเงนิรางวลัประจ าปีแก่

พนกังานสว่นทอ้งถิน่ใหเ้ป็นรายจา่ยอืน่ขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2557 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

แผนงานสงัคมสงเคราะห์ 1,450,125

งบด าเนินงาน 252,125

งานบรหิารท ั่วไปเกีย่วกบัสงัคมสงเคราะห์ 1,365,125

1,113,000

ประเภท เงนิเดือนขา้ราชการ หรือพนกังานสว่นทอ้งถิน่

เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนรายเดอืนและเงนิปรบัปรุงคา่ตอบแทนพนกังานจา้ง จ านวน 2 อตัรา

ประเภท เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนกังานจา้ง                   36,000

งบบุคลากร

เพือ่จา่ยเป็นเงนิเดือนและเงนิปรบัปรุงเงนิเดือนพนกังานสว่นต าบล จ านวน 2 อตัรา

1,113,000

รายจ่าย เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า)

                791,640

- เป็นไปตามพระราชบญัญตับิรหิารงานบคุคลสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2542 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 2564 - 2566

                127,125

เพือ่จา่ยเป็นเงนิเพิม่คา่ครองชีพช ั่วคราวพนกังานจา้ง จ านวน 2 อตัรา

รายจ่าย ค่าตอบแทน 142,125

คา่โฆษณาและเผยแพร่ 5,000

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ย เช่น คา่จา้งเหมาโฆษณาและเผยแพร ่ คา่จดัท าสิง่พมิพ์ คา่

ป้ายตา่ง ๆ ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงานขององค์กรปกครองสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562  ขอ้ 11 (3)

คา่เบีย้ประกนั 5,000

ประเภท เงนิประจ าต าแหน่ง                   42,000

                243,360

รายจ่าย ค่าใช้สอย 40,000

ประเภท รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร                   10,000

เพือ่จา่ยเป็นเงนิช่วยเหลือการศกึษาบตุรของพนกังานสว่นต าบลและผูม้สีทิธเิบกิ

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงนิสวสัดกิารเกีย่วกบัการศกึษาของบตุรพนกังานสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2541 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

ประเภท เงนิช่วยเหลือการศกึษาบตุร                   15,000

เพือ่จา่ยเป็นเงนิประจ าต าแหน่งพนกังานสว่นต าบล ประเภทต าแหน่ง อ านวยการทอ้งถิน่ 

ระดบัตน้  จ านวน 1 อตัรา

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการจดัท าประกนัภยัทรพัย์สนิขององค์กร

ปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562  และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

- เป็นไปตามพระราชบญัญตับิรหิารงานบคุคลสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2542 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 2564 - 2566

- เป็นไปตามพระราชบญัญตับิรหิารงานบคุคลสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2542 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 2564 - 2566

- เป็นไปตามพระราชบญัญตับิรหิารงานบคุคลสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2542 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 2564 - 2566

ประเภท คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แกอ่งค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่

ประเภท คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง

เพือ่จา่ยเป็นคา่เบีย้ประกนัการท าประกนัภยัทรพัย์สนิรถราชการในความคุม้ครอง

ประเภทที ่3 ส าหรบัรถยนต์กองสวสัดกิารสงัคม

 หนา้ 17/19



จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

 (กองสวสัดกิารสงัคม)

2 เป็นเงนิ บาท

 (กองสวสัดกิารสงัคม)

จ านวน บาท

 (กองสวสัดกิารสงัคม)

รวม  บาท

จ านวน บาท

 (กองสวสัดกิารสงัคม)

จ านวน บาท

 (กองสวสัดกิารสงัคม)

จ านวน บาท

 (กองสวสัดกิารสงัคม)

จ านวน บาท

 (กองสวสัดกิารสงัคม)

- เป็นไปตามหนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564

ประเภท วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่                   20,000

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ เช่น  น ้ามนัดีเซล  น ้ามนัเครือ่ง ฯลฯ

20,000

รายจ่าย ค่าวสัดุ 70,000

ประเภท คา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซม                   10,000

เพือ่จา่ยเป็นคา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซมทรพัย์สนิ เพือ่ใหส้ามารถใช้งานไดต้ามปกต ิเป็น

การจา้งเหมาท ัง้คา่สิง่ของและคา่แรงงาน เป็นคา่ซอ่มปกตหิรือการซอ่มกลาง เช่น 

ยานพาหนะ เครือ่งคอมพวิเตอร์ เครือ่งปริน้เตอร์  เครือ่งถา่ยเอกสาร อปุกรณ์ส านกังาน

ตา่งๆ  ฯลฯ

                  20,000

10,000

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงานขององค์กรปกครองสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562  ขอ้ 11 (7)

10,000

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ เช่น อปุกรณ์บนัทกึขอ้มลู ตลบัผงหมกึส าหรบัเครือ่งพมิพ์แบบ

เลเซอร์ แป้นพมิพ์  เมมโมรีซ่ปิ เมาส์ เครือ่งกระจายสญัญาณ (Hub) แผน่วงจร

อเิล็กทรอนกิส์ เครือ่งอา่นและบนัทกึขอ้มลูแบบตา่งๆ โปรแกรมคอมพวิเตอร์ ฯลฯ

ประเภท วสัดุส านกังาน

ประเภท รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ

ประเภท วสัดุคอมพวิเตอร์ 15,000

                  15,000

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ เช่น กระดาษ หมกึ  ดนิสอ ปากกา แฟ้ม  ตรายาง ซองเอกสาร  

สิง่พมิพ์ทีไ่ดจ้ากการซ้ือหรือจา้งพมิพ์ ฯลฯ

คา่ลงทะเบยีนในการฝึกอบรม

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่

 พ.ศ. 2555 และแกไ้ขเพิม่เตมิ (ฉบบัที ่3) พ.ศ. 2559 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564 และเป็นไปตาม

หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2909 ลงวนัที ่27 เมษายน 2565

- เป็นไปตามหนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564

- เป็นไปตามหนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม และการเขา้รบัการฝึกอบรม

ของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557 และตามระเบยีบ/หนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

เพือ่จา่ยเป็นคา่ลงทะเบยีนในการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ เช่น คา่ลงทะเบยีน 

คา่ธรรมเนียม ฯลฯ

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยในการเดนิทางไปราชการของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ เช่น คา่เบีย้

เล้ียงเดนิทาง คา่เช่าทีพ่กั คา่พาหนะ  ฯลฯ

คา่ใช้จา่ยในการเดนิทางไปราชการ

ประเภท วสัดุยานพาหนะและขนสง่

- เป็นไปตามหนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564 และตามหนงัสอื

กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2909 ลงวนัที ่27 เมษายน 2565

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ เช่น  ยางรถยนต์ ฟิลม์กรองแสง แบตเตอรี ่กนัชนรถยนต์  ฯลฯ

 หนา้ 17/20



รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

(กองสวสัดกิารสงัคม)

2 เป็นเงนิ บาท

(กองสวสัดกิารสงัคม)

3 เป็นเงนิ บาท

(กองสวสัดกิารสงัคม)

รวม  บาท

รวม  บาท

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

 (ส านกัปลดั)

2 เป็นเงนิ บาท

 (ส านกัปลดั)

adbdadbdadbdadbd

อดุหนุนกิง่กาชาดอ าเภอบอ่พลอย 20,000

อดุหนุนเหลา่กาชาดจงัหวดักาญจนบรีุ 5,000

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงนิอดุหนุนของ อปท พ.ศ. 2559 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิ 

(ฉบบัที ่2) พ.ศ. 2563 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565  

ยุทธศาสตร์ที ่ 4 ดา้นการพฒันาสงัคม หน้าที ่ 14  ล าดบัที ่ 4

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงนิอดุหนุนของ อปท พ.ศ. 2559 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิ 

(ฉบบัที ่2) พ.ศ. 2563 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565 

ยุทธศาสตร์ที ่ 4 ดา้นการพฒันาสงัคม หน้าที ่ 14  ล าดบัที ่ 5

เพือ่จา่ยเป็นเงนิอดุหนุนกิง่กาชาดอ าเภอบอ่พลอย ตามโครงการสงเคราะห์ผูด้อ้ยโอกาสและผูย้ากไรข้อง

กิง่กาชาดอ าเภอบอ่พลอย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  ตามหนงัสอืส านกังานกิง่กาชาดอ าเภอบอ่

พลอย ที ่ กอ.กจ.ว 10/2565 ลงวนัที ่13 มถิุนายน 2565

เพือ่จา่ยเป็นเงนิอดุหนุนเหลา่กาชาดจงัหวดักาญจนบรีุ ตามโครงการด าเนินงานตามภารกจิของเหลา่

กาชาดจงัหวดักาญจนบรีุ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  ตามหนงัสอืส านกังานเหลา่กาชาดจงัหวดั

กาญจนบรีุ ที ่ลช.กจ. ว.110/2565 ลงวนัที ่18 กรกฎาคม 2565

25,000

25,000

25,000

งานสวสัดกิารสงัคมและสงัคมสงเคราะห์ 85,000

งบเงนิอุดหนุน

60,000

60,000

20,000

20,000

20,000

60,000

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยค่าใช้จา่ยเพือ่ช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าทีข่อง อปท. พ.ศ. 2560 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วย

ค่าใช้จา่ยในการฝึกอบรมและการเข้ารบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557   และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

รายจ่าย เงนิอุดหนุน

ประเภท เงนิอดุหนุนองค์กรการกุศล

ประเภท รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ

โครงการพฒันาศกัยภาพเด็กและเยาวชนต าบลหลุมรงั

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยในการด าเนนิโครงการพฒันาศกัยภาพเด็กและเยาวชนต าบล

หลุมรงัหรือเขา้รว่มในลกัษณะบรูณาการโครงการกบัหน่วยงานอืน่ๆ โดยมคีา่ใช้จา่ย

ประกอบดว้ย คา่ตอบแทนวทิยากร คา่อาหารและเครือ่งดืม่ คา่อาหารวา่งและ

เครือ่งดืม่คา่วสัดุ อปุกรณ์ คา่ป้าย คา่จา้งเหมาบรกิารและคา่ใช่จา่ยอืน่ๆ ทีเ่กีย่วขอ้ง
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537 มาตรา 67 (6)  และตามพระราชบญัญตัสิง่เสรมิการพฒันา

เด็กและเยาวชนแหง่ชาต ิพ.ศ. 2550 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิ

งบด าเนินงาน

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565  

ยุทธศาสตร์ที ่ 4 ดา้นการพฒันาสงัคม หน้าที ่14 ล าดบัที ่3

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537 มาตรา 67 (6)

รายจ่าย ค่าใช้สอย

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565  

ยุทธศาสตร์ที ่ 4 ดา้นการพฒันาสงัคม หน้าที ่14 ล าดบัที ่2

โครงการสง่เสรมิและสนบัสนุนการพฒันาคณุภาพชีวติของผูพ้กิาร ผูย้ากไร ้และผูด้อ้ยโอกาส

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการด าเนินโครงการสง่เสรมิและสนบัสนุนการพฒันาคณุภาพชีวติ

ของผูพ้กิาร ผูย้ากไร ้และผูด้อ้ยโอกาส  หรือเขา้รว่มในลกัษณะบรูณาการโครงการกบั

หน่วยงานอืน่ๆ  โดยมคีา่ใชจ้า่ยประกอบดว้ย คา่ตอบแทนวทิยากร คา่อาหารและเครือ่งดืม่ 

คา่อาหารวา่งและเครือ่งดืม่  คา่วสัด ุอปุกรณ์ คา่ป้าย คา่จา้งเหมาบรกิารและคา่ใชจ่า่ยอืน่ๆ ที่

เกีย่วขอ้ง

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537 มาตรา 67 (6)
- เป็นไปตามพระราชบญัญตักิ าหนดแผนและข ัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้กอ่งค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (10)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยค่าใช้จา่ยเพือ่ช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าทีข่อง อปท. พ.ศ. 2560 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วย

ค่าใช้จา่ยในการฝึกอบรมและการเข้ารบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557   และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรมและการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557  และ

ตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)  เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565 

ยุทธศาสตร์ที ่ 4 ดา้นการพฒันาสงัคม หน้าที ่14 ล าดบัที ่1

โครงการสง่เสรมิและสนบัสนุนการพฒันาคุณภาพชีวติของผูส้งูอายุ

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยในการด าเนนิโครงการสง่เสรมิและสนบัสนุนการพฒันา

คุณภาพชีวติของผูส้งูอายุ โดยมคีา่ใช้จา่ยประกอบดว้ย คา่ตอบแทนวทิยากร 

คา่อาหารและเครือ่งดืม่ คา่อาหารวา่งและเครือ่งดืม่  คา่วสัดุ อปุกรณ์ คา่ป้าย คา่จา้ง

เหมาบรกิารและคา่ใช่จา่ยอืน่ๆ ทีเ่กีย่วขอ้ง

- เป็นไปตามพระราชบญัญตักิ าหนดแผนและข ัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้กอ่งค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542  มาตรา 16 (10)

 หนา้ 17/21



รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

จ านวน บาท

(กองช่าง)

จ านวน บาท

(กองช่าง)

รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

(ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

(ส านกัปลดั)

2 เป็นเงนิ บาท

(ส านกัปลดั)

260,000

60,000

ประเภท รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ ๆ

โครงการจดัการขยะมลูฝอยชุมชน/หมูบ่า้น "จงัหวดัสะอาด" 20,000

                  20,000ประเภท รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร

คา่จา้งเหมาบรกิาร

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ย เช่น คา่จา้งเหมาจดัการขยะ คา่จา้งเหมาบดอดัขยะ ฯลฯ

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัริกัษาความสะอาดและความเป็นระเบยีบเรียบรอ้ยของบา้นเมอืง (ฉบบัที ่2) 

พ.ศ. 2560 และตามประกาศกระทรวงมหาดไทย เรือ่ง การจดัการมลูฝอย พ.ศ. 2560 และตามหนงัสอื

ส ั่งการทีก่ าหนด

งบด าเนินงาน 260,000

10,000

                200,000

แผนงานเคหะและชุมชน 610,000

งานไฟฟ้าและประปา 350,000

งบด าเนินงาน 350,000

รายจ่าย ค่าวสัดุ  350,000

ประเภท วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ

- เป็นไปตามหนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564

- เป็นไปตามหนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุไฟฟ้า เช่น ฟิวส์  เทปพนัสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปล ัก๊ไฟฟ้า 

สวติช์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ขาหลอดฟลูออเรสเซนซ์ เบรกเกอร์ โคมไฟฟ้า พรอ้มขาหรือ

กา้น เครือ่งวดัความตา้นทานไฟฟ้า เครือ่งวดักระแสไฟฟ้า เครือ่งวดัแรงดนัไฟฟ้า  ฯลฯ

ประเภท วสัดุกอ่สรา้ง                 150,000

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุอืน่ๆ ทีจ่ าเป็นตอ้งใช้ในงานซอ่มแซมถนน  เช่น ยางมะตอยผสม

ส าเร็จรูป ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงานขององค์กรปกครองสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562  และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

20,000

                  40,000

งานก าจดัขยะมูลฝอยและสิง่ปฏกิูล

รายจ่าย ค่าใช้สอย

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยในการด าเนนิโครงการบา้นเรือนสะอาดหมูบ่า้นสวยงาม โดยมี

คา่ใช้จา่ยประกอบดว้ย คา่ป้ายประชาสมัพนัธ์ ป้ายรางวลัพรอ้มของทีร่ะลกึ คา่ใช่จา่ย

อืน่ๆ ทีเ่กีย่วขอ้ง

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยในการด าเนนิโครงการจดัการขยะมลูฝอยชุมชน/หมูบ่า้น 

"จงัหวดัสะอาด"  โดยมคีา่ใช้จา่ยประกอบดว้ย คา่วสัดุ อปุกรณ์ คา่ถงัขยะ คา่สิง่พมิพ์

 คา่ป้าย  คา่จา้งเหมาบรกิารและคา่ใช่จา่ยอืน่ๆ ทีเ่กีย่วขอ้ง

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัริกัษาความสะอาดและความเป็นระเบยีบเรียบรอ้ยของบา้นเมอืง (ฉบบัที ่2) 

พ.ศ. 2560 และตามประกาศกระทรวงมหาดไทย เรือ่ง การจดัการมลูฝอย พ.ศ. 2560 และตามหนงัสอื

ส ั่งการทีก่ าหนด

โครงการบา้นเรือนสะอาดหมูบ่า้นสวยงาม

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565  ยุทธศาสตร์ที ่ 8  การ

พฒันาการทอ่งเทีย่วและกีฬา  ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  หน้าที ่26 ล าดบัที ่1

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565 ยุทธศาสตร์ที ่ 8  การ

พฒันาการทอ่งเทีย่วและกีฬา  ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  หน้าที ่26 ล าดบัที ่2

 หนา้ 18/22



3 เป็นเงนิ บาท

(ส านกัปลดั)

รวม  บาท

จ านวน บาท

(ส านกัปลดั)

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537  มาตรา 67 (2)

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัริกัษาความสะอาดและความเป็นระเบยีบเรียบรอ้ยของบา้นเมอืง (ฉบบัที ่2) 

พ.ศ. 2560 และตามประกาศกระทรวงมหาดไทย เรือ่ง การจดัการมลูฝอย พ.ศ. 2560 และตามหนงัสอื

ส ั่งการทีก่ าหนด

10,000

adbdadbdadbdadbd

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัริกัษาความสะอาดและความเป็นระเบยีบเรียบรอ้ยของบา้นเมอืง (ฉบบัที ่2) 

พ.ศ. 2560 และตามประกาศกระทรวงมหาดไทย เรือ่ง การจดัการมลูฝอย พ.ศ. 2560 และตามหนงัสอื

ส ั่งการทีก่ าหนด
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565 ยุทธศาสตร์ที ่ 8  การ

พฒันาการทอ่งเทีย่วและกีฬา  ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  หน้าที ่26 ล าดบัที ่3

- เป็นไปตามหนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุทีจ่ าเป็นตอ้งใช้ในงานก าจดัขยะมลูฝอยและสิง่ปฏกิูล    เช่น     

ถงัขยะ   ถงัขยะเปียก   ฯลฯ

                200,000

รายจ่าย ค่าวสัดุ 200,000

ประเภท วสัดุงานบา้นงานครวั

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยในการด าเนนิโครงการทอดผา้ป่าสามคัคีดว้ยขยะรีไซเคลิ โดย

มคีา่ใช้จา่ยประกอบดว้ย คา่ป้ายประชาสมัพนัธ์ คา่อาหารกลางวนัและเครือ่งดืม่ 

คา่ใช้จา่ยอืน่ๆ ทีเ่กีย่วขอ้ง

โครงการทอดผา้ป่าสามคัคีดว้ยขยะรีไซเคลิ 

 หนา้ 18/23



รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

(กองสวสัดกิารสงัคม)

2 เป็นเงนิ บาท

(กองสวสัดกิารสงัคม)

3 เป็นเงนิ บาท

(ส านกัปลดั)

4 เป็นเงนิ บาท

 (ส านกัปลดั)

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537 มาตรา 66

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537 มาตรา 66

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยเพือ่ชว่ยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าทีข่อง อปท. พ.ศ. 2560 และตามระเบยีบ

กระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรมและการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557   และตามหนงัสอืส ั่งการที่

ก าหนด

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537 มาตรา 68 (7)

- เป็นไปตามพระราชบญัญตักิ าหนดแผนและข ัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้กอ่งค์กรปกครองสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542  มาตรา 16 (6)
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยเพือ่ชว่ยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าทีข่อง อปท. พ.ศ. 2560 และตามระเบยีบ

กระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรมและการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557   และตามหนงัสอืส ั่งการที่

ก าหนด

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน การจดัแขง่ขนักีฬา

และการสง่นกักีฬาเขา้รว่มการแขง่ขนักีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการด าเนินโครงการจดังานรฐัพธีิ ฯ ตา่งๆ หรือจดังานวนังานรฐัพธีิ

อืน่ๆ ทีร่ฐับาลก าหนด โดยมคีา่ใชจ้า่ยประกอบดว้ย คา่สถานทีจ่ดังาน คา่เชา่หรือคา่บรกิาร

วสัดอุปุกรณ์ คา่ใชจ้า่ยในการตกแตง่จดัสถานที ่คา่ตอบแทน คา่โล ่เงนิรางวลั คา่มหรสฬหรือ

การแสดง คา่ป้าย คา่จา้งเหมาบรกิารและคา่ใชจ่า่ยอืน่ๆ ทีเ่กีย่วขอ้ง

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565  

ยุทธศาสตร์ที ่ 3 ดา้นการพฒันาเศรษฐกจิ  หน้าที ่13 ล าดบัที ่1

adbdadbdadbdadbd

โครงการศูนย์พฒันาครอบครวัในชุมชนต าบลหลุมรงั 20,000

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565 

ยุทธศาสตร์ที ่ 4 ดา้นการพฒันาดา้นสงัคม หน้าที ่15 ล าดบัที ่3

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565  

ยุทธศาสตร์ที ่ 4 ดา้นการพฒันาสงัคม หน้าที ่15 ล าดบัที ่1

โครงการฝึกอบรมและศกึษาดูงาน สรา้งความเขม้แข็งของหมูบ่า้น

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยวา่ดว้ยอาสาสมคัรทอ้งถิน่รกัษ์โลก พ.ศ. 2561 และตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ย

คา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรมและการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557 และตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ย

ในการเดนิทางไปราชการของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2555 และแกไ้ขเพิม่เตมิ (ฉบบัที ่3) พ.ศ. 2559 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

500,000

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยในการด าเนนิโครงการฝึกอบรมและศกึษาดูงาน สรา้งความ

เขม้แข็งของหมูบ่า้น เพือ่เป็นการพฒันาองค์ความรูใ้นการปฏบิตังิาน ตามภาระกจิ

อ านาจหน้าทีห่รือตามวตัถุประสงค์ ของอาสาสมคัรทอ้งถิน่รกัษ์โลก "อถล." โดยมี

คา่ใช้จา่ยประกอบดว้ย คา่จา้งเอกชนด าเนนิการ คา่ตอบแทนวทิยากร คา่อาหารและ

เครือ่งดืม่ คา่อาหารวา่งและเครือ่งดืม่  คา่วสัดุ อปุกรณ์ คา่ป้าย คา่จา้งเหมาบรกิาร

และคา่ใช่จา่ยอืน่ๆ ทีเ่กีย่วขอ้ง

โครงการสง่เสรมิและพฒันาอาชีพต าบลหลุมรงั 30,000

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยในการด าเนนิโครงการศูนย์พฒันาครอบครวัในชุมชนต าบล

หลุมรงั  หรือเขา้รว่มการพฒันาสถาบนัครอบครวัในลกัษณะบรูณาการโครงการกบั

หน่วยงานอืน่ๆ  โดยมคีา่ใช้จา่ยประกอบดว้ย คา่ตอบแทนวทิยากร คา่อาหารและ

เครือ่งดืม่ คา่อาหารวา่งและเครือ่งดืม่  คา่วสัดุ อปุกรณ์ คา่ป้าย คา่จา้งเหมาบรกิาร

และคา่ใช่จา่ยอืน่ๆ ทีเ่กีย่วขอ้ง

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยในการด าเนนิโครงการสง่เสรมิและพฒันาอาชีพต าบลหลุมรงั  

 หรือเขา้รว่มในลกัษณะบรูณาการโครงการกบัหน่วยงานอืน่ๆ  โดยมคีา่ใช้จา่ย

ประกอบดว้ย คา่ตอบแทนวทิยากร คา่อาหารและเครือ่งดืม่ คา่อาหารวา่งและ

เครือ่งดืม่  คา่วสัดุ อปุกรณ์ คา่ป้าย คา่จา้งเหมาบรกิารและคา่ใช่จา่ยอืน่ๆ ทีเ่กีย่วขอ้ง

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537 มาตรา 66

570,000

โครงการจดังานรฐัพธีิ ฯ 20,000

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565 

ยุทธศาสตร์ที ่ 4 ดา้นการพฒันาดา้นสงัคม หน้าที ่15 ล าดบัที ่2

570,000

งานส่งเสรมิและสนบัสนุนความเข้มแข็งชุมชน 570,000

งบด าเนินงาน 570,000

รายจ่าย ค่าใช้สอย

ประเภท รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ

แผนงานสรา้งความเข้มแข็งของชุมชน

570,000

 หนา้ 19/24



รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

(ส านกัปลดั)

รวม  บาท

รวม  บาท

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

(ส านกัปลดั)

2 เป็นเงนิ บาท

(ส านกัปลดั)

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงนิอดุหนุนของ อปท พ.ศ. 2559 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิ 

(ฉบบัที ่2) พ.ศ. 2563 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565 ยุทธศาสตร์ที ่ 8  การ

พฒันาการทอ่งเทีย่วและกีฬา  ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  หน้าที ่25 ล าดบัที ่2

อดุหนุนคณะกรรมการกีฬาจงัหวดักาญจนบรีุ

275,000

รายจ่าย เงนิอุดหนุน 275,000

ประเภท เงนิอดุหนุนสว่นราชการ 275,000

อดุหนุนจงัหวดักาญจนบรีุ

งบเงนิอุดหนุน

250,000

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงนิอดุหนุนของ อปท พ.ศ. 2559 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิ 

(ฉบบัที ่2) พ.ศ. 2563 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565  ยุทธศาสตร์ที ่ 8  การ

พฒันาการทอ่งเทีย่วและกีฬา  ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  หน้าที ่25 ล าดบัที ่3

25,000

เพือ่จา่ยเป็นเงนิอดุหนุนทีท่ าการปกครองจงัหวดักาญจนบรีุ (ส านกังานศูนย์

อ านวยการป้องกนัและปราบปรามยาเสพตดิจงัหวดักาญจนบรีุ) หรือศูนย์ปฏบิตักิาร

ป้องกนัและปราบปรามยาเสพตดิอ าเภอทุกอ าเภอ ตามโครงการแขง่ขนัและพฒันา

ทกัษะทางดา้นกีฬาใหก้บัเยาวชนในจงัหวดักาญจนบรีุ เพือ่ตา้นยาเสพตดิ ตามหนงัสอื

 ฮป.ปส.อ.บพ. ที ่กจ 0718 (ศป.ปส.อ.)/ว 56 ลงวนัที ่14 กรกฎาคม 2564

แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ 970,000

รายจ่าย ค่าใช้สอย 100,000

งานกีฬาและนนัทนาการ 375,000

งบด าเนินงาน 100,000

100,000

ประเภท รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ 100,000

โครงการแขง่ขนักีฬาตา้นยาเสพตดิและสรา้งความรกัสามคัคีของประชาชน

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565 ยุทธศาสตร์ที ่ 8  การ

พฒันาการทอ่งเทีย่วและกีฬา  ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  หน้าที ่25 ล าดบัที ่1

- เป็นไปตามพระราชบญัญตักิ าหนดแผนและข ัน้ตอนการกระจายอ านาจใหแ้กอ่งค์กรปกครองสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2542  มาตรา 16 (14)

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน การจดักจิกรรม

สาธารณะ การสง่เสรมิกีฬา และการแขง่ขนักีฬาของ อปท. พ.ศ. 2564

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยในการด าเนนิโครงการแขง่ขนักีฬาตา้นยาเสพตดิและสรา้ง

ความรกัสามคัคีของประชาชน หรือเขา้รว่มแขง่ขนักีฬาอืน่ๆ เช่น กีฬาตา้นยาเสพตดิ

 กีฬาประเพณีทอ้งถิน่สรา้งความรกัสามคัคี กีฬานกัเรียน เยาวชนและประชาชน ฯลฯ 

  โดยมคีา่ใช้จา่ยประกอบดว้ย คา่จา้งเอกชนด าเนนิการ คา่ตอบแทนคณะกรรมการ

ตดัสนิ  คา่เครือ่งขยายเสยีง คา่ถว้ยรางวลัหรือของรางวลั คา่วสัดุ อปุกรณ์ คา่ป้าย 

คา่จา้งเหมาบรกิารและคา่ใช่จา่ยอืน่ๆ ทีเ่กีย่วขอ้ง

เพือ่จา่ยเป็นเงนิอดุหนุนใหค้ณะกรรมการกีฬาจงัหวดักาญจนบรีุ  ตามโครงการขอรบั

เงนิอดุหนุนการจดัการแขง่ขนักีฬาแหง่ชาต ิคร ัง้ที ่48 "กาญจนบรีุเกมส์" และการ

แขง่ขนักีฬาคนพกิารแหง่ชาต ิคร ัง้ที ่38 "กาญจนกิาเกมส์" ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2566 ตามหนงัสอืจงัหวดักาญจนบรีุ ดว่นมาก ที ่กจ 0023.3/ว 12159  ลง

วนัที ่20 กรกฎาคม 2565 และหนงัสอือ าเภอบอ่พลอย ดว่นมาก ที ่กจ 

0023.13/565 ลงวนัที ่1 สงิหาคม 2565

adbdadbdadbdadbd

 หนา้ 20/25



รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

(ส านกัปลดั)

2 เป็นเงนิ บาท

(ส านกัปลดั)

3 เป็นเงนิ บาท

(ส านกัปลดั)

4 เป็นเงนิ บาท

(ส านกัปลดั)

- เป็นไปตามหนงัสอื กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลงวนัที ่30 มถิุนายน 2565

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน การจดักจิกรรม

สาธารณะ การสง่เสรมิกีฬา และการแขง่ขนักีฬาของ อปท. พ.ศ. 2564

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน การจดักจิกรรม

สาธารณะ การสง่เสรมิกีฬา และการแขง่ขนักีฬาของ อปท. พ.ศ. 2564

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537 แกไ้ขเพิม่เตมิ (ฉบบัที ่

3) พ.ศ. 2542  มาตรา  67 (8)

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล  พ.ศ. 2537 แกไ้ขเพิม่เตมิ  (ฉบบัที่

 3) พ.ศ. 2542  มาตรา  67 (8)

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537 แกไ้ขเพิม่เตมิ (ฉบบัที ่

3) พ.ศ. 2542  มาตรา  67 (8)

งบด าเนินงาน 560,000

งานศาสนาวฒันธรรมท้องถิน่ 590,000

10,000

560,000

560,000

รายจ่าย ค่าใช้สอย

ประเภท รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยในการจดังานโครงการสบืสานประเพณีวนัเขา้พรรษา ฯ  โดยมี

คา่ใช้จา่ยประกอบดว้ย คา่สถานทีจ่ดังาน คา่เช่าหรือคา่บรกิารวสัดุอปุกรณ์ คา่ใช้จา่ย

ในการตกแตง่จดัสถานที ่ คา่เงนิรางวลั คา่มหรสพหรือการแสดง คา่ตอบแทน

คณะกรรมการตดัสนิ  คา่เครือ่งขยายเสยีง คา่ถว้ยรางวลัหรือของรางวลั คา่วสัดุ 

อปุกรณ์ คา่ป้าย คา่จา้งเหมาบรกิารและคา่ใช่จา่ยอืน่ๆ ทีเ่กีย่วขอ้ง

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยในการจดังานโครงการสบืสานประเพณีวนัลอยกระทง ฯ โดยมี

คา่ใช้จา่ยประกอบดว้ย คา่สถานทีจ่ดังาน คา่เช่าหรือคา่บรกิารวสัดุอปุกรณ์ คา่ใช้จา่ย

ในการตกแตง่จดัสถานที ่ คา่เงนิรางวลั คา่มหรสพหรือการแสดง คา่ตอบแทน

คณะกรรมการตดัสนิ  คา่เครือ่งขยายเสยีง คา่ถว้ยรางวลัหรือของรางวลั คา่วสัดุ 

อปุกรณ์ คา่ป้าย คา่จา้งเหมาบรกิารและคา่ใช่จา่ยอืน่ๆ ทีเ่กีย่วขอ้ง

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยในการจดังานโครงการสบืสานประเพณีสงกรานต์ ฯ โดยมี

คา่ใช้จา่ยประกอบดว้ย คา่จา้งเอกชนด าเนนิการ  คา่สถานทีจ่ดังาน คา่เช่าหรือ

คา่บรกิารวสัดุอปุกรณ์ คา่ใช้จา่ยในการตกแตง่จดัสถานที ่ คา่เงนิรางวลั คา่มหรสพ

หรือการแสดง คา่ตอบแทนคณะกรรมการตดัสนิ  คา่เครือ่งขยายเสยีง คา่ถว้ยรางวลั

หรือของรางวลั คา่วสัดุ อปุกรณ์ คา่ป้าย คา่จา้งเหมาบรกิารและคา่ใช่จา่ยอืน่ๆ ที่

โครงการสบืสานประเพณีวนัลอยกระทง ฯ

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565  

ยุทธศาสตร์ที ่ 7  การพฒันาการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม   หน้าที ่24 ล าดบัที ่2

โครงการสบืสานประเพณีสงกรานต์ ฯ

โครงการสบืสานประเพณีวนัเขา้พรรษา ฯ

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบกิจา่ยคา่ใชจ้า่ยในการจดังาน การจดักจิกรรม

สาธารณะ การสง่เสรมิกีฬา และการแขง่ขนักีฬาของ อปท. พ.ศ. 2564

30,000

200,000

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565  

ยุทธศาสตร์ที ่ 7  การพฒันาการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม   หน้าที ่24 ล าดบัที ่1

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565 

ยุทธศาสตร์ที ่ 7 การพฒันาการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม  หน้าที ่24 ล าดบัที ่3

โครงการสง่เสรมิคุณธรรมจรยิธรรมผูส้งูอายุ ฯ 320,000

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยในการด าเนนิฝึกอบรมและศกึษาดูงานโครงการสง่เสรมิ

คุณธรรมจรยิธรรมผูส้งูอายุ ฯ เพือ่เป็นการพฒันาองค์ความรู ้ศาสนา วฒันธรรมและ

นนัทนาการ โดยมคีา่ใช้จา่ยประกอบดว้ย คา่จา้งเอกชนด าเนนิการ คา่ตอบแทน

วทิยากร คา่อาหารและเครือ่งดืม่ คา่อาหารวา่งและเครือ่งดืม่  คา่วสัดุ อปุกรณ์ คา่ป้าย

 คา่จา้งเหมาบรกิารและคา่ใช่จา่ยอืน่ๆ ทีเ่กีย่วขอ้ง
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537 แกไ้ขเพิม่เตมิ (ฉบบัที ่

3) พ.ศ. 2542  มาตรา  67 (5) และ (8)

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรมและการเขา้รบัการฝึกอบรมของ

เจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามหนงัสอื กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลงวนัที ่30 มถิุนายน 2565

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565 

ยุทธศาสตร์ที ่ 7 การพฒันาการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม  หน้าที ่24 ล าดบัที ่4

 หนา้ 20/26



รวม  บาท

รวม  บาท

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

(ส านกัปลดั)

รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

(ส านกัปลดั)

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงานขององค์กรปกครองสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562  และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537 แกไ้ขเพิม่เตมิ (ฉบบัที ่

3) พ.ศ. 2542  มาตรา  68 (12)

ประเภท รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ

โครงการอนุรกัษ์แหลง่ทอ่งเทีย่ว ฯ

adbdadbdadbdadbd

รายจ่าย ค่าใช้สอย 5,000

รายจ่าย เงนิอุดหนุน 30,000

ประเภท เงนิอดุหนุนสว่นราชการ

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565 

ยุทธศาสตร์ที ่ 7 การพฒันาการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม  หน้าที ่24 ล าดบัที ่5

30,000

30,000

5,000

งบด าเนินงาน 5,000

อดุหนุนทีท่ าการปกครองอ าเภอบอ่พลอย

5,000

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565 ยุทธศาสตร์ที ่ 8  การ

พฒันาการทอ่งเทีย่วและกีฬา  ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  หน้าที ่25 ล าดบัที ่4

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยในการด าเนนิโครงการอนุรกัษ์แหลง่ทอ่งเทีย่ว  ฯ โดยมี

คา่ใช้จา่ยประกอบดว้ย คา่จดัสถานที ่คา่วสัดุ อปุกรณ์  คา่เอกสารสิง่พมิพ์ คา่ป้าย  

คา่จา้งเหมาบรกิารและคา่ใช่จา่ยอืน่ๆ ทีเ่กีย่วขอ้ง

เพือ่จา่ยเป็นเงนิอดุหนุนทีท่ าการปกครองอ าเภอบอ่พลอยตาม โครงการ การจดังาน

พธีิ ประเพณี ศาสนาและวฒันธรรม อ าเภอบอ่พลอย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 

2566  ตามหนงัสอือ าเภอบอ่พลอย ที ่กจ 0718/ว 1183 ลงวนัที ่13 มถิุนายน 2565

งบเงนิอุดหนุน 30,000

5,000

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงนิอดุหนุนของ อปท พ.ศ. 2559 และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิ 

(ฉบบัที ่2) พ.ศ. 2563 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

งานวชิาการวางแผนและส่งเสรมิการท่องเทีย่ว

adbdadbdadbdadbd

 หนา้ 20/27



รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

จ านวน บาท

 (กองช่าง)

จ านวน บาท

 (กองช่าง)

จ านวน บาท

 (กองช่าง)

จ านวน บาท

 (กองช่าง)

จ านวน บาท

 (กองช่าง)

รวม  บาท

รวม  บาท

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

 (กองช่าง)

จ านวน บาท

 (กองช่าง)

- เป็นไปตามพระราชบญัญตับิรหิารงานบคุคลสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2542 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 2564 - 2566

- เป็นไปตามพระราชบญัญตับิรหิารงานบคุคลสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2542 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 2564 - 2566

ประเภท เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนกังานจา้ง                   84,000

เพือ่จา่ยเป็นเงนิเพิม่คา่ครองชีพช ั่วคราวพนกังานจา้ง จ านวน 4 อตัรา

ประเภท คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง                 557,880

เพือ่จา่ยเป็นคา่ตอบแทนรายเดือนและเงนิปรบัปรุงคา่ตอบแทนพนกังานจา้ง  จ านวน 4 

อตัรา

ประเภท เงนิช่วยเหลือการศกึษาบตุร                   20,000

- เป็นไปตามพระราชบญัญตับิรหิารงานบคุคลสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2542 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 2564 - 2566

ประเภท เงนิประจ าต าแหน่ง                   42,000

เพือ่จา่ยเป็นเงนิประจ าต าแหน่งพนกังานสว่นต าบล ประเภทต าแหน่ง อ านวยการทอ้งถิน่ 

ระดบัตน้  จ านวน 1 อตัรา

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 11,283,093

งานบรหิารท ั่วไปเกีย่วกบัอุตสาหกรรมและการโยธา 2,263,093

งบบุคลากร 1,879,560

- เป็นไปตามพระราชบญัญตับิรหิารงานบคุคลสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2542 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 2564 - 2566

ประเภท เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของขา้ราชการ หรือพนกังานสว่นทอ้งถิน่                   21,300

เพือ่จา่ยเป็นเงนิคา่ตอบแทนรายเดือนพนกังานสว่นต าบล ประเภทต าแหน่ง ปฎบิตังิาน 

จ านวน 1 อตัรา

 รายจ่าย เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,879,560

ประเภท เงนิเดือนขา้ราชการ หรือพนกังานสว่นทอ้งถิน่              1,174,380

เพือ่จา่ยเป็นเงนิเดือนและเงนิปรบัปรุงเงนิเดือนพนกังานสว่นต าบล  จ านวน 3 อตัรา

ประเภท คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แกอ่งค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่                 216,533

เงนิประโยชน์ตอบแทนอืน่เป็นกรณีพเิศษ 216,533

เพือ่จา่ยเป็นเงนิประโยชน์ตอบแทนอืน่เป็นกรณีพเิศษอนัมลีกัษณะเป็นเงนิรางวลั

ประจ าปีแกพ่นกังานสว่นต าบล และพนกังานจา้ง สงักดั กองช่าง
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการก าหนดเงนิประโยชน์ตอบแทนอืน่เป็นกรณีพเิศษอนัมลีกัษณะเป็นเงนิรางวลัประจ าปีแก่

พนกังานสว่นทอ้งถิน่ใหเ้ป็นรายจา่ยอืน่ขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2557 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

- เป็นไปตามพระราชบญัญตับิรหิารงานบคุคลสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.2542 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี ประจ าปีงบประมาณ 2564 - 2566

งบด าเนินงาน 383,533

รายจ่าย ค่าตอบแทน 236,533

เพือ่จา่ยเป็นเงนิช่วยเหลือการศกึษาบตุรของพนกังานสว่นต าบลและผูม้สีทิธเิบกิ

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงนิสวสัดกิารเกีย่วกบัการศกึษาของบตุรพนกังานสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2541 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

 หนา้ 21/28



รวม  บาท

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

 (กองช่าง)
2 เป็นเงนิ บาท

 (กองช่าง)

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

 (กองช่าง)

2 เป็นเงนิ บาท

 (กองช่าง)

จ านวน บาท

 (กองช่าง)

รวม  บาท

จ านวน บาท

 (กองช่าง)

จ านวน บาท

 (กองช่าง)

จ านวน บาท

 (กองช่าง)

จ านวน บาท

 (กองช่าง)

คา่เช่าเครือ่งถา่ยเอกสาร 20,000

เพือ่จา่ยเป็นคา่เช่าเครือ่งถา่ยเอกสารแบบมกีารยอ่ - ขยาย ราคารวมวสัดุสิน้เปลือง 

คา่อะไหล ่คา่บรกิารบ ารุงรกัษา คา่ใช้จา่ยอืน่ๆ และรวมภาษีมลูคา่เพิม่แลว้

- เป็นไปตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2909 ลงวนัที ่27 เมษายน 2565

คา่เบีย้ประกนั 7,000

รายจ่าย ค่าใช้สอย 67,000

ประเภท รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร                   27,000

เพือ่จา่ยเป็นคา่ลงทะเบยีนในการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ เช่น คา่ลงทะเบยีน 

คา่ธรรมเนียม ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรม และการเขา้รบัการฝึกอบรม

ของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557 และตามระเบยีบ/หนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

คา่ใช้จา่ยในการเดนิทางไปราชการ 10,000

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยในการเดนิทางไปราชการของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ เช่น คา่เบีย้

เล้ียงเดนิทาง คา่เช่าทีพ่กั คา่พาหนะ  ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่

 พ.ศ. 2555 และแกไ้ขเพิม่เตมิ (ฉบบัที ่3) พ.ศ. 2559 และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

เพือ่จา่ยเป็นคา่เบีย้ประกนัการท าประกนัภยัทรพัย์สนิรถราชการในความคุม้ครอง

ประเภทที ่3 ส าหรบัรถยนต์กองช่าง

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการจดัท าประกนัภยัทรพัย์สนิขององค์กร

ปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562  และตามหนงัสอืส ั่งการทีก่ าหนด

ประเภท รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ ๆ  30,000

คา่ลงทะเบยีนในการฝึกอบรม 20,000

- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564 และเป็นไปตาม

หนงัสอืกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2909 ลงวนัที ่27 เมษายน 2565

รายจ่าย ค่าวสัดุ 80,000

ประเภท วสัดุส านกังาน                   20,000

ประเภท คา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซม                   10,000

เพือ่จา่ยเป็นคา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซมทรพัย์สนิ เพือ่ให้สามารถใชง้านไดต้ามปกตเิป็นการจา้ง

เหมาท ัง้คา่สิง่ของและคา่แรงงาน เป็นคา่ซอ่มปกตหิรือการซอ่มกลาง เชน่ยานพาหนะ เครือ่ง

คอมพวิเตอร์ เครือ่งปริน้เตอร์ เครือ่งถา่ยเอกสาร อปุกรณ์ส านกังานตา่งๆ ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงานขององค์กรปกครองสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562  ขอ้ 11 (7)

- เป็นไปตามหนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564

ประเภท วสัดุเช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่                   30,000

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ เช่น  น ้ามนัดีเซล  น ้ามนัเครือ่ง ฯลฯ

- เป็นไปตามหนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564 และตามหนงัสอื

กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2909 ลงวนัที ่27 เมษายน 2565

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ เช่น กระดาษ หมกึ  ดนิสอ ปากกา แฟ้ม  ตรายาง ซอง ภาพเขียน 

แผน่ที ่แผน่ป้ายจราจร ฯลฯ
- เป็นไปตามหนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564

ประเภท วสัดุยานพาหนะและขนสง่                   10,000

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ เช่น  ยางรถยนต์ ฟิลม์กรองแสง แบตเตอรี ่กนัชนรถยนต์  ฯลฯ

ประเภท วสัดุคอมพวิเตอร์ 20,000

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือ เช่น อปุกรณ์บนัทกึขอ้มลู ตลบัผงหมกึส าหรบัเครือ่งพมิพ์แบบ

เลเซอร์ แป้นพมิพ์  เมมโมรีซ่ปิ เมาส์ เครือ่งกระจายสญัญาณ (Hub) แผน่วงจร

อเิล็กทรอนกิส์ เครือ่งอา่นและบนัทกึขอ้มลูแบบตา่งๆ โปรแกรมคอมพวิเตอร์ ฯลฯ

- เป็นไปตามหนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564

 หนา้ 21/29



รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

 (ส านกัปลดั)

รวม  บาท

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

 (กองช่าง)

รวม  บาท

รวม  บาท

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

 (กองช่าง)

2 เป็นเงนิ บาท

 (กองช่าง)

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

 (กองช่าง)

งานก่อสรา้ง 9,020,000

งบด าเนินงาน 753,000

รายจ่าย ค่าใช้สอย 500,000

รายจ่าย ค่าตอบแทน 253,000

ประเภท คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แกอ่งค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่                 253,000

คา่ตอบแทนบคุคลหรือคณะกรรมการทีไ่ดร้บัแตง่ต ัง้ตามกฎหมายวา่ดว้ยการจดัซ้ือจดัจา้ง

และการบรหิารพสัดุภาครฐั

253,000

เพือ่จา่ยเป็นเงนิคา่ตอบแทนบคุคลหรือคณะกรรมการทีไ่ดร้บัแตง่ต ัง้ตามกฎหมายวา่

ดว้ยการจดัซ้ือจดัจา้งและการบรหิารพสัดุภาครฐั
- เป็นไปตามพระราชบญัญตักิารจดัซ้ือจดัจา้งและการบรหิารพสัดภุาครฐั พ.ศ. 2560 และระเบยีบ

กระทรวงการคลงัวา่ดว้ยการจดัซ้ือจดัจา้งและการบรหิารพสัดภุาครฐั พ.ศ. 2560
- เป็นไปตามหนงัสอืกรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีส่ดุ ที ่มท 0808.2/ว 2850 ลงวนัที ่12 กนัยายน 2561 และตามหนงัสอื

กระทรวงการคลงั ดว่นทีส่ดุ ที ่กค 0402.5/ว 85 ลงวนัที ่6 กนัยายน 2561

งบลงทุน 8,267,000

ประเภท รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร                 500,000

งานจา้งออกแบบหรือควบคุมงานกอ่สรา้ง 500,000
เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งบรกิารจากบคุคลธรรมดาหรือนิตบิคุคล เพือ่ออกแบบหรือควบคมุงานกอ่สรา้ง อตัรา

คา่จา้งผูใ้หบ้รกิารงานจา้งออกแบบหรือควบคมุงานกอ่สรา้ง ใหน้ าหลกัเกณฑ์ราคากลางการจา้งทีป่รกึษา

ซึง่คณะรฐัมนตรีใหค้วามเห็นชอบมาใชบ้งัคบัโดยอนุโลม  แตส่ าหรบัประเภทงานถนน งานสะพาน งาน

ชลประทาน งานระบบสาธารณูปโภคใตด้นิ งานประปา ฯลฯ ตอ้งไมเ่กนิอตัรารอ้ยละของวงเงนิ

งบประมาณคา่กอ่สรา้งตามทีก่ าหนดในบญัชีทา้ยกฏกระทรวง

- เป็นไปตามพระราชบญัญตักิารจดัซ้ือจดัจา้งและการบรหิารพสัดภุาครฐั พ.ศ. 2560 และกฎกระทรวง

ก าหนดอตัราคา่จา้งผูใ้หบ้รกิารงานจา้งออกแบบหรือควบคมุงานกอ่สรา้ง พ.ศ. 2562

หมูท่ี ่ 13  บา้นงาม  ต าบลหลุมรงั  อ าเภอบอ่พลอย  จงัหวดักาญจนบรีุ

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งตอ่เตมิศาลาอเนกประสงค์ ปรมิาณงาน กวา้ง 10 เมตร ยาว 16 

เมตร (รายละเอยีดตามแบบที ่อบต.ก าหนด) พรอ้มตดิต ัง้ป้ายประชาสมัพนัธ์โครงการ

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537  มาตรา 68 (4)

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 1/2565 

ยุทธศาสตร์ที ่ 4 ดา้นการพฒันาสงัคม หน้าที ่16 ล าดบัที ่7

โครงการกอ่สรา้งร ัว้  บรเิวณระบบประปาหมูบ่า้น (บนดอน)                 100,000

รายจ่าย ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 8,267,000

ประเภท คา่ตอ่เตมิ หรือดดัแปลงอาคารหรือสิง่ปลูกสรา้งตา่ง ๆ 500,000               

โครงการตอ่เตมิศาลาอเนกประสงค์                 400,000

หมูท่ี ่ 13  บา้นงาม  ต าบลหลุมรงั  อ าเภอบอ่พลอย  จงัหวดักาญจนบรีุ

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งกอ่สรา้งร ัว้ ปรมิาณงาน  สงู  1.5 เมตร ยาว 60 เมตร  

(รายละเอยีดตามแบบที ่อบต. ก าหนด) พรอ้มตดิต ัง้ป้ายประชาสมัพนัธ์โครงการ

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537  มาตรา 68 (4)

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 1/2565 

ยุทธศาสตร์ที ่ 4 ดา้นการพฒันาสงัคม หน้าที ่16 ล าดบัที ่8

ประเภท คา่กอ่สรา้งสิง่สาธารณูปการ 6,829,000            

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ปรมิาณงาน ขนาดผวิจราจร 

กวา้ง 5 เมตร ยาว 130 เมตร หนา 0.15 เมตร รวมพ้ืนที ่คสล. ไมน้่อยกวา่ 650 

ตารางเมตร ไหลท่างลงลูกรงักวา้งขา้งละ 0.5 เมตร หรือตามสภาพพ้ืนที ่

(รายละเอยีดตามแบบที ่อบต.ก าหนด) พรอ้มตดิต ัง้ป้ายประชาสมัพนัธ์โครงการ

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537  มาตรา 67 (1)

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)  เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 1/2565 

ยุทธศาสตร์ที ่1 ดา้นสาธารณูปโภคข ัน้พ้ืนฐาน หน้าที ่ 5  ล าดบัที ่ 1

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก  สายซอยบา้นนางมงคล ค าคุม้ และพวก (ตอน 2)                 400,000

หมูท่ี ่ 1  บา้นไรเ่จรญิ ต าบลหลุมรงั อ าเภอบอ่พลอย จงัหวดักาญจนบรีุ

 หนา้ 21/30



2 เป็นเงนิ บาท

 (กองช่าง)

3 เป็นเงนิ บาท

 (กองช่าง)

4 เป็นเงนิ บาท

 (กองช่าง)

5 เป็นเงนิ บาท

 (กองช่าง)

6 เป็นเงนิ บาท

 (กองช่าง)

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายหลุมรงั 1 (บา้นบอ่เหียง ซอย 3) ถงึ ฝายทดน ้า (ตอน 3)                 400,000

หมูท่ี ่2  บา้นบอ่เหยีง ต าบลหลุมรงั อ าเภอบอ่พลอย จงัหวดักาญจนบรีุ

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ปรมิาณงาน ขนาดผวิจราจร

กวา้ง 4 เมตร ยาว 165 เมตร หนา 0.15 เมตร รวมพ้ืนที ่คสล. ไมน้่อยกวา่ 660 

ตารางเมตร ไหลท่างลงลูกรงักวา้งขา้งละ 0.5 เมตร หรือตามสภาพพ้ืนที ่

(รายละเอยีดตามแบบที ่อบต.ก าหนด) พรอ้มตดิต ัง้ป้ายประชาสมัพนัธ์โครงการ

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537  มาตรา 67 (1)

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ซอยหลุมรงั 34 (บา้นยางสงู ซอย 2)                 476,000

หมูท่ี ่4  บา้นยางสงู  ต าบลหลุมรงั  อ าเภอบอ่พลอย  จงัหวดักาญจนบรีุ

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)  เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 1/2565 

ยุทธศาสตร์ที ่1 ดา้นสาธารณูปโภคข ัน้พ้ืนฐาน หน้าที ่ 5  ล าดบัที ่ 2

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายซอยหลุมรงั 3 (บา้นบอ่เหียง ซอย 4) ถงึ บา้นป้าหยี และพวก                 400,000

หมูท่ี ่2  บา้นบอ่เหยีง ต าบลหลุมรงั อ าเภอบอ่พลอย จงัหวดักาญจนบรีุ

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ปรมิาณงาน ขนาดผวิจราจร

กวา้ง 4 เมตร ยาว 165 เมตร หนา 0.15 เมตร รวมพ้ืนที ่คสล. ไมน้่อยกวา่ 660 

ตารางเมตร ไหลท่างลงลูกรงักวา้งขา้งละ 0.5 เมตร หรือตามสภาพพ้ืนที ่

(รายละเอยีดตามแบบที ่อบต.ก าหนด) พรอ้มตดิต ัง้ป้ายประชาสมัพนัธ์โครงการ

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537  มาตรา 67 (1)

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)  เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 1/2565 

ยุทธศาสตร์ที ่1 ดา้นสาธารณูปโภคข ัน้พ้ืนฐาน หน้าที ่ 5  ล าดบัที ่ 3

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก  สายบา้นหนองขาม ถงึ บา้นสามยอด                 996,000

หมูท่ี ่3  บา้นหนองขาม  ต าบลหลุมรงั  อ าเภอบอ่พลอย  จงัหวดักาญจนบรีุ

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ปรมิาณงาน ขนาดผวิจราจร

กวา้ง 6 เมตร ยาว 290 เมตร หนา 0.15 เมตร รวมพ้ืนที ่คสล. ไมน้่อยกวา่ 1,740 

ตารางเมตร (รายละเอยีดตามแบบที ่อบต.ก าหนด) พรอ้มตดิต ัง้ป้ายประชาสมัพนัธ์

โครงการ

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537  มาตรา 67 (1)

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)  เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 1/2565

ยุทธศาสตร์ที ่1 ดา้นสาธารณูปโภคข ัน้พ้ืนฐาน หน้าที ่ 5  ล าดบัที ่ 4

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งกอ่สรา้งรางระบายน ้า ปรมิาณงาน รางระบายน ้ารูปตวั U  ขนาด

กวา้ง 0.4 เมตร ลกึเฉลีย่ 0.5 เมตร ยาว 79 เมตร  (รายละเอยีดตามแบบที ่อบต.

ก าหนด) พรอ้มตดิต ัง้ป้ายประชาสมัพนัธ์โครงการ
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537  มาตรา 68 (3)

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)  เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 1/2565

ยุทธศาสตร์ที ่1 ดา้นสาธารณูปโภคข ัน้พ้ืนฐาน หน้าที ่ 10  ล าดบัที ่ 1

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ปรมิาณงาน ขนาดผวิจราจร

กวา้ง 3 เมตร ยาว 260 เมตร หนา 0.15 เมตร รวมพ้ืนที ่คสล.ไมน้่อยกวา่ 780 

ตารางเมตร ไหลท่างลงลูกรงักวา้งขา้งละ 0.5 เมตร หรือตามสภาพพ้ืนที ่

(รายละเอยีดตามแบบที ่อบต.ก าหนด) พรอ้มตดิต ัง้ป้ายประชาสมัพนัธ์โครงการ

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537  มาตรา 67 (1)

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)  เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 1/2565

ยุทธศาสตร์ที ่1 ดา้นสาธารณูปโภคข ัน้พ้ืนฐาน หน้าที ่ 6  ล าดบัที ่ 5

โครงการกอ่สรา้งรางระบายน ้า  ถนนสายหลุมรงั 9 (ซอยคุม้อาจารย์)                 284,000

หมูท่ี ่ 5  บา้นหลุมรงั ต าบลหลุมรงั  อ าเภอบอ่พลอย  จงัหวดักาญจนบรีุ

 หนา้ 21/31



7 เป็นเงนิ บาท

 (กองช่าง)

8 เป็นเงนิ บาท

 (กองช่าง)

9 เป็นเงนิ บาท

 (กองช่าง)

10 เป็นเงนิ บาท

 (กองช่าง)

11 เป็นเงนิ บาท

 (กองช่าง)

12 เป็นเงนิ บาท

 (กองช่าง)

โครงการกอ่สรา้งถนนลาดยาง  สายบา้นหนองหม ูถงึ หว้ยกระบอก                 400,000

หมูท่ี ่6 บา้นหนองหม ู ต าบลหลุมรงั  อ าเภอบอ่พลอย  จงัหวดักาญจนบรีุ

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งกอ่สรา้งถนนหนิคลุก ปรมิาณงาน ขนาดกวา้ง 4 เมตร ยาว 700 

เมตร หนาโดยเฉลีย่ 0.2 เมตร ( รายละเอยีดตามแบบที ่อบต.ก าหนด)  พรอ้มตดิต ัง้

ป้ายประชาสมัพนัธ์โครงการ
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537  มาตรา 67 (1)

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)  เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 1/2565

ยุทธศาสตร์ที ่1 ดา้นสาธารณูปโภคข ัน้พ้ืนฐาน หน้าที ่ 8  ล าดบัที ่ 1

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายทอ่ลอดเหลีย่ม ถงึ บา้นนางมนิตรา แสงชา และพวก                 400,000

หมูท่ี ่ 8  บา้นล าเหย  ต าบลหลุมรงั  อ าเภอบอ่พลอย  จงัหวดักาญจนบรีุ

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งกอ่สรา้งถนนลาดยาง ปรมิาณงาน แบบผวิจราจรชนดิแคพซีล  

ขนาดกวา้ง 5 เมตร ยาว 311 เมตร  หรือรวมพ้ืนทีล่าดยางไมน้่อยกวา่ 1,555 

ตารางเมตร (รายละเอยีดตามแบบทีก่ าหนด) พรอ้มตดิต ัง้ป้ายประชาสมัพนัธ์โครงการ

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537  มาตรา 67 (1)

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)  เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 1/2565

ยุทธศาสตร์ที ่1 ดา้นสาธารณูปโภคข ัน้พ้ืนฐาน หน้าที ่ 3  ล าดบัที ่ 2

โครงการกอ่สรา้งถนนหนิคลุก  สายซอยบา้นนางสะอิง้ ลิม้กล ั่นดี และพวก                 477,000

หมูท่ี ่7  บา้นสนัตสิขุ  ต าบลหลุมรงั  อ าเภอบอ่พลอย  จงัหวดักาญจนบรีุ

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ปรมิาณงาน ขนาดผวิจราจร

กวา้ง 4 เมตร ยาว 143 เมตร หนา 0.15 เมตร รวมพ้ืนที ่คสล. ไมน้่อยกวา่ 572 

ตารางเมตร ไหลท่างลงลูกรงักวา้งขา้งละ  0.5 เมตร หรือตามสภาพพ้ืนที ่และเรียง

หนิไหลท่างกวา้ง 1 เมตร ยาว 143 เมตร (รายละเอยีดตามแบบที ่อบต.ก าหนด) 

พรอ้มตดิต ัง้ป้ายประชาสมัพนัธ์โครงการ
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537  มาตรา 67 (1)

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)  เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 1/2565

ยุทธศาสตร์ที ่1 ดา้นสาธารณูปโภคข ัน้พ้ืนฐาน หน้าที ่ 6  ล าดบัที ่ 6

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งเรียงหนิไหลท่าง ปรมิาณงาน เรียงหนิใหญย่าแนวปนูทราย  กวา้ง

 1 เมตร ลกึ  1 เมตร ยาว 350 เมตร ความลาดเอยีง 1 : 2  (รายละเอยีดตามแบบที ่

อบต.ก าหนด) พรอ้มตดิต ัง้ป้ายประชาสมัพนัธ์โครงการ
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537  มาตรา 68 (1)

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)  เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 1/2565

ยุทธศาสตร์ที ่ 1  ดา้นสาธารณูปโภคข ัน้พ้ืนฐาน  หน้าที ่ 9  ล าดบัที ่ 3

โครงการเรียงหนิไหลท่าง ถนนสายบา้นไรเ่จรญิ ถงึ บา้นไรใ่หม ่บรเิวณหน้าโรงเรียนบา้นไรเ่จรญิ                 214,000

หมูท่ี ่ 11  บา้นไรใ่หม ่ ต าบลหลุมรงั  อ าเภอบอ่พลอย  จงัหวดักาญจนบรีุ

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ปรมิาณงาน ขนาดผวิจราจร

กวา้ง 4 เมตร ยาว 124 เมตร หนา 0.15 เมตร  รวมพ้ืนที ่คสล. ไมน้่อยกวา่ 496 

ตารางเมตร ไหลท่างลงลูกรงักวา้งขา้งละ 0.5 เมตร หรือตามสภาพพ้ืนที ่ 

(รายละเอยีดตามแบบที ่อบต.ก าหนด) พรอ้มตดิต ัง้ป้ายประชาสมัพนัธ์โครงการ
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537  มาตรา 67 (1)

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)  เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 1/2565

ยุทธศาสตร์ที ่1 ดา้นสาธารณูปโภคข ัน้พ้ืนฐาน หน้าที ่ 6  ล าดบัที ่ 7

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก   สายซอยดอนน้อย  (ตอน 1)                 299,000

หมูท่ี ่12  บา้นวงัทอง  ต าบลหลุมรงั  อ าเภอบอ่พลอย  จงัหวดักาญจนบรีุ

โครงการกอ่สรา้งถนนลูกรงั  สายรมิคลองวงักลาด                   82,000

หมูท่ี ่12  บา้นวงัทอง  ต าบลหลุมรงั  อ าเภอบอ่พลอย  จงัหวดักาญจนบรีุ

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งกอ่สรา้งถนนลูกรงั ปรมิาณงาน  กวา้ง 4 เมตร ยาว 330 เมตร 

หนาโดยเฉลีย่ 0.2 เมตร  (รายละเอยีดตามแบบที ่อบต.ก าหนด)
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537  มาตรา 67 (1)

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)  เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 1/2565

ยุทธศาสตร์ที ่1 ดา้นสาธารณูปโภคข ัน้พ้ืนฐาน หน้าที ่ 8  ล าดบัที ่ 2

 หนา้ 21/32



13 เป็นเงนิ บาท

 (กองช่าง)

14 เป็นเงนิ บาท

 (กองช่าง)

15 เป็นเงนิ บาท

 (กองช่าง)

16 เป็นเงนิ บาท

 (กองช่าง)

17 เป็นเงนิ บาท

 (กองช่าง)

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537  มาตรา 67 (1)

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)  เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 1/2565

ยุทธศาสตร์ที ่1 ดา้นสาธารณูปโภคข ัน้พ้ืนฐาน หน้าที ่ 8  ล าดบัที ่ 3

โครงการกอ่สรา้งลานอเนกประสงค์ บรเิวณจุดบรกิารน ้าดืม่ประจ าหมูบ่า้น                 414,000

หมูท่ี ่16  บา้นจดัสรร  ต าบลหลุมรงั  อ าเภอบอ่พลอย  จงัหวดักาญจนบรีุ

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก   สายวงัเงนิ ถงึ ดอนน้อย                 400,000

หมูท่ี ่14  บา้นวงัเงนิ  ต าบลหลุมรงั  อ าเภอบอ่พลอย  จงัหวดักาญจนบรีุ

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งกอ่สรา้งถนนหนิคลุก ปรมิาณงาน ขนาดกวา้ง 5 เมตร ยาว 600 

เมตร หนาโดยเฉลีย่ 0.15 เมตร หรือรวมพ้ืนทีไ่มน้่อยกวา่ 3,000 ตารางเมตร ( 

รายละเอยีดตามแบบที ่อบต.ก าหนด)  พรอ้มตดิต ัง้ป้ายประชาสมัพนัธ์โครงการ

โครงการกอ่สรา้งถนนหนิคลุก สายบา้นนายสมนกึ บวัประคอง ถงึ บา้นนายสมาน                 387,000

หมูท่ี ่15  บา้นจงเจรญิ  ต าบลหลุมรงั  อ าเภอบอ่พลอย  จงัหวดักาญจนบรีุ

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ปรมิาณงาน ขนาดผวิจราจร

กวา้ง 4 เมตร ยาว 165 เมตร หนา 0.15 เมตร  รวมพ้ืนที ่คสล. ไมน้่อยกวา่ 660 

ตารางเมตร ไหลท่างลงลูกรงักวา้งขา้งละ 0.5 เมตร หรือตามสภาพพ้ืนที ่ 

(รายละเอยีดตามแบบที ่อบต.ก าหนด) พรอ้มตดิต ัง้ป้ายประชาสมัพนัธ์โครงการ
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537  มาตรา 67 (1)

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)  เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 1/2565

ยุทธศาสตร์ที ่1 ดา้นสาธารณูปโภคข ัน้พ้ืนฐาน หน้าที ่ 6  ล าดบัที ่ 8

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ปรมิาณงาน ขนาดผวิจราจร

กวา้ง 4 เมตร ยาว 165 เมตร หนา 0.15 เมตร  รวมพ้ืนที ่คสล.ไมน้่อยกวา่ 660 

ตารางเมตร ไหลท่างลงลูกรงักวา้งขา้งละ 0.5 เมตร หรือตามสภาพพ้ืนที ่ 

(รายละเอยีดตามแบบที ่อบต.ก าหนด) พรอ้มตดิต ัง้ป้ายประชาสมัพนัธ์โครงการ

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537  มาตรา 67 (1)

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537  มาตรา 67 (1)

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)  เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 1/2565

ยุทธศาสตร์ที ่1 ดา้นสาธารณูปโภคข ัน้พ้ืนฐาน หน้าที ่ 6  ล าดบัที ่ 9

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก  สายบา้นไรพ่ฒันา ถงึ บา้นยางสงู                 400,000

หมูท่ี ่17  บา้นไรพ่ฒันา  ต าบลหลุมรงั  อ าเภอบอ่พลอย  จงัหวดักาญจนบรีุ

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ปรมิาณงาน ขนาดผวิจราจร

กวา้ง 4 เมตร ยาว 165 เมตร หนา 0.15 เมตร  รวมพ้ืนที ่คสล. ไมน้่อยกวา่ 660 

ตารางเมตร ไหลท่างลงลูกรงักวา้งขา้งละ 0.5 เมตร หรือตามสภาพพ้ืนที ่ 

(รายละเอยีดตามแบบที ่อบต.ก าหนด) พรอ้มตดิต ัง้ป้ายประชาสมัพนัธ์โครงการ

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งกอ่สรา้งลานอเนกประสงค์ ปรมิาณงาน ลานอเนกประสงค์ หนา 

0.12 เมตร หรือพ้ืนที ่คสล. ไมน้่อยกวา่ 717.5 ตารางเมตร พรอ้มรางระบายน ้า 

ขนาดปากกวา้ง 1.2 เมตร กน้กวา้ง 0.6 เมตร ลกึ 0.6 เมตร ยาว 42 เมตร 

(รายละเอยีดตามแบบที ่อบต. ก าหนด)  พรอ้มตดิต ัง้ป้ายประชาสมัพนัธ์โครงการ

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537  มาตรา 67 (1)

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)  เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 1/2565

ยุทธศาสตร์ที ่4 ดา้นการพฒันาสงัคม หน้าที ่ 16  ล าดบัที ่ 9

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)  เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 1/2565

ยุทธศาสตร์ที ่1 ดา้นสาธารณูปโภคข ัน้พ้ืนฐาน หน้าที ่ 7  ล าดบัที ่ 10

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายเขาจนัทร์  ซอย  1 (สายบา้นผูใ้หญอ่นนัต์ เป่ียมศกัดา)                 400,000

หมูท่ี ่18  บา้นถ า้ผาวงัจนัทร์   ต าบลหลุมรงั  อ าเภอบอ่พลอย  จงัหวดักาญจนบรีุ

 หนา้ 21/33



จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

 (กองช่าง)

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

 (กองช่าง)

2 เป็นเงนิ บาท

 (กองช่าง)

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)  เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 1/2565 

ยุทธศาสตร์ที ่1 ดา้นสาธารณูปโภคข ัน้พ้ืนฐาน หน้าที ่ 9  ล าดบัที ่ 2

ประเภท คา่กอ่สรา้งสิง่สาธารณูปโภค 258,000               

โครงการกอ่สรา้งระบบประปาหมูบ่า้น จุดบา้นผูใ้หญช่ยัวชิติ แซฉ่ั่ว และพวก                 258,000

หมูท่ี ่ 11  บา้นไรใ่หม ่ต าบลหลุมรงั อ าเภอบอ่พลอย จงัหวดักาญจนบรีุ

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งกอ่สรา้งระบบประปาหมูบ่า้น ปรมิาณงาน หอถงัประปา ขนาด

กวา้ง 2 เมตร ยาว 3 เมตร สงู 6.5 เมตร ขนาดความจุ 5,000 ลติร พรอ้มตดิต ัง้ถงั

กรองสนมิเหล็ก ขนาดกรองไดไ้มน้่อยกวา่ 30 แกลลอน/นาที และวางทอ่จา่ยน ้า พีวีซี

 ขนาด Ø 2 นิว้ ช ัน้ 8.5 ระยะทางยาว 600 เมตร  (รายละเอยีดตามแบบที ่อบต.

ก าหนด) พรอ้มตดิต ัง้ป้ายประชาสมัพนัธ์โครงการ

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537  มาตรา 68 (1)

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)  เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 1/2565 

ยุทธศาสตร์ที ่2 ดา้นแหลง่น ้า  หน้าที ่ 11  ล าดบัที ่ 1

ประเภท คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง                 680,000

adbdadbdadbdadbd

โครงการปรบัปรุงถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก สายซอยหลุมรงั 12 (ซอยคุม้ขุนไกร)                 255,000

หมูท่ี ่5 บา้นหลุมรงั  ต าบลหลุมรงั  อ าเภอบอ่พลอย  จงัหวดักาญจนบรีุ

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งปรบัปรุงถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ปรมิาณงาน ลาดยางแอสฟลัท์ติ

กคอนกรีต (OVER - LAY) กวา้ง 4 เมตร  ยาว 182 เมตร หนา 0.05 เมตร  หรือ

รวมพ้ืนทีล่าดยางไมน้่อยกวา่ 728 ตารางเมตร   (รายละเอยีดตามแบบที ่อบต.

ก าหนด) พรอ้มตดิต ัง้ป้ายประชาสมัพนัธ์โครงการ
- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537  มาตรา 67 (1)

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570)  เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่ 1/2565 

ยุทธศาสตร์ที ่1 ดา้นสาธารณูปโภคข ัน้พ้ืนฐาน หน้าที ่ 9  ล าดบัที ่ 1

โครงการปรบัปรุงถนนลาดยาง สายบา้นหนองไกชุ่ม ถงึ บา้นหนองขาม (ซอยลคันาฟาร์ม)                 425,000

หมูท่ี ่9 บา้นหนองไกชุ่ม ต าบลหลุมรงั  อ าเภอบอ่พลอย  จงัหวดักาญจนบรีุ

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งปรบัปรุงถนนลาดยาง เป็นถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก ปรมิาณงาน 

กวา้ง 4 เมตร ยาว 206 เมตร หนา 0.15 เมตร รวมพ้ืนที ่คสล. ไมน้่อยกวา่ 824 

ตารางเมตร ไหลท่างลงลูกรงักวา้งขา้งละ 0.5 เมตร หรือตามสภาพพ้ืนที ่ 

(รายละเอยีดตามแบบที ่อบต.ก าหนด) พรอ้มตดิต ัง้ป้ายประชาสมัพนัธ์โครงการ

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537  มาตรา 67 (1)

 หนา้ 21/34



รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

(ส านกัปลดั)

รวม  บาท

จ านวน บาท

(ส านกัปลดั)

รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

 (ส านกัปลดั)

จ านวน บาท

1 เป็นเงนิ บาท

(ส านกัปลดั)

610,476

งานส่งเสรมิการเกษตร 400,476

งบด าเนินงาน 400,476

รายจ่าย ค่าวสัดุ 476

ประเภท วสัดุการเกษตร                        476

เพือ่จา่ยเป็นคา่จดัซ้ือวสัดุการเกษตร เช่น สารเคมป้ีองกนัและก าจดัศตัรูพืชและสตัว์ 

อาหารสตัว์ พนัธ์ุพืช ปุ๋ ย วสัดุเพาะช า อปุกรณ์ในการขยายพนัธ์ุพืช สปรงิเกอร์ ฯลฯ

400,000

400,000

400,000

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยเพือ่ชว่ยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าทีข่อง อปท. พ.ศ. 2560 และตามระเบยีบ

กระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการฝึกอบรมและการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าทีท่อ้งถิน่ พ.ศ. 2557   และตามหนงัสอืส ั่งการที่

ก าหนด

งานสิง่แวดล้อมและทรพัยากรธรรมชาติ

เพือ่เป็นคา่ใช้จา่ยตามโครงการปลูกป่า เฉลมิพระเกียรต ิฯ ในพ้ืนทีคุ่ม้ครอง ดูแล 

บ ารุงรกัษาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม ควบคุมและลดมลพษิเป็นมติรกบั

สิง่แวดลอ้ม รวมท ัง้สรา้งจติส านกึของประชาชนในการปลูกตน้ไมเ้พิม่พ้ืนทีส่เีขียว  

โดยมคีา่ใช้จา่ยประกอบดว้ย คา่สถานทีจ่ดังาน คา่เช่าหรือคา่บรกิารวสัดุอปุกรณ์ 

คา่ใช้จา่ยในการตกแตง่จดัสถานที ่ คา่เครือ่งขยายเสยีง คา่ถว้ยรางวลัหรือของรางวลั

 คา่วสัดุ อปุกรณ์ คา่ป้าย คา่จา้งเหมาบรกิารและคา่ใช่จา่ยอืน่ๆ ทีเ่กีย่วขอ้ง

 แผนงานเกษตร

รายจ่าย ค่าใช้สอย

ประเภท รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ

โครงการฝึกอบรมสง่เสรมิสนบัสนุนผลติปุ๋ ย ฯ

เพือ่จา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยในการด าเนนิโครงการฝึกอบรมสง่เสรมิสนบัสนุนผลติปุ๋ ย ฯ 

เช่น ปุ๋ ยอนิทรีย์/ปุ๋ ยชีวภาพ ฯลฯ หรือเขา้รว่มในลกัษณะบรูณาการโครงการกบั

หน่วยงานอืน่ๆ  โดยมคีา่ใช้จา่ยประกอบดว้ย คา่ตอบแทนวทิยากร คา่อาหารและ

เครือ่งดืม่ คา่อาหารวา่งและเครือ่งดืม่  คา่วสัดุ อปุกรณ์ คา่ป้าย คา่จา้งเหมาบรกิาร

และคา่ใช่จา่ยอืน่ๆ ทีเ่กีย่วขอ้ง

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537  มาตรา 67 (7)

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2566-2570) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565  

ยุทธศาสตร์ที ่ 3  ดา้นการพฒันาเศรษฐกจิ  หน้าที ่13 ล าดบัที ่2

ประเภท รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร

- เป็นไปตามหนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ ดว่นทีส่ดุ ที ่มท 0804.6/ว 2036 ลงวนัที ่4 กรกฎาคม 2565

คา่จา้งรงัวดั ปกัหลกัหมายเขตทีด่นิและแผน่ป้ายบอกชือ่

เพือ่จา่ยเป็นคา่จา้งการรงัวดัตรวจสอบหนงัสอืส าคญัส าหรบัทีห่ลวง (น.ส.ล.) ในเขต

พ้ืนทีร่บัผดิชอบ พรอ้มปกัหลกัหมายเขตทีด่นิและแผน่ป้ายบอกชือ่ พรอ้มรูปแผนที่

ในป้าย ประกอบดว้ย คา่ธรรมเนียมรงัวดั  คา่หลกัและปกัหลกั  คา่ป้าย คา่อืน่ๆ ที่

เกีย่วขอ้ง ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงานขององค์กรปกครองสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการบรหิารงานขององค์กรปกครองสว่น

ทอ้งถิน่ พ.ศ. 2562

10,000

- เป็นไปตามหนงัสอื กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที ่28 พฤษภาคม 2564

adbdadbdadbdadbd

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.2561-2565) เพิม่เตมิหรือเปลีย่นแปลง คร ัง้ที ่1/2565  ยุทธศาสตร์ที ่ 8  การ

พฒันาการทอ่งเทีย่วและกีฬา  ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม  หน้าที ่27 ล าดบัที ่4

โครงการปลูกป่า เฉลมิพระเกียรต ิฯ 10,000

งบด าเนินงาน 210,000

รายจ่าย ค่าใช้สอย 210,000

- เป็นไปตามพระราชบญัญตัสิภาต าบลและองค์การบรหิารสว่นต าบล พ.ศ. 2537  มาตรา 67 (7)

210,000

                200,000

200,000

ประเภท รายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ

 หนา้ 22/35



รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

รวม  บาท

adbdadbdadbdadbd

 แผนงานการพาณิชย์ 0

งานกจิการสถานธนานุบาล 0

0

0

งานตลาดสด

งานโรงฆ่าสตัว์

งานกจิการประปา 0

 หนา้ 23/36



128,520 128,520

5,957 5,957

12,637,200 12,637,200

2,400,000 2,400,000

24,000 24,000

1,370,000 1,370,000

556,460 556,460

209,700 209,700

532,080 532,080

45,600 45,600

45,600 45,600

90,720 90,720

1,795,560 1,795,560

5,876,640 2,271,960 791,640 1,174,380 10,114,620

109,200 21,300 130,500

186,000 42,000 42,000 270,000

1,679,160 108,000 243,360 557,880 2,588,400

276,000 12,000 36,000 84,000 408,000

210,000 210,000

1,262,119 127,125 469,533 1,858,777

45,000 10,000 15,000 20,000 90,000

160,000 5,000 165,000

20,000 20,000

550,000 20,000 570,000

40,000 20,000 60,000

50,000 5,000 7,000 62,000

10,000 10,000

50,000 50,000

30,000 10,000 10,000 50,000

110,000 10,000 20,000 140,000

20,000 20,000

70,000 70,000

20,000 20,000

500,000 500,000

515,000 10,000 10,000 535,000

50,000 50,000

300,000 300,000

30,000 30,000

100,000 100,000

50,000 50,000

277,100 277,100

111,870 111,870

838,635 838,635

ข้อบญัญตั ิงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนต าบลหลุมรงั อ าเภอบ่อพลอย  จงัหวดักาญจนบุรี

ค่าใช้สอย

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา (คา่หนงัสอืเรียน/คา่อปุกรณ์การเรียน /คา่เครือ่งแบบนกัเรียน และคา่กจิกรรมพฒันาผูเ้รียน)

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา (คา่อาหารกลางวนั)

โครงการวนัเด็ก

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา (คา่จดัการเรียนการสอน)

โครงการฝึกอบรมทบทวนซกัซ้อมป้องกนัอคัคภียั

โครงการฝึกอบรมและศกึษาดงูาน เปิดโลกทศัน์ใหม่เด็กปฐมวยัใสใ่จสูโ่ลกกวา้ง

โครงการป้องกนัและลดอบุตัเิหตทุางถนนในชว่ง เทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์

โครงการฝึกอบรมชุดปฏบิตักิารจติอาสาภยัพบิตั ิฯ หลกัสตูรทบทวน

โครงการอบรมและศกึษาดงูาน ฯ

คา่บ ารุงรกัษาและซ่อมแซม

โครงการประชุมประชาคมการจดัท าแผนพฒันาทอ้งถิน่สรา้งการมีสว่นรว่มของประชาชน

โครงการป้องกนัและปราบปรามการทุจรติและประพฤตมิชิอบ

คา่ลงทะเบียนในการฝึกอบรม

โครงการจดัการเลือกต ัง้สมาชกิสภาองค์การบรหิารสว่นต าบลหรือผูบ้รหิารองค์การบรหิารสว่นต าบล

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏิบตัิ

ราชการทีไ่ม่เข้าลกัษณะรายจ่ายงบ

คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการ

รายจา่ยเกีย่วกบัการรบัรองและพธีิการ

คา่เชา่เครือ่งถา่ยเอกสาร

คา่เบี้ยประกนั

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชน์แกอ่งค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่

เงนิช่วยเหลือการศกึษาบุตร

คา่จา้งการประเมนิผลประสทิธภิาพและประสทิธผิลการปฏบิตัริาชการ

คา่จา้งเหมาบรกิาร

เงนิชว่ยเหลือการศกึษาบุตรขา้ราชการ/พนกังาน/ลูกจา้งประจ า

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซึ่งบริการ

คา่โฆษณาและเผยแพร่

คา่ปรบัปรุงระบบแผนทีภ่าษีและทะเบียนทรพัยสนิ

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของขา้ราชการ หรือพนกังานสว่นทอ้งถิน่

เงนิประจ าต าแหน่ง

เงนิวทิยฐานะ

คา่ตอบแทนรายเดอืนเลขานุการ/ทีป่รกึษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบรหิารสว่นต าบล

คา่ตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชกิสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่

งบบุคลากร

เงนิเดือน (ฝ่าย

การเมือง)

เงนิเดอืนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่

คา่ตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก

คา่ตอบแทนพเิศษนายก/รองนายก

คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนกังานจา้ง

เงนิเดือน (ฝ่าย

ประจ า)

เงนิเดอืนขา้ราชการ หรือพนกังานสว่นทอ้งถิน่

เงนิส ารองจา่ย

รายจ่ายตามข้อผูกพนั

เบี้ยยงัชีพความพกิาร

เบี้ยยงัชีพผูป่้วยเอดส์

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

งบกลาง งบกลาง

เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม

เงนิสมทบกองทุนเงนิทดแทน

เบี้ยยงัชีพผูส้งูอายุ

แผนงานสรา้ง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานการ

ศาสนา วฒันธรรม

 และนนัทนาการ

เงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการสว่นทอ้งถิน่ (ก.บ.ท.)

เงนิสมทบกองทุนระบบหลกัประกนัสขุภาพ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร
รวม

แผนงาน
แผนงานงบกลาง

แผนงาน

บริหารงานท ั่วไป

แผนงานการ

รกัษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศกึษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสงัคม

สงเคราะห์

แผนงานเคหะ

และชุมชน

 หนา้ 24/1



20,000 20,000

18,162 18,162

130,000 130,000

360,000 360,000

90,810 90,810

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

10,000 10,000

10,000 10,000

20,000

500,000

20,000

30,000

100,000

320,000

10,000

30,000

200,000

5,000

500,000 500,000

200,000 200,000

10,000 10,000

400,000 400,000

100,000 15,000 20,000 135,000

20,000 200,000 220,000

40,000 2,286,853 200,000 2,526,853

20,000 150,000 170,000

80,000 20,000 10,000 110,000

380,000 20,000 30,000 430,000

20,000 20,000

80,000 10,000 15,000 20,000 125,000

10,000 10,000

10,000 10,000

476 476

450,000 450,000

10,000 10,000

20,000 20,000

30,000 30,000

10,000 10,000

30,000 30,000

3,977,400 3,977,400

20,000 20,000

5,000 5,000

250,000

25,000

30,000

100,000 100,000

งบลงทุน
ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสรา้ง

ค่าต่อเตมิหรือดดัแปลงอาคาร หรือ

สิ่งปลูกสรา้งต่าง ๆ

โครงการกอ่สรา้งร ัว้ บรเิวณระบบ

ประปาหมูบ่้าน (บนดอน) หมูท่ี ่13 

อดุหนุนจงัหวดักาญจนบุรี 25,000

อดุหนุนทีท่ าการปกครองอ าเภอบ่อพลอย 30,000

อดุหนุนเหลา่กาชาดจงัหวดักาญจนบุรี

อดุหนุนคณะกรรมการกฬีาจงัหวดักาญจนบุรี 250,000

คา่เชา่พ้ืนทีเ่ว็บไซต์ และคา่ธรรมเนียมทีเ่กีย่วขอ้ง

งบเงนิอุดหนุน เงนิอุดหนุน

เงนิอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

อดุหนุนองค์การบรหิารสว่นต าบลหนองกรา่ง

ค่าสาธารณูปโภค

เงนิอุดหนุนองค์กรการกุศล

อดุหนุนกิง่กาชาดอ าเภอบ่อพลอย

เงนิอุดหนุนส่วนราชการ

อดุหนุนคา่อาหารกลางวนั โรงเรียนสงักดัส านกังานคณะกรรมการการศกึษาข ัน้พ้ืนฐาน (สพฐ.)

คา่บรกิารไปรษณีย์

คา่บรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม

วสัดกุารเกษตร

คา่ไฟฟ้า

คา่บรกิารโทรศพัท์

วสัดวุทิยาศาสตร์หรือการแพทย์

วสัดเุครือ่งแตง่กาย

วสัดคุอมพวิเตอร์

โครงการฝึกอบรมสง่เสรมิสนบัสนุนผลติปุ๋ ยฯ

ค่าวสัดุ

วสัดสุ านกังาน

วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ

ค่าใช้สอย

วสัดยุานพาหนะและขนสง่

วสัดเุช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่

วสัดงุานบ้านงานครวั

วสัดกุอ่สรา้ง

วสัดเุครือ่งดบัเพลงิ

คา่จา้งรงัวดั ปกัหลกัหมายเขตทีด่นิและแผน่ป้ายบอกชือ่

โครงการปลูกป่า เฉลมิพระเกยีรต ิฯ

โครงการอนุรกัษ์แหลง่ทอ่งเทีย่ว ฯ 5,000

งานจา้งออกแบบหรือควบคมุงานกอ่สรา้ง

โครงการสบืสานประเพณีวนัลอยกระทง ฯ 30,000

โครงการสบืสานประเพณีสงกรานต์ ฯ 200,000

โครงการสง่เสรมิคณุธรรมจรยิธรรมผูส้งูอายุ ฯ 320,000

โครงการสบืสานประเพณีวนัเขา้พรรษา ฯ 10,000

โครงการสง่เสรมิและพฒันาอาชีพต าบลหลุมรงั 30,000

โครงการแขง่ขนักฬีาตา้นยาเสพตดิและสรา้งความรกัสามคัคขีองประชาชน 100,000

โครงการฝึกอบรมและศกึษาดงูาน สรา้งความเขม้แข็งของชุมชน/หมูบ่้าน 500,000

โครงการศนูย์พฒันาครอบครวัในชุมชนต าบลหลุมรงั 20,000

โครงการบ้านเรือนสะอาดหมูบ่้านสวยงาม

โครงการจดังานรฐัพธีิ ฯ 20,000

โครงการจดัการขยะมูลฝอยชุมชน/หมูบ่้าน

โครงการทอดผา้ป่าสามคัคดีว้ยขยะรีไซเคลิ

โครงการสง่เสรมิและสนบัสนุนการพฒันาคณุภาพชีวติของผูพ้กิาร ผูย้ากไร ้และผูด้อ้ยโอกาส

โครงการสง่เสรมิและสนบัสนุนการพฒันาคณุภาพชีวติของผูส้งูอายุ

โครงการสตัว์ปลอดโรค คนปลอดภยัจากโรคพษิสนุขับ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารณ์ ดร. สมเด็จพระเจา้น้องนางเธอ เจา้ฟ้าจุฬาภรณ์วลยัลกัษณ์ อคัรราชกมุารี กรมพระศรีสวางควฒัน วรขตัตยิราชนารี (ฉีดวคัซีนป้องกนัและควบคมุโรคพษิสนุขับ้า)

โครงการพฒันาศกัยภาพเด็กและเยาวชนต าบลหลุมรงั

โครงการป้องกนัและควบคมุโรคตดิตอ่และไม่ตดิตอ่

โครงการพระราชด ารดิา้นสาธารณสขุ

คา่การด าเนนิงานและบรหิารจดัการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน

คา่ส ารวจขอ้มูลจ านวนสตัว์และขึน้ทะเบียนสตัว์ (โครงการสตัว์ปลอดโรค คนปลอดภยัจากโรคพษิสนุขับ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารณ์ ดร. สมเด็จพระเจา้น้องนางเธอ เจา้ฟ้าจุฬาภรณ์วลยัลกัษณ์ อคัรราชกมุารี กรมพระศรีสวางควฒัน วรขตัตยิราชนารี)

งบด าเนินงาน

 หนา้ 24/2



400,000 400,000

476,000 476,000

400,000 400,000

299,000 299,000

400,000 400,000

400,000 400,000

400,000 400,000

400,000 400,000

996,000 996,000

400,000 400,000

400,000 400,000

400,000 400,000

82,000 82,000

477,000 477,000

387,000 387,000

284,000 284,000

214,000 214,000

414,000 414,000

258,000 258,000

255,000 255,000

425,000 425,000

17,331,837 15,378,679 390,000 10,263,818 628,972 1,450,125 610,000 11,283,093 610,476 59,487,000

11283093

รวม 570,000 970,000

โครงการปรบัปรุงถนนลาดยาง สาย

บ้านหนองไกชุ่ม ถงึ บ้านหนองขาม 

ค่าปรบัปรุงทีด่นิและสิ่งก่อสรา้ง

โครงการปรบัปรุงถนนคอนกรีตเสรมิ

เหล็ก สายซอยหลุมรงั 12 (ซอยคุม้

ค่าก่อสรา้งสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอ่สรา้งระบบประปา

หมูบ่้าน จุดบ้านผูใ้หญช่ยัวชิติ แซ่ฉั่ว

โครงการกอ่สรา้งเรียงหนิไหลท่าง 

สายบ้านไรเ่จรญิ ถงึ บ้านไรใ่หม่ 

โครงการกอ่สรา้งลานอเนกประสงค์ 

บรเิวณจุดบรกิารน ้าดืม่ประจ าหมูบ่้าน

โครงการกอ่สรา้งถนนหนิคลุก สาย

บ้านนายสมนกึ บวัประคอง ถงึ บ้าน

โครงการกอ่สรา้งรางระบายน ้า ถนน

สายหลุมรงั 9 (ซอยคุม้อาจารย์)  หมู่

โครงการกอ่สรา้งถนนลูกรงั สายรมิ

คลองวงักลาด หมูท่ี ่12 บ้านวงัทอง

โครงการกอ่สรา้งถนนหนิคลุก สาย

ซอยบ้านนางสะอิง้ ลิม้กล ั่นด ีและพวก

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิ

เหล็ก สายหลุมรงั 1 (บ้านบ่อเหียง 

โครงการกอ่สรา้งถนนลาดยาง สาย

บ้านหนองหมู ถงึ หว้ยกระบอก หมูท่ี่

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิ

เหล็ก สายบ้านหนองขาม ถงึ บ้าน

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิ

เหล็ก สายวงัเงนิ ถงึ ดอนน้อย หมูท่ี ่

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิ

เหล็ก สายบ้านไรพ่ฒันา ถงึ บ้านยาง

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิ

เหล็ก สายซอยบ้านนางมงคล ค าคุม้ 

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิ

เหล็ก สายซอยหลุมรงั 3 (บ้านบ่อ

งบลงทุน
ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสรา้ง

โครงการตอ่เตมิอาคารอเนกประสงค์

 หมูท่ี ่13 บ้านงาม

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิ

เหล็ก สายเขาจนัทร์ ซอย 1 (สาย

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิ

เหล็ก สายซอยดอนน้อย (ตอน 1) 

ค่าก่อสรา้งสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิ

เหล็ก ซอยหลุมรงั 34 (บ้านยางสงู 

โครงการกอ่สรา้งถนนคอนกรีตเสรมิ

เหล็ก สายทอ่ลอดเหลีย่ม ถงึ บ้านนาง

 หนา้ 24/3



         
ส ำนักงำนปลัด/งำนวิเครำะห์นโยบำยและแผน  

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหลุมรัง 
เลขที่ 999/9 หมู่ที ่5 ต ำบลหลุมรัง  อ ำเภอบ่อพลอย จังหวัดกำญจนบุรี  71160 

โทรศัพท์,โทรสำร : 034580132 / Websize :  www.lumrang.go.th  / E-Mail : lumrang@hotmail.com / 
Facebook : อบต.หลุมรัง / line ID : ข่ำวสำร_อบต.หลุมรัง 

 
 

 
 
 

 

http://www.lumrang.go.th/
mailto:lumrang@hotmail.com

